
                 
 
 
 

ข้อบัญญัติ
 

 
 

   

 

 



องคการบริหารสวนตําบลพิเทน
เขต/อําเภอ ทุงยางแดง    จังหวัดปตตานี

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

หมู 4  ซอย-  ถนน-  แขวง/ตําบล พิเทน
  เขต/อําเภอ ทุงยางแดง  จังหวัดปตตานี  94140

พื้นที่ 42.42 ตารางกิโลเมตร

ประชากรทั้งหมด 9,037 คน
ชาย 4,428 คน

หญิง 4,609 คน

ข้อมูล ณ วันที่ 5 กันยายน 2566

1



ส่วนที่ 1

คําแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

ของ

องคการบริหารส่วนตําบลพิเทน
อําเภอทุ่งยางแดง  จังหวัดปตตานี

2



ทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบลพิเทน

           บัดนี้ ถึงเวลาที่ผูบริหารทองถิ่นขององคการบริหารสวนตําบลพิเทน จะไดเสนอรางขอบัญญัติงบประมาณ
รายจายประจําปตอสภาองคการบริหารสวนตําบลพิเทนอีกครั้งหนึ่ง ฉะนั้น ในโอกาสนี้ ผูบริหารทองถิ่นองคการ
บริหารสวนตําบลพิเทน จึงขอชี้แจงใหทานประธานและสมาชิกทุกทานไดทราบถึงสถานะการคลัง ตลอดจนหลัก
การและแนวนโยบายการดําเนินการ ในปงบประมาณ พ.ศ. 2567 ดังตอไปนี้

1. สถานะการคลัง
1.1 งบประมาณรายจายทั่วไป

คําแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

1.1.1 เงินฝากธนาคาร จํานวน 25,239,053.09 บาท

1.1.2 เงินสะสม จํานวน 109,785,206.24 บาท

1.1.3 เงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 19,711,588.23 บาท

1.1.4 รายการกันเงินไวแบบกอหนี้ผูกพันและยังไมไดเบิกจาย จํานวน 0 โครงการ รวม 0.00 
บาท

1.1.5 รายการกันเงินไวโดยยังไมไดกอหนี้ผูกพัน จํานวน 3 โครงการ รวม 41,565.30 บาท

1.2 เงินกูคงคาง จํานวน 0.00 บาท

ในปงบประมาณ พ.ศ. 2566 ณ วันที่ 7 สิงหาคม พ.ศ. 2566 องคกรปกครองสวนทองถิ่นมี
สถานะการเงิน ดังนี้

2. การบริหารงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
2.1 รายรับจริง จํานวน 50,851,195.71 บาท ประกอบดวย

หมวดภาษีอากร จํานวน 95,001.13 บาท

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต จํานวน 26,175.00 บาท

หมวดรายไดจากทรัพยสิน จํานวน 88,548.58 บาท

หมวดรายไดจากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย จํานวน 0.00 บาท

หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด จํานวน 289,984.00 บาท

หมวดรายไดจากทุน จํานวน 0.00 บาท

หมวดภาษีจัดสรร จํานวน 23,497,406.00 บาท

หมวดเงินอุดหนุน จํานวน 26,854,081.00 บาท

2.2 เงินอุดหนุนที่รัฐบาลใหโดยระบุวัตถุประสงค จํานวน 8,860,000.00 บาท

2.3 รายจายจริง จํานวน 42,915,864.36 บาท ประกอบดวย

3



งบกลาง จํานวน 9,026,442.00 บาท

งบบุคลากร จํานวน 9,629,643.00 บาท

งบดําเนินงาน จํานวน 9,888,579.36 บาท

งบลงทุน จํานวน 10,511,400.00 บาท

งบเงินอุดหนุน จํานวน 3,859,800.00 บาท

งบรายจายอื่น จํานวน 0.00 บาท

2.4 รายจายที่จายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลใหโดยระบุวัตถุประสงค จํานวน 4,200,864.00 บาท

2.5 มีการจายเงินสะสมเพื่อดําเนินการตามอํานาจหนาที่ จํานวน 0.00 บาท

2.6 รายจายที่จายจากเงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 0.00 บาท

2.7 รายจายที่จายจากเงินกู จํานวน 0.00 บาท

4



คําแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

องคการบริหารสวนตําบลพิเทน
อําเภอทุงยางแดง  จังหวัดปตตานี

1. รายรับ

รายรับ
รายรับจริง
ปี  2565

ประมาณการ
ปี 2566

ประมาณการ
ปี 2567

รายได้จัดเก็บเอง
หมวดภาษีอากร 95,001.13 120,500.00 120,000.00

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบ
อนุญาต

26,175.00 15,950.00 15,750.00

หมวดรายได้จากทรัพยสิน 88,548.58 80,000.00 90,000.00

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 289,984.00 401,000.00 101,000.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 499,708.71 617,450.00 326,750.00
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

หมวดภาษีจัดสรร 23,497,406.00 24,989,600.00 24,950,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

23,497,406.00 24,989,600.00 24,950,000.00

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

หมวดเงินอุดหนุน 26,854,081.00 28,444,334.00 29,037,261.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

26,854,081.00 28,444,334.00 29,037,261.00

รวม 50,851,195.71 54,051,384.00 54,314,011.00

5



คําแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

องคการบริหารสวนตําบลพิเทน
อําเภอทุงยางแดง  จังหวัดปตตานี

2. รายจาย

รายจาย
รายจายจริง
ป 2565

ประมาณการ
ป 2566

ประมาณการ
ป 2567

จายจากงบประมาณ
งบกลาง 9,026,442.00 10,368,067.00 11,717,771.00

งบบุคลากร 9,629,643.00 11,111,780.00 13,459,339.00

งบดําเนินงาน 9,888,579.36 16,483,537.00 16,942,301.00

งบลงทุน 10,511,400.00 11,929,900.00 7,970,100.00

งบเงินอุดหนุน 3,859,800.00 4,158,100.00 4,224,500.00

รวมจายจากงบประมาณ 42,915,864.36 54,051,384.00 54,314,011.00

6



ส่วนที่ 2

ข้อบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่ายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

ของ
องคการบริหารส่วนตําบลพิเทน

อําเภอทุ่งยางแดง  จังหวัดปตตานี

7



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างข้อบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567 ขององคการบริหารส่วนตําบลพิเทน
อําเภอทุ่งยางแดง  จังหวัดปตตานี

ด้าน รวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 14,852,174

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 854,000

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 9,768,925

แผนงานสาธารณสุข 4,221,380

แผนงานสังคมสงเคราะห 218,000

แผนงานเคหะและชุมชน 1,500,000

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 210,000

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 1,292,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 9,367,761

แผนงานการเกษตร 312,000

ด้านการดําเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 11,717,771

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 54,314,011

8



รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องคการบริหารสวนตําบลพิเทน
อําเภอทุงยางแดง  จังหวัดปตตานี

แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 11,717,771 11,717,771
    งบกลาง 11,717,771 11,717,771

หน้า : 1/9

9



แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานงบ งานบริหารทั่วไป งานบริหารงานคลัง
งานควบคุมภายในและ
การตรวจสอบภายใน

รวม

งบบุคลากร 6,937,920 1,508,994 210,600 8,657,514
    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,278,080 0 0 2,278,080

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 4,659,840 1,508,994 210,600 6,379,434

งบดําเนินงาน 3,753,460 1,926,000 45,000 5,724,460
    คาตอบแทน 586,000 488,000 35,000 1,109,000

    คาใช้สอย 2,948,960 378,000 10,000 3,336,960

    คาวัสดุ 218,500 600,000 0 818,500

    คาสาธารณูปโภค 0 460,000 0 460,000

งบลงทุน 211,000 229,200 0 440,200
    คาครุภัณฑ 211,000 229,200 0 440,200

งบเงินอุดหนุน 30,000 0 0 30,000
    เงินอุดหนุน 30,000 0 0 30,000

รวม 10,932,380 3,664,194 255,600 14,852,174

หน้า : 2/9

10



แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ งานป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย

รวม

งบดําเนินงาน 809,000 809,000
    คาตอบแทน 20,000 20,000

    คาใช้สอย 739,000 739,000

    คาวัสดุ 50,000 50,000

งบลงทุน 45,000 45,000
    คาครุภัณฑ 45,000 45,000

รวม 854,000 854,000

หน้า : 3/9

11



แผนงานการศึกษา

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับการศึกษา

งานระดับก่อนวัยเรียน
และประถมศึกษา

งานศึกษาไม่กําหนด
ระดับ

รวม

งบบุคลากร 1,975,384 0 0 1,975,384
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,975,384 0 0 1,975,384

งบดําเนินงาน 516,000 2,884,141 200,000 3,600,141
    คาตอบแทน 190,000 0 0 190,000

    คาใช้สอย 301,000 968,640 200,000 1,469,640

    คาวัสดุ 25,000 1,915,501 0 1,940,501

งบลงทุน 138,900 0 0 138,900
    คาครุภัณฑ 138,900 0 0 138,900

งบเงินอุดหนุน 0 4,054,500 0 4,054,500
    เงินอุดหนุน 0 4,054,500 0 4,054,500

รวม 2,630,284 6,938,641 200,000 9,768,925

หน้า : 4/9

12



แผนงานสาธารณสุข

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับสาธารณสุข

งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น

รวม

งบบุคลากร 1,155,880 0 1,155,880
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,155,880 0 1,155,880

งบดําเนินงาน 329,000 2,556,500 2,885,500
    คาตอบแทน 170,000 0 170,000

    คาใช้สอย 70,000 2,457,500 2,527,500

    คาวัสดุ 89,000 99,000 188,000

งบลงทุน 20,000 20,000 40,000
    คาครุภัณฑ 20,000 20,000 40,000

งบเงินอุดหนุน 0 140,000 140,000
    เงินอุดหนุน 0 140,000 140,000

รวม 1,504,880 2,716,500 4,221,380

หน้า : 5/9

13



แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานงบ งานสวัสดิการสังคม
และสังคมสงเคราะห์

รวม

งบดําเนินงาน 218,000 218,000
    คาใช้สอย 218,000 218,000

รวม 218,000 218,000
แผนงานเคหะและชุมชน

งานงบ งานสวนสาธารณะ รวม

งบลงทุน 1,500,000 1,500,000
    คาที่ดินและสิ่งกอสร้าง 1,500,000 1,500,000

รวม 1,500,000 1,500,000
แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานงบ งานส่งเสริมและสนับ
สนุนความเข้มแข็ง

ชุมชน
รวม

งบดําเนินงาน 210,000 210,000
    คาใช้สอย 210,000 210,000

รวม 210,000 210,000

หน้า : 6/9

14



แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานงบ งานกีฬาและ
นันทนาการ

งานศาสนาวัฒนธรรม
ท้องถิ่น

รวม

งบดําเนินงาน 650,000 642,000 1,292,000
    คาใช้สอย 600,000 642,000 1,242,000

    คาวัสดุ 50,000 0 50,000

รวม 650,000 642,000 1,292,000

หน้า : 7/9

15



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับอุตสาหกรรมและ

การโยธา
งานก่อสร้าง รวม

งบบุคลากร 1,670,561 0 1,670,561
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,670,561 0 1,670,561

งบดําเนินงาน 707,800 1,195,400 1,903,200
    คาตอบแทน 246,000 0 246,000

    คาใช้สอย 441,800 1,195,400 1,637,200

    คาวัสดุ 20,000 0 20,000

งบลงทุน 48,000 5,746,000 5,794,000
    คาครุภัณฑ 48,000 0 48,000

    คาที่ดินและสิ่งกอสร้าง 0 5,746,000 5,746,000

รวม 2,426,361 6,941,400 9,367,761

หน้า : 8/9

16



แผนงานการเกษตร

งานงบ งานส่งเสริมการเกษตร
งานสิ่งแวดล้อมและ
ทรัพยากรธรรมชาติ

รวม

งบดําเนินงาน 190,000 110,000 300,000
    คาใช้สอย 170,000 110,000 280,000

    คาวัสดุ 20,000 0 20,000

งบลงทุน 12,000 0 12,000
    คาครุภัณฑ 12,000 0 12,000

รวม 202,000 110,000 312,000

หน้า : 9/9

17





รายงานประมาณการรายรับ
ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2567
องคการบริหารสวนตําบลพิเทน

อําเภอทุงยางแดง  จังหวัดปตตานี
 

รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

หมวดภาษีอากร
     ภาษีบํารุงทองที่ 778.00 2,524.00 25,000.00 -12.00 % 22,000.00
     ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสราง 5,806.19 77,135.13 85,000.00 0.59 % 85,500.00
     ภาษีป้าย 13,102.00 15,342.00 10,500.00 19.05 % 12,500.00

รวมหมวดภาษีอากร 19,686.19 95,001.13 120,500.00 120,000.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต
     คาธรรมเนียมกําจัดขยะมูลฝอย 0.00 0.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00
     คาธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย 0.00 0.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00
     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับโรคพิษสุนัขบา 0.00 0.00 500.00 0.00 % 500.00
     คาธรรมเนียมเครื่องหมายประจําตัวสัตว 0.00 0.00 500.00 0.00 % 500.00
     คาธรรมเนียมปิด โปรย ติดตั้งแผนประกาศหรือแผนปลิว เพื่อ
การโฆษณา

120.00 60.00 550.00 -45.45 % 300.00

     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับบัตรประจําตัวประชาชน 0.00 0.00 200.00 -50.00 % 100.00
     คาธรรมเนียมตามประมวลกฎหมายที่ดิน มาตรา 9 0.00 0.00 200.00 0.00 % 200.00
     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 0.00 0.00 500.00 20.00 % 600.00
     คาธรรมเนียมคําขอรับใบอนุญาตเปนผูควบคุม 0.00 0.00 500.00 20.00 % 600.00
     คาธรรมเนียมใบอนุญาตเปนผูควบคุม 0.00 0.00 500.00 20.00 % 600.00
     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย 700.00 750.00 1,000.00 10.00 % 1,100.00

วันที่พิมพ : 5/9/2566  15:09:34 หนา : 1/3

19



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

     คาธรรมเนียมการสมัครรับเลือกตั้งสมาชิกสภาทองถิ่นหรือผู
บริหารทองถิ่น

0.00 24,500.00 0.00 0.00 % 0.00

     คาธรรมเนียมใบอนุญาตประกอบกิจการน้ํามันเชื้อเพลิง 0.00 0.00 200.00 -100.00 % 0.00
     คาธรรมเนียมอื่น ๆ 489.50 20.00 600.00 8.33 % 650.00
     คาปรับผูกระทําผิดกฎหมายจราจรทางบก 0.00 0.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00
     คาปรับผูกระทําผิดกฎหมายรักษาความสะอาดและความเปน
ระเบียบเรียบรอยของบานเมือง

0.00 0.00 500.00 -60.00 % 200.00

     คาปรับผูกระทําผิดกฎหมายโรคพิษสุนัขบา 0.00 0.00 100.00 0.00 % 100.00
     คาปรับผูกระทําความผิดกฎหมายทะเบียนพาณิชย 0.00 0.00 100.00 0.00 % 100.00
     คาปรับการผิดสัญญา 11,900.00 0.00 5,500.00 1.82 % 5,600.00
     คาปรับอื่น ๆ 0.00 0.00 500.00 0.00 % 500.00
     คาใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 0.00 0.00 500.00 10.00 % 550.00
     คาใบอนุญาตอื่น ๆ 1,326.50 845.00 500.00 10.00 % 550.00

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 14,536.00 26,175.00 15,950.00 15,750.00
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน
     ดอกเบี้ย 76,978.76 88,548.58 80,000.00 12.50 % 90,000.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 76,978.76 88,548.58 80,000.00 90,000.00
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด
     คารับรองสําเนาและถายเอกสาร 0.00 245.00 0.00 0.00 % 0.00
     เงินชดเชยปฏิบัติการฉุกเฉิน 0.00 283,089.00 400,000.00 -75.00 % 100,000.00
     รายไดเบ็ดเตล็ดอื่น ๆ 9,950.00 6,650.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 9,950.00 289,984.00 401,000.00 101,000.00
หมวดภาษีจัดสรร
     ภาษีรถยนต 246,235.92 281,666.17 314,600.00 -4.64 % 300,000.00

วันที่พิมพ : 5/9/2566  15:09:34 หนา : 2/3

20



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

     ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ 10,748,410.63 12,652,241.81 12,800,000.00 5.47 % 13,500,000.00
     ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายไดฯ 3,594,975.51 3,996,191.55 3,900,000.00 15.38 % 4,500,000.00
     ภาษีธุรกิจเฉพาะ 38,098.23 20,688.58 13,000.00 11.54 % 14,500.00
     ภาษีสรรพสามิต 6,962,099.08 6,425,850.90 7,800,000.00 -16.67 % 6,500,000.00
     คาภาคหลวงแร 58,211.32 57,469.28 62,000.00 -19.35 % 50,000.00
     คาภาคหลวงปิโตรเลียม 38,393.07 60,885.71 80,000.00 2.50 % 82,000.00
     เงินที่เก็บตามกฎหมายวาดวยอุทยานแหงชาติ 0.00 0.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00
     คาธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวล
กฎหมายที่ดิน

15,396.00 2,412.00 18,000.00 -91.67 % 1,500.00

     คาธรรมเนียมและคาใชน้ําบาดาล 1,510.00 0.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00
รวมหมวดภาษีจัดสรร 21,703,329.76 23,497,406.00 24,989,600.00 24,950,000.00

หมวดเงินอุดหนุน
     เงินอุดหนุนทั่วไป 26,878,993.49 26,854,081.00 28,444,334.00 2.08 % 29,037,261.00

รวมหมวดเงินอุดหนุน 26,878,993.49 26,854,081.00 28,444,334.00 29,037,261.00
รวมทุกหมวด 48,703,474.20 50,851,195.71 54,051,384.00 54,314,011.00

วันที่พิมพ : 5/9/2566  15:09:34 หนา : 3/3

21



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2567

องคการบริหารสวนตําบลพิเทน

อําเภอทุงยางแดง  จังหวัดปตตานี

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 54,314,011   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 120,000 บาท
ภาษีบํารุงทองที่ จํานวน 22,000 บาท

ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสราง จํานวน 85,500 บาท

ภาษีป้าย จํานวน 12,500 บาท

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 15,750 บาท
คาธรรมเนียมกําจัดขยะมูลฝอย จํานวน 1,000 บาท

คาธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย จํานวน 1,000 บาท

คาธรรมเนียมเกี่ยวกับโรคพิษสุนัขบา จํานวน 500 บาท

คาธรรมเนียมเครื่องหมายประจําตัวสัตว จํานวน 500 บาท

คาธรรมเนียมปิด โปรย ติดตั้งแผนประกาศหรือแผนปลิว เพื่อการ
โฆษณา

จํานวน 300 บาท

คาธรรมเนียมเกี่ยวกับบัตรประจําตัวประชาชน จํานวน 100 บาท

คาธรรมเนียมตามประมวลกฎหมายที่ดิน มาตรา 9 จํานวน 200 บาท

คาธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จํานวน 600 บาท

คาธรรมเนียมคําขอรับใบอนุญาตเปนผูควบคุม จํานวน 600 บาท

คาธรรมเนียมใบอนุญาตเปนผูควบคุม จํานวน 600 บาท

คาธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย จํานวน 1,100 บาท

คาธรรมเนียมอื่น ๆ จํานวน 650 บาท

คาปรับผูกระทําผิดกฎหมายจราจรทางบก จํานวน 1,000 บาท

คาปรับผูกระทําผิดกฎหมายรักษาความสะอาดและความเปน
ระเบียบเรียบรอยของบานเมือง

จํานวน 200 บาท

คาปรับผูกระทําผิดกฎหมายโรคพิษสุนัขบา จํานวน 100 บาท

คาปรับผูกระทําความผิดกฎหมายทะเบียนพาณิชย จํานวน 100 บาท

วันที่พิมพ : 5/9/2566  15:09:58 หนา : 1/3

22



คาปรับการผิดสัญญา จํานวน 5,600 บาท

คาปรับอื่น ๆ จํานวน 500 บาท

คาใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จํานวน 550 บาท

คาใบอนุญาตอื่น ๆ จํานวน 550 บาท

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 90,000 บาท
ดอกเบี้ย จํานวน 90,000 บาท

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 101,000 บาท
เงินชดเชยปฏิบัติการฉุกเฉิน จํานวน 100,000 บาท

รายไดเบ็ดเตล็ดอื่น ๆ จํานวน 1,000 บาท

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร รวม 24,950,000 บาท

ภาษีรถยนต จํานวน 300,000 บาท

ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ จํานวน 13,500,000 บาท

ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายไดฯ จํานวน 4,500,000 บาท

ภาษีธุรกิจเฉพาะ จํานวน 14,500 บาท

ภาษีสรรพสามิต จํานวน 6,500,000 บาท

คาภาคหลวงแร จํานวน 50,000 บาท

คาภาคหลวงปิโตรเลียม จํานวน 82,000 บาท

เงินที่เก็บตามกฎหมายวาดวยอุทยานแหงชาติ จํานวน 1,000 บาท

คาธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมาย
ที่ดิน

จํานวน 1,500 บาท

คาธรรมเนียมและคาใชน้ําบาดาล จํานวน 1,000 บาท

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดเงินอุดหนุน รวม 29,037,261 บาท

เงินอุดหนุนทั่วไป จํานวน 29,037,261 บาท

1. เงินอุดหนุนสําหรับดําเนินการตามอํานาจหนาที่และภารกิจ
ถายโอน   = 6,900,000 บาท
2. เงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุนอาหารเสริมนม    = 1,915,501
 บาท
3. เงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุนอาหารกลางวัน   = 4,670,000
 บาท 

วันที่พิมพ : 5/9/2566  15:09:58 หนา : 2/3

23



4. เงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุนศูนยพัฒนาเด็กเล็ก   
= 1,114,800 บาท
5. เงินอุดหนุนคาใชจายสําหรับสนับสนุนการสงเคราะหเบี้ยยังชีพ
ผูสูงอายุ = 7,002,000 บาท
6. เงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุนการสงเคราะหเบี้ยยังชีพคนพิการ  
 = 2,304,000 บาท
7. เงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุนการสงเคราะหเบี้ยยังชีพผูปวย
เอดส  = 18,000 บาท
8. เงินอุดหนุสําหรับคาตอบแทนพิเศษรายเดือนใหแกเจาหนาที่ผู
ปฏิบัติงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในพื้นที่จังหวัดชาย
แดนภาคใต = 930,000 บาท
9. เงินอุดหนุนสําหรับชดเชยรายไดที่ลดลงจากเหตุการณความไม
สงบในพื้นที่ 5 จังหวัดชายแดนภาคใต = 3,600,000 บาท
10. เงินอุดหนุนสําหรับสวัสดิการครูชายแดนภาคใต = 120,000
 บาท
11. เงินอุดหนุนสําหรับการดําเนินงานตามแนวทางโครงการพระ
ราชดําริดานสาธารณสุข = 140,000 บาท
12. เงินอุดหนุนสําหรับสํารวจขอมูลจํานวนสัตวและขึ้นทะเบียน
สัตวตามโครงการสัตวปลอดโรคฯ = 900 บาท
13. เงินอุดหนุนเพื่อขับเคลื่อนโครงการสัตวปลอดโรค คน
ปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบาฯ = 9000 บาท
14. คาเครื่องแบบนักเรียน ศพด = 13,000 บาท
15. คากิจกรรมพัฒนาคุณภาพผูเรียน ศพด = 18,560 บาท
16. คาหนังสือเรียน ศพด = 8,000 บาท
17. คาอุปกรณการเรียน = 11,600 บาท
18. คาจัดการเรียนการสอน (รายหัว) = 146,880 บาท
19.    เงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุนศูนยคัดกรองและศูนยฟนฟู
สภาพทางสังคม(ยาเสพติด)=259,800 บาท

วันที่พิมพ : 5/9/2566  15:09:58 หนา : 3/3

24



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานงบกลาง
งบกลาง

งบกลาง
งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 265,990 135,256 203,792 -1.86 % 200,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 7,011 7,421 20,000 0 % 20,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 5,735,500 5,944,900 6,169,600 13.49 % 7,002,000

เบี้ยยังชีพความพิการ 2,080,000 2,062,000 2,223,600 3.62 % 2,304,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 11,500 6,000 18,000 0 % 18,000

เงินสํารองจาย 133,250 34,373 967,000 31.33 % 1,270,000

รายจายตามข้อผูกพัน

คาเงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชนตําบลพิ
เทน

150,000 170,000 0 0 % 0

คาใช้จายในการจัดการจราจร 0 0 0 100 % 10,000

คาใช้จายในการจัดการจราจร 0 0 10,000 -100 % 0

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2567
องค์การบริหารสวนตําบลพิเทน

อําเภอทุงยางแดง    จังหวัดปตตานี

วันที่พิมพ์ : 10/10/2566  15:51 หน้า : 1/69

25



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการกองทุนสวัสดิการชุมชนตําบลพิเท
น

0 0 194,691 -4.91 % 185,128

เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น (สปสช.)

0 200,000 201,443 0.83 % 203,108

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้า
ราชการสวนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)

0 466,492 512,141 -1.29 % 505,535

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการสวน
ท้องถิ่น (กบท.)

476,564 0 0 0 % 0

รวมงบกลาง 8,859,815 9,026,442 10,520,267 11,717,771
รวมงบกลาง 8,859,815 9,026,442 10,520,267 11,717,771
รวมงบกลาง 8,859,815 9,026,442 10,520,267 11,717,771

รวมแผนงานงบกลาง 8,859,815 9,026,442 10,520,267 11,717,771
แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

คาตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

0 341,539 469,200 54.68 % 725,760

คาตอบแทนประจําตําแหนงนายก/รองนายก 0 26,075 38,600 366.32 % 180,000

คาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 0 26,075 38,600 366.32 % 180,000

วันที่พิมพ์ : 10/10/2566  15:51 หน้า : 2/69

26



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คาตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การบริหารสวนตําบล

0 63,600 28,800 320 % 120,960

คาตอบแทนประธานสภา/รองประธาน
สภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์กรปกครอง
สวนท้องถิ่น

1,281,600 625,998 763,200 40.38 % 1,071,360

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 1,281,600 1,083,287 1,338,400 2,278,080
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 2,198,520 2,240,876 1,977,440 19.03 % 2,353,680

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสวน
ท้องถิ่น

236,880 219,380 290,000 -13.48 % 250,916

เงินประจําตําแหนง 210,000 210,000 210,000 0 % 210,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 1,824,800 1,736,890 1,479,480 -13.52 % 1,279,480

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 555,840 490,165 442,680 27.8 % 565,764

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 5,026,040 4,897,311 4,399,600 4,659,840
รวมงบบุคลากร 6,307,640 5,980,598 5,738,000 6,937,920

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

239,700 305,144 300,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 10/10/2566  15:51 หน้า : 3/69

27



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ 0 0 0 100 % 300,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 20,000 0 % 20,000

คาเชาบ้าน 198,000 194,000 216,000 0 % 216,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 6,750 0 0 0 % 0

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 34,100 50,000 0 % 50,000

รวมค่าตอบแทน 444,450 533,244 586,000 586,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 616,678.85 934,341.36 0 0 % 0

คาจ้างพนักงานจ้างเหมาบริการขับรถ
ประจําตําแหนงนายกองค์การบริหารสวน
ตําบลพิเทน

0 0 99,600 -100 % 0

คาจ้างพนักงานจ้างเหมาบริการงานขับรถ
ประจําตําเเหนงนายกองค์การบริหารสวน
ตําบลพิเทน

0 0 0 100 % 103,800

คาจ้างพนักงานจ้างเหมาบริการงานจัดการ
ระบบสารสนเทศเเละสื่อสาร

0 0 0 100 % 111,000

คาจ้างพนักงานจ้างเหมาบริการงานดูเเล
รักษาความสะอาดรอบบริเวณที่ทําการ
องค์การบริหารสวนตําบลพิเทน

0 0 0 100 % 99,000

วันที่พิมพ์ : 10/10/2566  15:51 หน้า : 4/69

28



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คาจ้างพนักงานจ้างเหมาบริการงานป้องกัน
เเละบรรเทาสาธารณภัย(ประจํารถบรรทุก
น้ํา 10 ล้อ)

0 0 0 100 % 103,800

คาจ้างพนักงานจ้างเหมาบริการเจ้าหน้าที่
รักษาความปลอดภัย

0 0 384,000 6.25 % 408,000

คาจ้างพนักงานจ้างเหมาบริการชวยเหลือ
งานในสํานักปลัด

0 0 0 100 % 99,000

คาจ้างพนักงานจ้างเหมาบริการชวยเหลือ
งานวิเคราะห์นโยบายเเละแผน

0 0 0 100 % 111,000

คาจ้างพนักงานจ้างเหมาบริการชวยเหลือผู้
รับบริการในสํานักปลัด

0 0 90,000 -100 % 0

คาจ้างพนักงานจ้างเหมาบริการดูเเลสวน
สาธารณะ สวนหยอม

0 0 0 100 % 102,000

คาจ้างพนักงานจ้างเหมาบริการดูแลรักษา
ความสะอาดบริเวณที่ทําการองค์การบริหาร
สวนตําบลพิเทน

0 0 90,000 -100 % 0

คาจ้างพนักงานจ้างเหมาบริการดูแลและ
จัดการระบบสารสนเทศภายในสํานักงาน

0 0 90,000 -100 % 0

คาจ้างพนักงานจ้างเหมาบริการประจํารถ
บรรทุกน้ํา 10 ล้อ

0 0 99,600 -100 % 0

คาเชาวัสดุ ครุภัณฑ์ 0 0 48,000 -20.83 % 38,000

วันที่พิมพ์ : 10/10/2566  15:51 หน้า : 5/69

29



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คาซักฟอก คาระวางรถบรรทุก คาเบี้ย
ประกันภัยตาง ๆ

0 0 67,000 49.25 % 100,000

จ้างเหมาบริการบุคคล ตําแหนง คนสวน 0 0 16,000 -100 % 0

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 49,700 53,520 100,200 -100 % 0

คาเลี้ยงรับรองในการประชุมสภาองค์การ
บริหารสวนตําบล

0 0 0 100 % 30,000

คารับรอง 0 0 0 100 % 10,000

คาใช้จายในพิธีเปิดอาคารตาง ๆ 0 0 0 100 % 5,000

คาใช้จายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี 0 0 0 100 % 5,000

คาใช้จายในการประชุมราชการ 0 0 0 100 % 48,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายการจัดงานรัฐพิธี 400 0 0 0 % 0

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 507,927.24 0 0 % 0

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการและคา
ลงทะเบียนในการฝึกอบรม

0 0 912,000 -39.65 % 550,360

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการและคา
ลงทะเบียนฝึกอบรม

186,222.48 0 0 0 % 0

คาใช้จายในการลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 27,600 0 0 % 0

คาใช้จายในการเลือกตั้ง 0 732,882 0 100 % 100,000

วันที่พิมพ์ : 10/10/2566  15:51 หน้า : 6/69

30



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการจดหมายขาวอิเล็กทรอนิกส์
องค์การบริหารสวนตําบลพิเทน

0 0 4,800 -100 % 0

โครงการจัดฝึกอบรมเพิ่มประสิทธิภาพการ
พัฒนา 
บุคลากรท้องถิ่น

0 377,234 0 0 % 0

โครงการประเมินความพึงพอใจของผู้รับ
บริการองค์การบริหารสวนตําบลพิเทน

0 0 30,000 -50 % 15,000

โครงการป้องกันและปราบปรามการทุจริต
คอรัปชั่นอยางยั่งยืน

0 0 10,000 0 % 10,000

โครงการเพิ่มประสิทธิภาพผู้บริหารและ
บุคลากร

0 0 542,000 10.7 % 600,000

โครงการอบรมคณะกรรมการประจําหนวย
เลือกตั้งและ
เจ้าหน้าที่รักษาความปลอดภัยประจําที่
เลือกตั้ง

0 40,464 0 100 % 100,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 530,207.15 211,196.08 380,000 -47.37 % 200,000

รวมค่าใช้สอย 1,383,208.48 2,885,164.68 2,963,200 2,948,960
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 109,992 161,093.5 161,100 -100 % 0

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 11,280 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 15,318 24,945 25,000 -20 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 10/10/2566  15:51 หน้า : 7/69

31



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

วัสดุกอสร้าง 0 0 0 100 % 6,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 0 0 40,000 100 % 80,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 338,922.76 449,208.64 426,000 -100 % 0

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 80,009 234,942 19,680 154.07 % 50,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 83,160 81,168 65,320 -23.45 % 50,000

วัสดุสํารวจ 0 0 0 100 % 2,500

รวมค่าวัสดุ 638,681.76 951,357.14 747,100 218,500
ค่าสาธารณูปโภค

คาบริการโทรศัพท์ 65,578.2 0 0 0 % 0

คาบริการไปรษณีย์ 11,743 0 0 0 % 0

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 78,772.25 0 0 0 % 0

รวมค่าสาธารณูปโภค 156,093.45 0 0 0
รวมงบดําเนินงาน 2,622,433.69 4,369,765.82 4,296,300 3,753,460

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

คาใช้จายในการจัดซื้อเก้าอี้เคาร์เตอร์
ประชาสัมพันธ์

1,500 0 0 0 % 0

คาใช้จายในการจัดซื้อเก้าอี้สํานักงาน 15,600 0 0 0 % 0

คาใช้จายในการจัดซื้อเก้าอี้สํานักงาน 0 21,500 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 10/10/2566  15:51 หน้า : 8/69

32



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คาใช้จายในการจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ
แบบแยกสวน

0 72,000 32,200 -100 % 0

คาใช้จายในการจัดซื้อเครื่องสเเกนลายนิ้ว
มือ

0 17,200 0 0 % 0

คาใช้จายในการจัดซื้อชุดรับแขก พร้อมโต๊ะ
กลาง 

0 69,000 0 0 % 0

คาใช้จายในการจัดซื้อตู้เหล็ก แบบ 2 บาน 5,500 0 0 0 % 0

คาใช้จายในการจัดซื้อตู้เหล็กบานเลื่อน
กระจก

11,000 0 0 0 % 0

คาใช้จายในการจัดซื้อตู้เอกสาร 5,000 0 0 0 % 0

คาใช้จายในการจัดซื้อโต๊ะทํางาน 0 36,800 0 0 % 0

คาใช้จายในการจัดซื้อโต๊ะพับอเนกประสงค์ 0 0 20,000 -100 % 0

คาใช้จายในการจัดซื้อโต๊ะพับอเนกประสงค์ 
ชนิดสเตนเลส

0 0 55,000 -100 % 0

คาใช้จายในการจัดซื้อพัดลมอุตสาหกรรม 
ขนาด 20 นิ้ว

0 5,000 0 0 % 0

คาใช้จายในการจัดซื้อไมค์ห้องประชุมไร้
สาย

0 0 0 100 % 60,000

เครื่องปรับอากาศ เเบบติดผนัง 0 0 74,300 -100 % 0

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนสง

คาใช้จายในการจัดซื้อรถประจําตําแหนง 1,015,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 10/10/2566  15:51 หน้า : 9/69

33



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

 คาใช้จายในการจัดซื้อเครื่องกําเนิดไฟ 0 20,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร

คาใช้จายในการจัดซื้อกล้องถายรูป 0 0 30,000 -100 % 0

คาใช้จายในการจัดซื้อโทรทัศน์ แอล อี ดี 
(LED TV) แบบ Smart TV

20,600 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

คาใช้จายในการจัดซื้อคูลเลอร์น้ํา 0 0 8,000 -100 % 0

คาใช้จายในการจัดซื้อเครื่องกรองน้ํา แบบ
ตั้งพื้น

43,200 0 0 0 % 0

คาใช้จายในการจัดซื้อเคาน์เตอร์ 0 0 0 100 % 25,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

คาจัดใช้จายในการจัดซื้อเครื่อง
คอมพิวเตอร์ สําหรับงานสํานักงาน

0 0 24,000 66.67 % 40,000

คาใช้จายในการจัดซื้อกล้องโทรทัศน์วงจร
ปิดชนิดเครือขาย

0 0 200 -100 % 0

คาใช้จายในการจัดซื้อคอมพิวเตอร์แท็ปเล็ต 
แบบที่ 1

132,000 0 0 0 % 0

คาใช้จายในการจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ 
สําหรับงานสํานักงาน

68,000 51,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 10/10/2566  15:51 หน้า : 10/69

34



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คาใช้จายในการจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์
โน๊ตบุ๊ก

0 0 0 100 % 24,000

คาใช้จายในการจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีด
หมึก 
พร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank 
Printer)

0 12,900 0 0 % 0

คาใช้จายในการจัดซื้อจอแสดงภาพ ขนาด
ไมน้อยกวา 19 นิ้ว

0 2,800 0 0 % 0

คาใช้จายในการจัดซื้อสแกนเนอร์ สําหรับ
งานเก็บเอกสารระดับศูนย์บริการ แบบที่ 1

0 0 0 100 % 32,000

เครื่องสํารองไฟฟ้า 0 0 17,600 -100 % 0

โครงการพัฒนาและปรับปรุงระบบ
คอมพิวเตอร์และเครือขายสารสนเทศ

0 250,000 0 0 % 0

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

คาใช้จายในการบํารุงรักษาและปรับปรุง
ครุภัณฑ์

0 0 5,000 500 % 30,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 1,317,400 558,200 266,300 211,000
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการกอสร้างป้ายเหล็กประชาสัมพันธ์ 88,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 10/10/2566  15:51 หน้า : 11/69

35



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการจัดซื้อป้ายบอกทางองค์การบริหาร
สวนตําบลพิเทน

18,840 0 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 106,840 0 0 0
รวมงบลงทุน 1,424,240 558,200 266,300 211,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

โครงการศูนย์ปฏิบัติการรวมในการชวย
เหลือประชาชนขององค์กรปกครองสวน
ท้องถิ่น (สถานที่กลาง) 

0 28,000 0 0 % 0

อุดหนุนอําเภอทุงยางแดงโครงการศูนย์
ปฏิบัติการรวมในการชวยเหลือประชาชน
ขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น (สถานที่
กลาง)

0 0 30,000 0 % 30,000

รวมเงินอุดหนุน 0 28,000 30,000 30,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 28,000 30,000 30,000

รวมงานบริหารทั่วไป 10,354,313.69 10,936,563.82 10,330,600 10,932,380

วันที่พิมพ์ : 10/10/2566  15:51 หน้า : 12/69

36



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งานบริหารงานคลัง
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 0 0 168,640 144.24 % 411,894

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสวน
ท้องถิ่น

0 0 90,000 -55.56 % 40,000

เงินประจําตําแหนง 0 0 42,000 0 % 42,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 416,150 737,400 1.57 % 749,000

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 156,995 181,580 46.55 % 266,100

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 573,145 1,219,620 1,508,994
รวมงบบุคลากร 0 573,145 1,219,620 1,508,994

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

198,300 112,000 400,000 -100 % 0

เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ 0 0 0 100 % 400,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 20,000 0 % 20,000

คาเชาบ้าน 0 0 48,000 0 % 48,000

วันที่พิมพ์ : 10/10/2566  15:51 หน้า : 13/69

37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 0 20,000 0 % 20,000

รวมค่าตอบแทน 198,300 112,000 488,000 488,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาจ้างพนักงานจ้างเหมาบริการชวยเหลือผู้
รับบริการในกองคลัง

0 0 90,000 -100 % 0

คาจ้างพนักงานจ้างเหมาบริการสํารวจภาษี
ที่ดิน สิ่งปลูกสร้าง และภาษีป้าย

0 0 180,000 -100 % 0

คาจ้างเหมาบริการงานแผนที่ภาษีเเละ
ทะเบียนทรัพย์สิน

0 0 0 100 % 99,000

คาจ้างเหมาบริการชวยเหลืองานในกองคลัง 0 0 0 100 % 99,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 69,410 0 0 % 0

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการในและ
นอกอาณาจักร

82,580 0 0 0 % 0

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการและคา
ลงทะเบียนในการฝึกอบรม

0 0 102,000 47.06 % 150,000

วันที่พิมพ์ : 10/10/2566  15:51 หน้า : 14/69

38



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คาใช้จายในการลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 14,700 0 0 % 0

คาใช้จายในโครงการพัฒนาประสิทธิภาพ
การจัดเก็บรายได้ขององค์กรปกครองสวน
ท้องถิ่น

37,128 225,048 0 0 % 0

โครงการพัฒนาประสิทธิภาพการจัดเก็บราย
ได้ขององค์การบริหารสวนตําบลพิเทน

0 0 30,000 0 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 119,708 309,158 402,000 378,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0 0 0 100 % 150,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 0 0 0 100 % 450,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 0 600,000
ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 144,006.06 171,200.22 250,000 -40 % 150,000

คาบริการโทรศัพท์ 0 107,457.6 150,000 -13.33 % 130,000

คาบริการไปรษณีย์ 0 29,128 44,000 13.64 % 50,000

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 0 68,087.92 70,000 0 % 70,000

คาเชาพื้นที่เว็บไซต์ และคาธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง 0 0 60,000 0 % 60,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 144,006.06 375,873.74 574,000 460,000
รวมงบดําเนินงาน 462,014.06 797,031.74 1,464,000 1,926,000

วันที่พิมพ์ : 10/10/2566  15:51 หน้า : 15/69

39



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

คาใช้จายในการจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ 
แบบแยกสวน

0 0 64,400 -100 % 0

คาใช้จายในการจัดซื้อชั้นวางแฟ้มตั้ง 40 
ชอง

0 0 0 100 % 5,000

คาใช้จายในการจัดซื้อตู้นิรภัย 38,800 0 0 0 % 0

คาใช้จายในการจัดซื้อตู้รางเลื่อนเเบบพวง
มาลัย

0 0 0 100 % 160,000

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนสง

คาใช้จายในการจัดซื้อรถจักรยานยนต์ 0 96,640 0 0 % 0

คาใช้จายในการจัดซื้อรถบรรทุก (ดีเซล) 854,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

คาใช้จายในการจัดซื้อคอมพิวเตอร์ สําหรับ
งานแผนที่ภาษี

42,300 0 0 0 % 0

คาใช้จายในการจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ 
All In One สําหรับสํานักงาน

0 0 0 100 % 40,000

คาใช้จายในการจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ 
สําหรับงานสํานักงาน

0 51,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 10/10/2566  15:51 หน้า : 16/69

40



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คาใช้จายในการจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีด
หมึก พร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank 
Printer)

0 0 0 100 % 8,200

คาใช้จายในการจัดซื้อสเเกนเนอร์ สําหรับ
งานเก็บเอกสารระดับศูนย์บริการเเบบที่ 1

0 0 0 100 % 16,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 935,100 147,640 64,400 229,200
รวมงบลงทุน 935,100 147,640 64,400 229,200

รวมงานบริหารงานคลัง 1,397,114.06 1,517,816.74 2,748,020 3,664,194
งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 0 0 600 30,000 % 180,600

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสวน
ท้องถิ่น

0 0 30,000 0 % 30,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 30,600 210,600
รวมงบบุคลากร 0 0 30,600 210,600

วันที่พิมพ์ : 10/10/2566  15:51 หน้า : 17/69

41



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 20,000 -100 % 0

เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ 0 0 0 100 % 20,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 5,000 0 % 5,000

คาเชาบ้าน 0 0 5,000 0 % 5,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 0 5,000 0 % 5,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 35,000 35,000
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการและคา
ลงทะเบียนในการฝึกอบรม

0 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 10,000 10,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 45,000 45,000

รวมงานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน 0 0 75,600 255,600

วันที่พิมพ์ : 10/10/2566  15:51 หน้า : 18/69

42



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 11,751,427.75 12,454,380.56 13,154,220 14,852,174
แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 60,000 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 60,000 0 0 0
รวมงบดําเนินงาน 60,000 0 0 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 60,000 0 0 0
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 14,000 20,000 -100 % 0

เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ 0 0 0 100 % 20,000

รวมค่าตอบแทน 0 14,000 20,000 20,000

วันที่พิมพ์ : 10/10/2566  15:51 หน้า : 19/69

43



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ค่าใช้สอย
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 84,000 0 0 % 0

คาจ้างพนักงานจ้างเหมาบริการขับรถกู้ชีพ 
กู้ภัย 

0 0 90,000 -100 % 0

คาจ้างพนักงานจ้างเหมาบริการงานขับรถกู้
ชีพ กู้ภัย

0 0 0 100 % 99,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการจัดฝึกอบรมทบทวนอาสา
สมัครป้องกันภัย 
ฝ่ายพลเรือน (อปพร.)

0 10,824 0 0 % 0

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการและคา
ลงทะเบียนในการฝึกอบรม

0 0 0 100 % 50,000

โครงการจัดฝึกอบรมอาสาสมัครป้องกันภัย
ฝ่ายพลเรือน (อปพร.)

0 0 0 100 % 300,000

โครงการชวยเหลือประชาชนเพื่อเยียวยา
เเละฟื้นฟูหลังเกิดภัยให้เเกผู้ประสบ
สาธารณภัยหรือภัยพิบัติฉุกเฉิน

0 0 0 100 % 100,000

โครงการชุมชนรวมใจป้องกันและลด
อุบัติเหตุทางถนนชวงเทศกาลปีใหม

0 0 0 100 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 10/10/2566  15:51 หน้า : 20/69

44



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการชุมชนรวมใจป้องกันและลด
อุบัติเหตุทางถนนชวงเทศกาลสงกรานต์

0 0 0 100 % 20,000

โครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัย
พิบัติประจําองค์การบริหารสวนตําบลพิเทน 
(หลักสูตรทบทวน)

0 0 0 100 % 150,000

รวมค่าใช้สอย 0 94,824 90,000 739,000
ค่าวัสดุ

วัสดุกอสร้าง 0 19,940 40,000 -25 % 30,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 0 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุเครื่องแตงกาย 63,280 140,000 0 0 % 0

วัสดุเครื่องดับเพลิง 0 16,500 0 0 % 0

วัสดุจราจร 0 0 0 100 % 10,000

วัสดุอื่น 19,374 0 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 82,654 176,440 50,000 50,000
รวมงบดําเนินงาน 82,654 285,264 160,000 809,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร

คาใช้จายในการจัดซื้อเครื่องขยายเสียง 
พร้อมอุปกรณ์

0 0 0 100 % 15,000

วันที่พิมพ์ : 10/10/2566  15:51 หน้า : 21/69

45



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ครุภัณฑ์เครื่องดับเพลิง

คาใช้จายในการจัดซื้อครุภัณฑ์เครื่องดับ
เพลิง

47,650 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์อื่น

คาใช้จายในการจัดซื้อกันชนท้ายรถกระบะ
พร้อมหัวลากจูง

0 9,900 0 0 % 0

คาใช้จายในการจัดซื้อหัวฉีดน้ําดับเพลิง 0 0 20,000 50 % 30,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 47,650 9,900 20,000 45,000
รวมงบลงทุน 47,650 9,900 20,000 45,000

รวมงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 130,304 295,164 180,000 854,000
งานจราจร

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการชุมชนรวมใจป้องกันและลด
อุบัติเหตุทางถนนชวงเทศกาลปีใหม

0 0 20,000 -100 % 0

โครงการชุมชนรวมใจป้องกันและลด
อุบัติเหตุทางถนนชวงเทศกาลปีใหม 0 19,512 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 10/10/2566  15:51 หน้า : 22/69

46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการชุมชนรวมใจป้องกันและลด
อุบัติเหตุทางถนนชวงเทศกาลสงกรานต์

0 0 20,000 -100 % 0

โครงการชุมชนรวมใจป้องกันและลด
อุบัติเหตุทางถนนชวงเทศกาลสงกรานต์ 0 17,040 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 36,552 40,000 0
ค่าวัสดุ

วัสดุจราจร 0 0 10,000 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 0 0 10,000 0
รวมงบดําเนินงาน 0 36,552 50,000 0

รวมงานจราจร 0 36,552 50,000 0
รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 190,304 331,716 230,000 854,000

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 595,780 658,200 807,420 15.22 % 930,341

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสวน
ท้องถิ่น

60,000 60,000 80,000 12.5 % 90,000

เงินวิทยฐานะ 84,000 84,000 84,000 0 % 84,000

วันที่พิมพ์ : 10/10/2566  15:51 หน้า : 23/69

47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 485,880 494,040 502,560 18.22 % 594,121

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 156,390 156,000 160,000 73.08 % 276,922

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,382,050 1,452,240 1,633,980 1,975,384
รวมงบบุคลากร 1,382,050 1,452,240 1,633,980 1,975,384

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

70,200 16,250 120,000 -100 % 0

เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ 0 0 0 100 % 100,000

คาเชาบ้าน 0 0 10,000 500 % 60,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 23,500 0 0 0 % 0

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 29,750 30,000 0 % 30,000

รวมค่าตอบแทน 93,700 46,000 160,000 190,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 150,000 0 0 % 0

คาจ้างพนักงานจ้างเหมาบริการขับรถรับสง
เด็กนักเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

0 0 96,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 10/10/2566  15:51 หน้า : 24/69

48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คาจ้างพนักงานจ้างเหมาบริการงานขับรถ
รับสงเด็กนักเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้าน
ป่ามะพร้าว

0 0 0 100 % 102,000

คาจ้างพนักงานจ้างเหมาบริการชวยเหลือ
งานศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านป่ามะพร้าว

0 0 0 100 % 99,000

คาจ้างพนักงานจ้างเหมาบริการชวยเหลือ
ดูแลศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

0 0 90,000 -100 % 0

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 37,462 0 0 % 0

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการและคา
ลงทะเบียนในการฝึกอบรม

0 0 25,794 287.69 % 100,000

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการและคา
ลงทะเบียนฝึกอบรม

42,288 0 0 0 % 0

คาใช้จายในการลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 6,900 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 42,288 194,362 211,794 301,000
ค่าวัสดุ

วัสดุงานบ้านงานครัว 9,940 10,000 15,000 -33.33 % 10,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 0 0 70,000 -100 % 0

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 9,000 8,190 15,000 0 % 15,000

รวมค่าวัสดุ 18,940 18,190 100,000 25,000

วันที่พิมพ์ : 10/10/2566  15:51 หน้า : 25/69

49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รวมงบดําเนินงาน 154,928 258,552 471,794 516,000
งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

คาใช้จายในการจัดซื้อชั้นวางแฟ้มตั้ง 0 0 0 100 % 5,000

คาใช้จายในการจัดซื้อชั้นวางแฟ้มตั้ง 0 5,000 0 0 % 0

คาใช้จายในการจัดซื้อตู้บานเลื่อนกระจกสูง 0 5,500 0 0 % 0

คาใช้จายในการจัดซื้อโต๊ะทํางาน 0 4,800 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

คาใช้จายในการจัดซื้อกล้องโทรทัศน์วงจร
ปิดชนิดเครือขาย

0 0 0 100 % 34,800

คาใช้จายในการจัดซื้อเครื่องคอมพิเตอร์
โน้ตบุ๊ก สําหรับงานสํานักงาน

0 0 0 100 % 19,000

คาใช้จายในการจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ 
สําหรับงานสํานักงาน

0 17,000 20,000 -100 % 0

คาใช้จายในการจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีด
หมึก พร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank 
Printer)

0 0 0 100 % 4,100

วันที่พิมพ์ : 10/10/2566  15:51 หน้า : 26/69

50



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คาใช้จายในการจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีด
หมึก 
พร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank 
Printer)

0 4,300 0 0 % 0

คาใช้จายในการจัดซื้อสแกนเนอร์ สําหรับ
งานเก็บเอกสารระดับศูนย์บริการ แบบที่ 1

0 0 0 100 % 16,000

ครุภัณฑ์สนาม

คาใช้จายในการจัดซื้อชุดเครื่องเลนสนาม
เด็กเล็ก 

0 250,000 0 0 % 0

คาใช้จายในการจัดซื้อชุดเครื่องเลนสนาม
เด็กเล็ก ศูนย์พัมนาเด็กเล็กยาตีมการีม

0 0 0 100 % 60,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 286,600 20,000 138,900
รวมงบลงทุน 0 286,600 20,000 138,900

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 1,536,978 1,997,392 2,125,774 2,630,284
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการกอด กิน เลน นอน เฝ้าดูฟน 0 0 0 100 % 10,000

โครงการจัดงานวันเด็กศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 20,478 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 10/10/2566  15:51 หน้า : 27/69

51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการทัศนศึกษาเรียนรู้นอกห้องเรียน 0 18,000 0 0 % 0

โครงการทัศนศึกษาเรียนรู้นอกห้องเรียน 0 0 0 100 % 20,000

โครงการทัศนะศึกษาเรียนรู้นอกห้องเรียน 10,000 0 0 0 % 0

โครงการปฐมนิเทศนักเรียนศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กสังกัดองค์การบริหารสวนตําบลพิเทน

0 0 5,000 0 % 5,000

โครงการวันเด็กแหงชาติ 0 0 19,000 57.89 % 30,000

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษา

0 0 719,500 25.59 % 903,640

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษา

0 607,080 0 0 % 0

โครงการสานสัมพันธ์วันสําคัญของหนู 0 0 7,000 -100 % 0

โครงการสานสัมพันธ์วันสําคัญของหนู 30,200 0 0 0 % 0

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0 0 50,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 60,678 625,080 800,500 968,640
ค่าวัสดุ

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 827,668.8 1,715,870 11.63 % 1,915,501

คาอาหารเสริม (นม) 817,145.58 0 0 0 % 0

วัสดุการศึกษา 197,030 0 0 0 % 0

วัสดุอื่น 354,600 0 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 1,368,775.58 827,668.8 1,715,870 1,915,501
รวมงบดําเนินงาน 1,429,453.58 1,452,748.8 2,516,370 2,884,141

วันที่พิมพ์ : 10/10/2566  15:51 หน้า : 28/69

52



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

คาใช้จายในการจัดซื้อชั้นวางของ
อเนกประสงค์

0 0 6,900 -100 % 0

คาใช้จายในการจัดซื้อชั้นวางแฟ้มตั้ง 0 0 10,000 -100 % 0

คาใช้จายในการจัดซื้อชั้นวางรองเท้าเด็ก 0 0 13,800 -100 % 0

คาใช้จายในการจัดซื้อชุดโต๊ะอาหารพร้อม
เก้าอี้

0 0 24,000 -100 % 0

คาใช้จายในการจัดซื้อพัดลมติดเพดานของ
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านป่ามะพร้าว หมู 3

16,500 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร

คาใช้จายในการจัดซื้อลําโพงอเนกประสงค์
ล้อลาก

0 0 4,900 -100 % 0

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

คาใช้จายในการจัดซื้อตู้ครัวอลูมิเนียม 8,000 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 24,500 0 59,600 0

วันที่พิมพ์ : 10/10/2566  15:51 หน้า : 29/69

53



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง
คากอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการกอสร้างตอเติมโรงอาหารศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กบ้านป่ามะพร้าว หมู 3

100,000 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างรั้วศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้าน
ป่ามะพร้าว

70,000 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างหอถังประปาศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กบ้านป่ามะพร้าว หมู 3

93,000 0 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 263,000 0 0 0
รวมงบลงทุน 287,500 0 59,600 0

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

โครงการอุดหนุนการจัดงานกิจกรรมวันเด็ก
โรงเรียนบ้านตือเบาะ

0 0 25,700 3.5 % 26,600

โครงการอุดหนุนการจัดงานกิจกรรมวันเด็ก
โรงเรียนบ้านโต๊ะชูด

0 0 20,800 2.88 % 21,400

โครงการอุดหนุนการจัดงานกิจกรรมวันเด็ก
โรงเรียนบ้านบือจะ

0 0 19,400 -0.52 % 19,300

วันที่พิมพ์ : 10/10/2566  15:51 หน้า : 30/69

54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการอุดหนุนการจัดงานกิจกรรมวันเด็ก
โรงเรียนบ้านพิเทน

0 0 23,300 -2.15 % 22,800

โครงการอุดหนุนอาหารกลางวันเด็กนัก
เรียนโรงเรียนบ้านตือเบาะ

0 0 1,102,910 6.12 % 1,170,400

โครงการอุดหนุนอาหารกลางวันเด็กนัก
เรียนโรงเรียนบ้านโต๊ะชูด

0 0 900,780 4.53 % 941,600

โครงการอุดหนุนอาหารกลางวันเด็กนัก
เรียนโรงเรียนบ้านบือจะ

0 0 842,888 0.75 % 849,200

โครงการอุดหนุนอาหารกลางวันเด็กนัก
เรียนโรงเรียนบ้านพิเทน

0 0 992,806 1.05 % 1,003,200

เงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุนอาหารกลางวัน
โรงเรียนบ้านตือเบาะ

0 1,096,200 0 0 % 0

เงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุนอาหารกลางวัน
โรงเรียนบ้านโต๊ะชูด

0 856,800 0 0 % 0

เงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุนอาหารกลางวัน
โรงเรียนบ้านบือจะ

0 730,800 0 0 % 0

เงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุนอาหารกลางวัน
โรงเรียนบ้านพิเทน 0 1,008,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 10/10/2566  15:51 หน้า : 31/69

55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เพื่ออุดหนุนอาหารกลางวันให้โรงเรียนใน
เขตตําบลพิเทน

3,421,000 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 3,421,000 3,691,800 3,928,584 4,054,500
รวมงบเงินอุดหนุน 3,421,000 3,691,800 3,928,584 4,054,500

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 5,137,953.58 5,144,548.8 6,504,554 6,938,641
งานศึกษาไม่กําหนดระดับ

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการฝึกทักษะการเรียนการสอน
บุคคลากรในศูนย์จริยศึกษาประจํามัสยิด

0 0 0 100 % 100,000

โครงการฝึกอบรมทักษะวิทยากรในศูนย์
จริยศึกษาประจํามัสยิด

0 0 22,740 -100 % 0

โครงการพัฒนาศูนย์การเรียนรู้ชุมชนตําบล
พิเทน      64,650 65,000 0 0 % 0

โครงการสงเสริมการเรียน การสอนในศูนย์
จริยศึกษาประจํามัสยิด

0 0 87,732 13.98 % 100,000

วันที่พิมพ์ : 10/10/2566  15:51 หน้า : 32/69

56



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการสนับสนุนการฝึกทักษะภาษา
อาหรับ

0 0 106,490 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 64,650 65,000 216,962 200,000
รวมงบดําเนินงาน 64,650 65,000 216,962 200,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

เพื่ออุดหนุนให้โรงเรียนสังกัดสํานักงาน
คณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน (สพฐ.)  
  ในตําบลพิเทน 

85,100 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 85,100 0 0 0
รวมงบเงินอุดหนุน 85,100 0 0 0

รวมงานศึกษาไม่กําหนดระดับ 149,750 65,000 216,962 200,000
รวมแผนงานการศึกษา 6,824,681.58 7,206,940.8 8,847,290 9,768,925

วันที่พิมพ์ : 10/10/2566  15:51 หน้า : 33/69

57



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 228,000

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสวน
ท้องถิ่น

0 0 30,000 0 % 30,000

เงินประจําตําแหนง 0 0 42,000 0 % 42,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 324,000 324,000 324,000 60.2 % 519,040

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 126,000 126,000 126,000 167.33 % 336,840

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 450,000 450,000 522,000 1,155,880
รวมงบบุคลากร 450,000 450,000 522,000 1,155,880

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 30,000 -100 % 0

เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ 0 0 0 100 % 30,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 6,720 99,960 120,000 0 % 120,000

คาเชาบ้าน 0 0 10,000 0 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 10/10/2566  15:51 หน้า : 34/69

58



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าตอบแทน 6,720 99,960 170,000 170,000
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 58,260 0 0 % 0

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการในและ
นอกอาณาจักร

21,860 0 0 0 % 0

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการและคา
ลงทะเบียนในการฝึกอบรม

0 0 0 100 % 50,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 87,280 12,030 20,000 0 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 109,140 70,290 20,000 70,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 19,629 0 0 0 % 0

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 29,875.85 0 0 0 % 0

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 0 0 0 100 % 50,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 0 6,912 20,000 50 % 30,000

วันที่พิมพ์ : 10/10/2566  15:51 หน้า : 35/69

59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

วัสดุเครื่องแตงกาย 26,600 7,800 9,000 0 % 9,000

รวมค่าวัสดุ 76,104.85 14,712 29,000 89,000
รวมงบดําเนินงาน 191,964.85 184,962 219,000 329,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

คาใช้จายในการจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ 
แบบแยกสวน

28,000 0 0 0 % 0

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

คาใช้จายในการบํารุงรักษาและปรับปรุง
ครุภัณฑ์

0 0 20,000 0 % 20,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 28,000 0 20,000 20,000
รวมงบลงทุน 28,000 0 20,000 20,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 669,964.85 634,962 761,000 1,504,880
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 965,650 1,062,800 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 10/10/2566  15:51 หน้า : 36/69

60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คาจ้างพนักงานจ้างเหมาบริการขับรถ
บรรทุกขยะและพนักงานจ้างเหมาบริการ
ประจํารถขยะ

0 0 120,000 -100 % 0

คาจ้างพนักงานจ้างเหมาบริการงานเผาขยะ
เเละดูแลลานตากขยะ

0 0 0 100 % 243,600

คาจ้างพนักงานจ้างเหมาบริการชวยเหลือ
งานในสาธารณสุข

0 0 0 100 % 415,200

คาจ้างพนักงานจ้างเหมาบริการชวยเหลือ
ด้านสาธารณสุข

0 0 498,000 -100 % 0

คาจ้างพนักงานจ้างเหมาบริการดูแลลาน
ตากขยะและเตาเผาขยะ 

0 0 228,000 -100 % 0

คาจ้างสําหรับสํารวจข้อมูลจํานวนสัตว์และ
ขึ้นทะเบียนสัตว์ตามโครงการสัตว์ปลอดโรค 
คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระ
ปณิธานศาสตร์จารย์ ดร. สมเด็จพระเจ้า
น้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ 
อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัต
 ิยาราชนารี

0 0 900 0 % 900

คาจ้างเหมาบริการเก็บขยะ 0 0 720,900 49.81 % 1,080,000

คาเชาพื้นที่ลานตากขยะ 0 0 48,000 0 % 48,000

คาบริการกําจัดขยะมูลฝอยให้แกเทศบาล
นครยะลา

0 0 50,000 0 % 50,000

วันที่พิมพ์ : 10/10/2566  15:51 หน้า : 37/69

61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการป้องกันและควบคุมโรคไข้เลือด
ออก

0 0 10,000 -100 % 0

โครงการสงเสริมการดูแลสุขภาพด้วยการ
แพทย์แผนไทย

0 0 0 100 % 50,000

โครงการสนับสนุนศูนย์คัดกรองเเละศูนย์
ฟื้นฟูสภาพทางสังคม (ยาเสพติด)

0 0 0 100 % 259,800

โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจาก
โรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธานศาสตร์
จารย์ ดร. สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ เจ้า
ฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี กรม
พระศรีสวางควัฒนวรขัตติยาราชนารี

0 0 10,000 0 % 10,000

โครงการอบรมพัฒนาศักยภาพผู้นําศาสนา
ในการบริหารจัดการสิ่งเเวดล้อมอยางยั่งยืน

0 0 0 100 % 300,000

รวมค่าใช้สอย 965,650 1,062,800 1,685,800 2,457,500
ค่าวัสดุ

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 0 0 50,000 0 % 50,000

วัสดุการเกษตร 0 0 0 100 % 40,000

วัสดุอื่น 0 0 9,000 0 % 9,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 59,000 99,000
รวมงบดําเนินงาน 965,650 1,062,800 1,744,800 2,556,500

วันที่พิมพ์ : 10/10/2566  15:51 หน้า : 38/69

62



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนสง

คาใช้จายในการจัดซื้อพวงข้างรถ
จักรยานยนต์พร้อมหลังคา

0 20,000 0 0 % 0

คาใช้จายในการจัดซื้อรถจักรยานยนต์ 0 57,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์การเกษตร

คาใช้จายในการจัดซื้อเครื่องเป่าลมสะพาย
หลัง

16,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์หรือการแพทย์

คาใช้จายในการจัดซื้อครุภัณฑ์ทางการ
แพทย์

0 0 34,000 -100 % 0

คาใช้จายในการจัดซื้อเครื่องวัดความดัน
โลหิตชนิดอัตโนมัติ
แบบสอดแขน

70,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์กีฬา

คาใช้จายในการจัดซื้อเครื่องออกกําลัง
กายกลางแจ้ง

480,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์อื่น

คาใช้จายในการจัดซื้อเตาเผาขยะ 1,200,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 10/10/2566  15:51 หน้า : 39/69

63



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คาใช้จายในการจัดซื้อเตาเผาขยะระบบ
ควบคุมอากาศ

0 2,150,000 0 0 % 0

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

คาใช้จายในการบํารุงรักษาและปรับปรุง
ครุภัณฑ์

0 0 20,000 0 % 20,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 1,766,000 2,227,000 54,000 20,000
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการจัดทําถังขยะประจํามัสยิดภายใน
ตําบลพิเทน

102,000 0 0 0 % 0

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการกอสร้างห้องน้ําสาธารณะ หมู 6 50,000 0 0 0 % 0

โครงการขยายเขตประปา 99,715 0 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 251,715 0 0 0
รวมงบลงทุน 2,017,715 2,227,000 54,000 20,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

โครงการอุดหนุนการดําเนินงานของอาสา
สมัครสาธารณสุขประจําหมูบ้าน (อสม.) หมู 
1 บ้านขาลิง

0 0 20,000 0 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 10/10/2566  15:51 หน้า : 40/69

64



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการอุดหนุนการดําเนินงานของอาสา
สมัครสาธารณสุขประจําหมูบ้าน (อสม.) หมู 
2 บ้านพิเทน

0 0 20,000 0 % 20,000

โครงการอุดหนุนการดําเนินงานของอาสา
สมัครสาธารณสุขประจําหมูบ้าน (อสม.) หมู 
3 บ้านป่ามะพร้าว

0 0 20,000 0 % 20,000

โครงการอุดหนุนการดําเนินงานของอาสา
สมัครสาธารณสุขประจําหมูบ้าน (อสม.) หมู 
4 บ้านบือจะ

0 0 20,000 0 % 20,000

โครงการอุดหนุนการดําเนินงานของอาสา
สมัครสาธารณสุขประจําหมูบ้าน (อสม.) หมู 
5 บ้านบาแฆะ

0 0 20,000 0 % 20,000

โครงการอุดหนุนการดําเนินงานของอาสา
สมัครสาธารณสุขประจําหมูบ้าน (อสม.) หมู 
6 บ้านโต๊ะชูด

0 0 20,000 0 % 20,000

โครงการอุดหนุนการดําเนินงานของอาสา
สมัครสาธารณสุขประจําหมูบ้าน (อสม.) หมู 
7 บ้านตือเบาะ

0 0 20,000 0 % 20,000

เงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุนการดําเนินงาน
ของอาสาสมัครสาธารณสุขประจําหมูบ้าน 
(อสม.) หมู 1 บ้านขาลิง

0 20,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 10/10/2566  15:51 หน้า : 41/69

65



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุนการดําเนินงาน
ของอาสาสมัครสาธารณสุขประจําหมูบ้าน 
(อสม.) หมู 2 บ้านพิเทน

0 20,000 0 0 % 0

เงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุนการดําเนินงาน
ของอาสาสมัครสาธารณสุขประจําหมูบ้าน 
(อสม.) หมู 3 บ้านป่ามะพร้าว

0 20,000 0 0 % 0

เงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุนการดําเนินงาน
ของอาสาสมัครสาธารณสุขประจําหมูบ้าน 
(อสม.) หมู 4 บ้านบือจะ

0 20,000 0 0 % 0

เงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุนการดําเนินงาน
ของอาสาสมัครสาธารณสุขประจําหมูบ้าน 
(อสม.) หมู 5 บ้านบาแฆะ

0 20,000 0 0 % 0

เงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุนการดําเนินงาน
ของอาสาสมัครสาธารณสุขประจําหมูบ้าน 
(อสม.) หมู 6 บ้านโตีะชูด

0 20,000 0 0 % 0

เงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุนการดําเนินงาน
ของอาสาสมัครสาธารณสุขประจําหมูบ้าน 
(อสม.) หมู 7 บ้านตือเบาะ

0 20,000 0 0 % 0

เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์

คาใช้จายสําหรับสนับสนุนการดําเนินงาน
ของอาสาสมัครสาธารณสุขประจําหมูบ้าน 
(อสม.)

140,000 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 140,000 140,000 140,000 140,000

วันที่พิมพ์ : 10/10/2566  15:51 หน้า : 42/69

66



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รวมงบเงินอุดหนุน 140,000 140,000 140,000 140,000
รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 3,123,365 3,429,800 1,938,800 2,716,500

รวมแผนงานสาธารณสุข 3,793,329.85 4,064,762 2,699,800 4,221,380
แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 132,000 0 0 % 0

รวมค่าตอบแทน 0 132,000 0 0
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาจ้างพนักงานจ้างเหมาบริการดูแลผู้ป่วย
ติดเตียง ผู้สูงอายุ และผู้พิการ

0 0 180,000 10 % 198,000

คาใช้จายในการจ้างเหมารถรับสงเด็กนัก
เรียน

52,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 10/10/2566  15:51 หน้า : 43/69

67



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการชวยเหลือในการศึกษาของนักเรียน
และทุนการศึกษาสําหรับนักศึกษาตําบลพิ
เทน 

0 0 47,000 -100 % 0

โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตเด็กเยาวชน 70,864 0 0 0 % 0

โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตเด็กและ
เยาวชน

0 59,500 0 0 % 0

โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตตามฐานข้อมูล
ระบบบริหารจัดการข้อมูลการพัฒนาคน
แบบชี้เป้า (TPMAP)

0 0 0 100 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 122,864 59,500 227,000 218,000
รวมงบดําเนินงาน 122,864 191,500 227,000 218,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

คาใช้จายในการจัดซื้อชั้นวางของ
อเนกประสงค์

0 45,000 0 0 % 0

คาใช้จายในการจัดซื้อพัดลมติดผนัง
อุตสาหกรรม ขนาด 18 นิ้ว

0 12,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 10/10/2566  15:51 หน้า : 44/69

68



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คาใช้จายในการจัดซื้อพัดลมเพดาน ขนาด 
60 นิ้ว

0 7,500 0 0 % 0

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร

คาใช้จายในการจัดซื้อโทรทัศน์ แอล อี ดี 
(LED TV) แบบ Smart TV

0 18,860 0 0 % 0

ครุภัณฑ์กีฬา

คาใช้จายในการจัดซื้อเครื่องออกกําลังกาย 0 309,800 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 393,160 0 0
รวมงบลงทุน 0 393,160 0 0

รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ 122,864 584,660 227,000 218,000
รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 122,864 584,660 227,000 218,000

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 342,180 0 0 0 % 0

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสวน
ท้องถิ่น

64,440 0 0 0 % 0

เงินประจําตําแหนง 42,000 0 0 0 % 0

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 475,900 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 10/10/2566  15:51 หน้า : 45/69

69



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 143,995 0 0 0 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,068,515 0 0 0
รวมงบบุคลากร 1,068,515 0 0 0

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

415,100 0 0 0 % 0

คาเชาบ้าน 48,000 0 0 0 % 0

รวมค่าตอบแทน 463,100 0 0 0
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 132,000 0 0 0 % 0

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ ลง
ทะเบียนเพื่อเข้าฝึกอบรม

13,820 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 145,820 0 0 0

วันที่พิมพ์ : 10/10/2566  15:51 หน้า : 46/69

70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ค่าวัสดุ
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 10,500 0 0 0 % 0

วัสดุกอสร้าง 33,865 0 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 44,365 0 0 0
รวมงบดําเนินงาน 653,285 0 0 0

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสร้าง

คาซอมแซมที่ดินและสิ่งกอสร้าง 786,000 0 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 786,000 0 0 0
รวมงบลงทุน 786,000 0 0 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 2,507,800 0 0 0
งานไฟฟ้าและประปา

งบดําเนินงาน
ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 22,454.86 0 0 0 % 0

รวมค่าสาธารณูปโภค 22,454.86 0 0 0
รวมงบดําเนินงาน 22,454.86 0 0 0

วันที่พิมพ์ : 10/10/2566  15:51 หน้า : 47/69

71



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

คาใช้จายในการจัดซื้อตู้ควบคุมไฟฟ้า 7,480 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์อื่น

คาใช้จายในการจัดซื้อเครื่องสูบน้ําบาดาล 
(ซับเมอร์ส) ครบชุด

12,000 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 19,480 0 0 0
รวมงบลงทุน 19,480 0 0 0

รวมงานไฟฟ้าและประปา 41,934.86 0 0 0
งานสวนสาธารณะ

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสร้าง

โครงการปรับปรุงสนามกีฬากลางตําบลพิเท
น หมู 1 บ้านขาลิง

0 0 0 100 % 1,500,000

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 0 1,500,000
รวมงบลงทุน 0 0 0 1,500,000

รวมงานสวนสาธารณะ 0 0 0 1,500,000
รวมแผนงานเคหะและชุมชน 2,549,734.86 0 0 1,500,000

วันที่พิมพ์ : 10/10/2566  15:51 หน้า : 48/69

72



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

เพื่ออุดหนุนให้ที่ทําการปกครองอําเภอทุง
ยางแดง

30,000 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 30,000 0 0 0
รวมงบเงินอุดหนุน 30,000 0 0 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 30,000 0 0 0
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการ อบต.เคลื่อนที่ 0 0 0 100 % 100,000

วันที่พิมพ์ : 10/10/2566  15:51 หน้า : 49/69

73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการขับเคลื่อนปรัชญาเศรษฐกิจพอ
เพียงในชุมชนตําบลพิเทน "ฝึกอบรมสง
เสริมอาชีพแกประชาชนในการเรียนรู้จาก
ภูมิปญญาไทย"

0 0 0 100 % 40,000

โครงการขับเคลื่อนปรัชญาเศรษฐกิจพอ
เพียงในชุมชนตําบลพิเทน “ฝึกอบรมสง
เสริมอาชีพแกประชาชนในการสานเส้น
พลาสติก”

0 47,814 0 0 % 0

โครงการชุมชน รวมใจรักษาความปลอดภัย
บนท้องถนน

38,424 0 0 0 % 0

โครงการประชุมประชาคมระดับตําบล 0 9,664 0 0 % 0

โครงการประชุมประชาคมระดับตําบล 0 0 10,000 0 % 10,000

โครงการฝึกอบรมอาชีพในชุมชน 0 0 0 100 % 20,000

โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้พิการ 0 0 0 100 % 40,000

รวมค่าใช้สอย 38,424 57,478 10,000 210,000
รวมงบดําเนินงาน 38,424 57,478 10,000 210,000

วันที่พิมพ์ : 10/10/2566  15:51 หน้า : 50/69

74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

อุดหนุนอําเภอทุงยางแดงโครงการรณรงค์
ป้องกันและแก้ไขปญหายาเสพติดภายใต้
กิจกรรม TO BE NUMBER ONE 

0 0 40,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0 0 40,000 0
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 40,000 0

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 38,424 57,478 50,000 210,000
รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 68,424 57,478 50,000 210,000

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการแขงขันกีฬาพี่เณรสัมพันธ์ต้านภัย
ยาเสพติด

0 291,341 0 0 % 0

โครงการจัดงานตาดีกาสัมพันธ์ตําบลพิเทน 0 0 150,000 0 % 150,000

โครงการพิเทนเกม 0 0 0 100 % 450,000

วันที่พิมพ์ : 10/10/2566  15:51 หน้า : 51/69

75



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการพิเทนเกมส์ 0 0 400,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 291,341 550,000 600,000
ค่าวัสดุ

วัสดุกีฬา 0 0 50,000 0 % 50,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 50,000 50,000
รวมงบดําเนินงาน 0 291,341 600,000 650,000

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 0 291,341 600,000 650,000
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการจัดงานเมาลิดตําบลพิเทนประจําปี 0 0 240,000 15 % 276,000

โครงการฝึกอบรมเตรียมความพร้อมกอน
แตงงาน

0 0 0 100 % 75,000

โครงการเมาลิดสัมพันธ์ ประจําปี 2564 240,000 0 0 0 % 0

โครงการรอมฎอนสัมพันธ์ 0 240,000 0 0 % 0

โครงการรอมฎอนสัมพันธ์ 0 0 240,000 15 % 276,000

วันที่พิมพ์ : 10/10/2566  15:51 หน้า : 52/69

76



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการอนุรักษ์ภาษาถิ่นพิเทน 0 0 15,000 0 % 15,000

รวมค่าใช้สอย 240,000 240,000 495,000 642,000
รวมงบดําเนินงาน 240,000 240,000 495,000 642,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

อุดหนุนอําเภอทุงยางแดง โครงการ 
"มหัศจรรย์ทะเลน้ําจืดอําเภอทุงยางแดง"

0 0 37,500 -100 % 0

เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์

เพื่ออุดหนุนให้แกมัสยิดในตําบลพิเทน 240,000 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 240,000 0 37,500 0
รวมงบเงินอุดหนุน 240,000 0 37,500 0

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 480,000 240,000 532,500 642,000
รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 480,000 531,341 1,132,500 1,292,000

วันที่พิมพ์ : 10/10/2566  15:51 หน้า : 53/69

77



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 0 359,400 400,000 1.38 % 405,514

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสวน
ท้องถิ่น

0 64,440 121,000 -37.42 % 75,720

เงินประจําตําแหนง 0 42,000 42,000 0 % 42,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 542,400 556,840 53.81 % 856,473

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 165,420 161,000 80.65 % 290,854

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 1,173,660 1,280,840 1,670,561
รวมงบบุคลากร 0 1,173,660 1,280,840 1,670,561

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 64,700 151,000 -100 % 0

เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ 0 0 0 100 % 150,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 100 % 20,000

คาเชาบ้าน 0 55,000 60,000 10 % 66,000

วันที่พิมพ์ : 10/10/2566  15:51 หน้า : 54/69

78



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าตอบแทน 0 119,700 211,000 246,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 202,000 0 0 % 0

คาจ้างพนักงานจ้างเหมาบริการดูแลระบบ
ไฟฟ้าสาธารณะ

0 0 1,000 -100 % 0

คาจ้างพนักงานจ้างเหมาบริการตําเเหนง
ชางไฟฟ้า

0 0 0 100 % 109,800

คาจ้างพนักงานจ้างเหมาบริการตําเเหนงผู้
ชวยนายชางโยธา

0 0 0 100 % 132,000

คาจ้างพนักงานจ้างเหมาบริการผู้ชวยนาย
ชางโยธา 

0 0 132,000 -100 % 0

คาจ้างออกแบบและควบคุมงานกอสร้าง 0 0 50,000 0 % 50,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 60,872 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 10/10/2566  15:51 หน้า : 55/69

79



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการและคา
ลงทะเบียนในการฝึกอบรม

0 0 100,000 0 % 100,000

คาใช้จายในการลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 6,000 0 0 % 0

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0 0 50,000 0 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 0 268,872 333,000 441,800
ค่าวัสดุ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 99,823 50,000 -100 % 0

วัสดุกอสร้าง 0 17,035 50,000 -100 % 0

วัสดุยานพาหนะและขนสง 0 0 9,000 -100 % 0

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 0 0 30,000 -100 % 0

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 0 0 20,000 0 % 20,000

วัสดุสํารวจ 0 0 3,000 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 0 116,858 162,000 20,000
รวมงบดําเนินงาน 0 505,430 706,000 707,800

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

คาใช้จายในการจัดซื้อโต๊ะคอมพิวเตอร์
พร้อมที่วาง CPU

0 5,600 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 10/10/2566  15:51 หน้า : 56/69

80



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ครุภัณฑ์สํารวจ

คาใช้จายในการจัดซื้อเทปวัดระยะ 0 0 1,000 -100 % 0

คาใช้จายในการจัดซื้อล้อวัดระยะ 0 0 5,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

คาใช้จายในการจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ 
สําหรับงานสํานักงาน 

0 17,000 0 0 % 0

คาใช้จายในการจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์
สําหรับงานประมวลผล แบบที่ 2

0 0 30,000 6.67 % 32,000

คาใช้จายในการจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีด
หมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ 
(Ink Tank Printer)

0 4,300 0 0 % 0

คาใช้จายในการจัดซื้อสเเกนเนอร์ สําหรับ
งานเก็บเอกสารระดับศูนย์บริการเเบบที่ 1

0 0 0 100 % 16,000

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

คาใช้จายในการบํารุงรักษาและปรับปรุง
ครุภัณฑ์

0 0 30,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 26,900 66,000 48,000
รวมงบลงทุน 0 26,900 66,000 48,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 0 1,705,990 2,052,840 2,426,361

วันที่พิมพ์ : 10/10/2566  15:51 หน้า : 57/69

81



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งานก่อสร้าง
งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0 0 1,380,967 -13.44 % 1,195,400

รวมค่าใช้สอย 0 0 1,380,967 1,195,400
รวมงบดําเนินงาน 0 0 1,380,967 1,195,400

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คาตอเติมหรือดัดแปลงอาคาร หรือสิ่งปลูกสร้าง
ตาง ๆ

โครงการตอเติมกันสาดอาคารสาธารณสุข 
องค์การบริหารสวนตําบลพิเทน

0 0 0 100 % 35,000

โครงการตอเติมที่จอดรถองค์การบริหาร
สวนตําบลพิเทน 0 0 227,000 -100 % 0

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการกอสร้างคูระบายน้ํา สายลูโบ๊ะดีแย 
หมู 3

0 0 492,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างคูระบายน้ํา หมู 3  สาย
สามแยก (มะซูดิง)

0 0 0 100 % 1,200,000

วันที่พิมพ์ : 10/10/2566  15:51 หน้า : 58/69

82



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการกอสร้างตอเติมอาคารสํานักงาน
องค์การบริหารสวนตําบลพิเทน

0 0 0 100 % 500,000

โครงการกอสร้างถนน คอนกรีตเสริมเหล็ก
สายกูโบร์บาตูกาเยาะ หมู 5

0 0 677,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
สายต้นจําปา

0 495,000 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
สายบาลูกาฮูลู

0 154,000 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
สายปลักแมว

0 660,000 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
สายมะเจริญ หมู 7

0 0 0 100 % 665,000

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
สายกูโบร์ปาแดแตแหร หมู 4

0 0 0 100 % 480,000

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
สายขาลิง - สวนใหญ หมู 1

0 0 878,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
สายโต๊ะชูด - จะมือฆา หมู 6

0 0 0 100 % 280,000

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
สายโต๊ะชูดตลาด หมู 6

0 0 0 100 % 400,000

วันที่พิมพ์ : 10/10/2566  15:51 หน้า : 59/69

83



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
สายศูนย์ศิลปาชีพ - ป่ามะพร้าว หมู 2 , หมู 
3

0 0 260,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างทางเท้าคอนกรีตเสริม
เหล็ก สายขาลิง - ทุงนา

0 53,000 0 0 % 0

โครงการกอสร้างรั้วกูโบร์ตักวา คูวง 0 462,000 0 0 % 0

โครงการกอสร้างรั้วพร้อมถนนคอนกรีต
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กยาตีมการีม 

0 0 478,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างรั้วรอบอาคาร
อเนกประสงค์ หมู 5 บ้านบาเเฆะ

0 0 0 100 % 300,000

โครงการกอสร้างลานกีฬามัสยิดเกา หมู 7 0 0 55,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างศาลากูโบร์ หมู 6 0 0 403,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างห้องน้ําภายในสํานักงาน 
องค์การบริหารสวนตําบลพิเทน

0 0 0 100 % 130,000

โครงการกอสร้างอาคารอเนกประสงค์ หมู 
5 บ้านลาเเล

0 0 0 100 % 170,000

โครงการกอสร้างอาคารออกกําลังกาย หมู 
4

0 0 569,000 -100 % 0

โครงการตอเติมกันสาดอาคาร
อเนกประสงค์ หมู 1 บ้านขาลิง

0 0 0 100 % 385,000

โครงการบุกเบิกถนนลูกรัง สายกูแบยีนูวะ - 
ทุงนา หมู 4

0 0 129,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 10/10/2566  15:51 หน้า : 60/69

84



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการบุกเบิกถนนลูกรัง สายโต๊ะชูด - 
เจาะฮะ 

0 1,795,000 0 0 % 0

โครงการบุกเบิกถนนลูกรัง สายปอเนาะสือ
ลา - จาเราะ หมู 1

0 0 2,000,000 -100 % 0

โครงการบุกเบิกถนนลูกรัง สายปอเนาะฮา
ฟิช - ปอเนาะเกา หมู 7

0 0 0 100 % 250,000

โครงการบุกเบิกถนนลูกรัง สายมะเจริญ หมู 
7

0 0 185,000 -100 % 0

โครงการบุกเบิกถนนลูกรังพร้อมลงหินคลุก 
สายลาแล- ทุงนา

0 208,000 0 0 % 0

โครงการบุกเบิกถนนลูกรังสาย กูโบร์ - ปา
เเดเเตเเหร หมู 4

0 0 126,000 -100 % 0

โครงการบุกเบิกถนนสายขาลิง - บาเเนเกา 
หมู 1

0 0 210,000 -100 % 0

โครงการบุกเบิกถนนหินคลุก สายโต๊ะชูด - 
ฝายโต๊ะชูดฮีเล

0 768,000 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงห้องน้ําสํานักงานองค์การ
บริหารสวนตําบลพิเทน

0 0 320,000 -100 % 0

โครงการวางทอระบายน้ําคอนกรีตเสริม
เหล็กบ้านขาลิง

0 106,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 10/10/2566  15:51 หน้า : 61/69

85



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการกอสร้างคูระบายน้ําคอนกรีตเสริม
เหล็ก 
สายบ้านบาแฆะ หมู 5

750,000 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างคูระบายน้ําคอนกรีตเสริม
เหล็ก 
สายบ้านป่ามะพร้าว หมู 3 

334,000 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
สายข้างสนามกีฬา หมู 1

343,900 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
สายโฆรง ซอย 1 หมู 7

382,000 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
สายบัณฑิต หมู 7

99,000 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
สายบาลูกาฮูลู หมู 4

1,050,000 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
สายมัสกัส หมู 1

311,000 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างทางเท้าคอนกรีตเสริม
เหล็ก สายสวนทุเรียน หมู 3

68,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 10/10/2566  15:51 หน้า : 62/69

86



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการกอสร้างรั้วรอบอาคารประปา หมู 
6

28,000 0 0 0 % 0

โครงการขยายเขตประปา หมู 1 บ้านขาลิง 0 121,000 0 0 % 0

โครงการซอมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
สายศูนย์ศิลปาชีพ - อบต.

1,210,000 0 0 0 % 0

โครงการบุกเบิกถนนลูกรัง สายกูโบร์โต๊ะชูด 
หมู 6 (ชวงที่ 3) 550,000 0 0 0 % 0

โครงการบุกเบิกถนนหินคลุก สายบือแนตา
แป หมู 3

485,000 0 0 0 % 0

คาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสร้าง

คาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสร้าง 0 1,680,000 0 0 % 0

โครงการกสร้างลานอเนกประสงค์ หมู 1 
บ้านขาลิง

0 0 0 100 % 553,000

โครงการซอมเเซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
สายศูนย์ศิลปาชีพ - ลาเเล หมู 2 , หมู 5

0 0 1,360,000 -100 % 0

โครงการซอมเเซมถนนลาดยางแอสฟลท์ติก
คอนกรีตสายป่ามะพร้าว - เพาะบอ หมู 3

0 0 300,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงตอเติมอาคารเสริมสร้าง
กลไกการพัฒนาผู้สูงอายุในชุมชน 

0 0 1,350,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงถนนลาดยางแอสฟลท์ติก
สายขาลิง - เจาะบาเเน หมู 1

0 0 498,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 10/10/2566  15:51 หน้า : 63/69

87



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการปรับปรุงถนนสายบือจะ - เจาะตือ
รี หมู 4

0 0 820,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์ องค์การบริหาร
สวนตําบลพิเทน

0 0 0 100 % 130,000

โครงการปรับปรุงมัสยิดบ้านควน หมู 2 0 0 635,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงมัสยิดบ้านป่ามะพร้าว หมู 
3

0 0 630,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงโรงเรียนตาดีกานูรูลอิล
ซาน หมู 3

0 0 170,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงศาลาอเนกประสงค์ หมู 2 0 0 0 100 % 258,000

โครงการปรับปรุงอัฒจันทร์สนามกีฬากลาง
ตําบลพิเทน หมู 1 บ้านขาลิง

0 0 500,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงอาคารเสริมสร้างกลไก
การพัฒนาผู้สูงอายุในชุมชน 0 360,000 0 0 % 0

โครงการปูพื้นและทาสี อาคารเก็บของ 
องค์การบริหารสวนตําบลพิเทน 

0 0 21,000 -100 % 0

คาชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (คา K) 0 0 0 100 % 10,000

คาชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (คา K)

คาชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (คา K) 0 0 10,000 -100 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 5,610,900 6,862,000 13,303,000 5,746,000
รวมงบลงทุน 5,610,900 6,862,000 13,303,000 5,746,000

วันที่พิมพ์ : 10/10/2566  15:51 หน้า : 64/69

88



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รวมงานก่อสร้าง 5,610,900 6,862,000 14,683,967 6,941,400
รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 5,610,900 8,567,990 16,736,807 9,367,761

แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในโครงการสงเสริมเมล็ดพันธุ์พืช
ให้แกประชาชน 39,480 0 0 0 % 0

โครงการเกษตรอินทรีย์ชีวีปลอดภัย 0 0 0 100 % 20,000

โครงการรณรงค์ป้องกันเเละกําจัดหนูนา
เพื่อเพิ่มผลผลิตนาข้าวเเละพืชผลทาง
เกษตร

0 0 0 100 % 20,000

โครงการสงเสริมกลุมอาชีพเพาะเห็ด (เพาะ
เห็ดฟางในตะกร้า)

0 0 0 100 % 60,000

โครงการสงเสริมการทําปุยอินทรีย์ 0 0 4,800 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 10/10/2566  15:51 หน้า : 65/69

89



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการสงเสริมเกษตรการพัฒนากสิกรรม
สูระบบเศรษฐกิจพอเพียงรูปแบบ "โคก 
หนอง นา" การสร้างและการพัฒนาพื้นที่ต้น
แบบในการพัฒนาคุณภาพชีวิตตามหลัก
ทฤษฎีใหมประยุกต์สู "เขตพัฒนาเศรษฐกิจ
พอเพียง"

0 0 40,000 -75 % 10,000

โครงการสงเสริมเกษตรอินทรีย์ชีวีปลอดภัย 0 0 55,200 -100 % 0

โครงการสงเสริมเมล็ดพันธุ์พืชให้แก
ประชาชน

0 35,164 0 0 % 0

โครงการสนับสนุนเมล็ดพันธุ์พืชให้แก
ประชาชน

0 0 40,000 0 % 40,000

โครงการอบรมสงเสริมการปลูกผักสวนครัว
รั้วกินได้ตามแนวปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง

0 0 20,000 0 % 20,000

โครงการอบรมสงเสริมอาชีพกลุมเกษตรกร
เลี้ยงโคเนื้อ/โคขุน

0 0 20,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 39,480 35,164 180,000 170,000
ค่าวัสดุ

วัสดุการเกษตร 49,930 49,440 60,000 -66.67 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 49,930 49,440 60,000 20,000
รวมงบดําเนินงาน 89,410 84,604 240,000 190,000

วันที่พิมพ์ : 10/10/2566  15:51 หน้า : 66/69

90



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์การเกษตร

คาใช้จายในการจัดซื้อเครื่องสูบน้ําแบบทอ
สูบน้ําพญานาค

82,400 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

คาใช้จายในการจัดซื้อเครื่องตัดหญ้า 19,000 0 0 0 % 0

คาใช้จายในการจัดซื้อเครื่องตัดหญ้าเเบบ
ล้อจักรยาน

0 0 0 100 % 12,000

คาใช้จายในการซื้อเครื่องตัดหญ้าแบบข้อ
แข็ง

0 0 28,500 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 101,400 0 28,500 12,000
รวมงบลงทุน 101,400 0 28,500 12,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

เพื่ออุดหนุนให้ที่ทําการปกครองอําเภอทุง
ยางแดง

25,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 10/10/2566  15:51 หน้า : 67/69

91



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

อุดหนุนอําเภอทุงยางแดงโครงการปลูกพืช
ระยะสั้นตามแนวปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง 
(วันแตงโม)

0 0 37,500 -100 % 0

อุดหนุนอําเภอทุงยางแดงโครงการอนุรักษ์
พันธุ์ม้าพื้นเมืองอําเภอทุงยางแดง

0 0 37,500 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 25,000 0 75,000 0
รวมงบเงินอุดหนุน 25,000 0 75,000 0

รวมงานส่งเสริมการเกษตร 215,810 84,604 343,500 202,000
งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการปลอยพันธุ์ปลาเพื่ออนุรักษ์และ
พัฒนาแหลงน้ํา

0 5,550 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 10/10/2566  15:51 หน้า : 68/69

92



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการปลอยพันธุ์ปลาเพื่ออนุรักษ์และ
พัฒนาแหลงน้ํา

0 0 10,000 0 % 10,000

โครงการปลูกป่าเฉลิมพระเกียรติ "พิเทน 
สร้างป่า รักษ์น้ํา"

0 0 50,000 0 % 50,000

โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมา
จากพระราชดําริสมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า 
กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยาม
บรมราชกุมารี

0 0 50,000 0 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 0 5,550 110,000 110,000
รวมงบดําเนินงาน 0 5,550 110,000 110,000

รวมงานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ 0 5,550 110,000 110,000
รวมแผนงานการเกษตร 215,810 90,154 453,500 312,000

รวมทุกแผนงาน 40,467,291.04 42,915,864.36 54,051,384 54,314,011

วันที่พิมพ์ : 10/10/2566  15:51 หน้า : 69/69

93



วันท่ีพิมพ์ : 11/9/2566  15:10:29    
 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

องค์การบริหารส่วนตำบลพิเทน 

อำเภอทุ่งยางแดง  จังหวัดปัตตานี 
ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น  54,314 ,011 บาท  แยกเป็น 

แผนงานงบกลาง 

งบกลาง     รวม  11,717,771  บาท 

 งบกลาง   รวม  11,717,771  บาท 

 งบกลาง   รวม  11,717,771  บาท 

  เงินสมทบกองทุนประกันสังคม   จำนวน  200,000  บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคม กรณีประสบ 
  อันตรายหรือเจ็บป่วย ทุพพลภาพ ตายและคลอดบุตร ฯลฯ 
  ตามพระราชบัญญัติประกันสังคม พ.ศ. 2533 ในอัตรา 
  ร้อยละห้าของค่าจ้างของพนักงานจ้าง เงินเพ่ิมค่าครองชีพ  
  ค่าจ้างชั่วคราว (ตามพระราชบัญญัติประกันสังคม พ.ศ. 2533 
  แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2558)  

  เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน   จำนวน  20,000  บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนเงินทดแทน เพ่ือให้ความคุ้มครอง 
  แก่ลูกจ้างทีป่ระสบอันตราย เจ็บป่วย ตาย หรือสูญหายอันเนื่อง 
  มาจากการทำงานให้แก่นายจ้าง โดยคำนวณในอัตราร้อยละ 
  ศูนย์จุดสองของค่าจ้างท้ังปี (ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครอง 
  ท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 4172 ลงวันที่ 24 ธันวาคม 2561  
  เรื่อง การตั้งงบประมาณเงินสมทบกองทุนเงินทดแทน) 

  เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ   จำนวน  7,002,000  บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนสำหรบัโครงการสร้างหลักประกันด้านรายได้ 
  แก่ผู้สูงอายุ ที่มีอายุ 60 ปีบริบูรณ์ขึ้นไป มีคุณสมบัติครบถ้วนและ 
  ได้ขึ้นทะเบียนขอรับเงินเบี้ยยังชีพไว้กับองค์การบริหารส่วนตำบลพิเทน 
  ไว้แล้ว จำนวน 892 คน (ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย 
  หลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุขององค์กรปกครองส่วน 
  ท้องถิ่น พ.ศ. 2552 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562)  
  (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570 แก้ไข ครั้งที่ 1/2566 
  หน้า 131  ลำดับที่ 1) 
 
 
 
 
 

94



วันท่ีพิมพ์ : 11/9/2566  15:10:29    
 

  เบี้ยยังชีพความพิการ   จำนวน  2,304,000  บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนสำหรับโครงการเสริมสร้างสวัสดิการทาง 
  สังคมให้แก่ผู้พิการและทุพพลภาพ ที่มีสิทธิตามหลักเกณฑ์ และ 
  ได้แสดงความจำนงโดยการขอขึ้นทะเบียนเพ่ือขอรับเบี้ยความพิการ 
  ไว้กับองค์การบริหารส่วนตำบลพิเทนแล้ว จำนวน 240 คน (ตาม 
  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบี้ยความพิการ 
  ให้คนพิการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2553 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง  
  (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562) (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570 แก้ไข  
  ครั้งที่ 1/2566 หน้า 131 ลำดับที ่2) 

  เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์   จำนวน  18,000  บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนการสงเคราะห์เบี้ยยังชีพ 
  ผู้ป่วยเอดส์ ที่แพทย์ได้รับรองและทำการวินิจฉัยแล้ว และรายได้ 
  ไม่เพียงพอต่อการดำรงชีพ หรือถูกทอดทิ้ง ขาดผู้อุปการะดูแล 
  ไม่สามารถประกอบอาชีพเลี้ยงตนเองได้ โดยผู้ป่วยเอดส์ที่มีสิทธิ 
  จะได้รับเบี้ยยังชีพคนละ 500 บาทต่อเดือน จำนวน 3 คน  
  (ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจ่ายเงินสงเคราะห์ 
  เพ่ือการยังชีพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548) 
  (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570 แก้ไข ครั้งที ่1/2566 
  หน้า 131 ลำดับที่ 3) 

   เงินสำรองจ่าย   จำนวน  1,270,000  บาท 
      เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในกรณีที่ไม่สามารถคาดการณ์ได้ล่วงหน้า 
  ในกรณีจำเป็นหรือเพียงพอต่อการเผชิญเหตุสาธารณภัยตลอดปี 
  และนำไปใช้จ่ายกรณีฉุกเฉนิที่มีเหตุสาธารณภัยเกิดข้ึน หรือกรณี 
  ป้องกันและยับยั้งก่อนเกิดสาธารณภัย หรือคาดว่าจะเกิดสาธารณภัย 
  หรือกรณีฉุกเฉินเพ่ือบรรเทาปัญหาความเดือดร้อนของประชาชน 
               เป็นส่วนรวม (ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณ 
  ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 ข้อ 19) 

 รายจ่ายตามข้อผูกพัน 

 ค่าใช้จ่ายในการจัดการจราจร   จำนวน  10,000  บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการแก้ไขปัญหาเกี่ยวกับการจราจรที่ประชาชน 
  ได้รับประโยชน์โดยตรง หมายความรวมถึง การทาสีตีเส้น สัญญาณไฟจราจร  
  ป้ายจราจร กระจกโค้ง กระบองไฟจราจร กรวยจราจร เป็นต้น (ตามหนังสือ 
  กระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 3892 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562 เรื่อง  
  การตั้งงบประมาณรายจ่ายและเบิกจ่ายเงินค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดการจราจร) 
 
 
 
 
 
 

95



วันท่ีพิมพ์ : 11/9/2566  15:10:29    
 

 โครงการกองทุนสวัสดิการชุมชนตำบลพิเทน  จำนวน  185,128  บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นเงินสมทบโครงการกองทุนสวัสดิการชุมชนตำบลพิเทน  
  โดยยึดหลักการประชาชนออม 1 ส่วน องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นสมทบ  
  1 ส่วน และรัฐบาลสมทบ 1 ส่วน โดยสมทบร้อยละหกสิบของจำนวนเท่าที่ 
  ประชาชนจ่ายเข้ากองทุน สมาชิกกองทุนจำนวน 634 คน (ตามระเบียบ 
  กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการตั้งงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
  เพ่ือสมทบกองทุน พ.ศ. 2561 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2565 และ 
  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0891.4/ว 2502 ลงวันที่ 20 สิงหาคม 2553  
  เรื่อง แนวทางการดำเนินงานกองทุนสวัสดิการชุมชนขององค์กรปกครอง 
  ส่วนท้องถิ่น) (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570 แก้ไข ครั้งที่ 1/2566 
  หน้า 132 ลำดับที่ 4) 

 เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)   จำนวน  505,535  บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการ 
  ส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.) โดยคำนวณตั้งจ่ายในอัตราร้อยละสอง 
  ของประมาณการรายรับทุกประเภทประจำปี และมิให้นำรายรับ 
  ประเภทพันธบัตร เงินกู้ เงินที่มีผู้อุทิศให้และเงินอุดหนุนมารวม 
  คำนวณ (ตามพระราชบัญญัติบำเหน็จบำนาญของข้าราชการส่วน 
  ท้องถิ่น พ.ศ. 2500 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 8) พ.ศ. 2556) 

  เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (สปสช.) จำนวน  203,108  บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพขององค์กรปกครอง 
  ส่วนท้องถิ่น (สปสช.) สมทบเงินไม่น้อยกว่าร้อยละห้าสิบกรณีรายได้ 
  ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ไม่รวมเงินอุดหนุน สูงกว่า 20 ล้านบาท  
  (ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการตั้งงบประมาณขององค์กร 
  ปกครองส่วนท้องถิ่นเพ่ือสมทบกองทุน พ.ศ. 2561 แก้ไขเพ่ิมเติมาถึง  
  (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 และประกาศคณะกรรมการหลักประกันสุขภาพ 
  แห่งชาติ เรื่อง หลักเกณฑ์เพ่ือสนับสนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
  ดำเนินงานและบริหารจัดการระบบหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่น 
  หรือพ้ืนที่ พ.ศ. 2561)  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

96



วันท่ีพิมพ์ : 11/9/2566  15:10:29    
 

แผนงานบริหารงานทั่วไป 
 
งานบริหารทั่วไป   รวม  10,932,380 บาท 

    งบบุคลากร   รวม  6,937,920   บาท 

           เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)   รวม  2,278,080   บาท 

           ค่าตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น   จำนวน  725,760  บาท 
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนให้แกน่ายกและรองนายก 
 องค์การบริหารส่วนตำบล แยกดังนี้ 
 (1) ค่าตอบแทนนายกองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น อัตราเดือน 
 ละ 28,800 บาท จำนวน 12 เดือน 
 (2) ค่าตอบแทนรองนายกองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น อัตรา 
 เดือนละ 15,840 บาท/คน รวม 2 คน จำนวน 12 เดือน 
 (ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายก 
 องค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล  
 ประธานสภาองค์การบริหารสว่นตำบลรองประธานสภาองค์การ 
 บริหารส่วนตำบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการ 
 นายกองค์การบริหารส่วนตำบล และเลขานุการสภาองค์การบริหาร 
 ส่วนตำบล (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2557) 

          ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก   จำนวน  180,000  บาท 
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนประจำตำแหน่งให้แกน่ายกและรองนายก 
 องค์การบริหารส่วนตำบล แยกดังนี้ 
 (1) ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก อัตราเดือนละ 6,000 บาท 
 จำนวน 12 เดือน 
 (2) ค่าตอบแทนประจำตำแหนง่รองนายก อัตราเดือนละ 4,500 บาท/คน 
 รวม 2 คน จำนวน 12 เดือน 
 (ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายก 
 องค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล  
 ประธานสภาองค์การบริหารสว่นตำบลรองประธานสภาองค์การบริหาร 
 ส่วนตำบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการนายก 
 องค์การบริหารส่วนตำบล และเลขานุการสภาองค์การบริหารสว่นตำบล  
 (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2557) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

97



วันท่ีพิมพ์ : 11/9/2566  15:10:29    
 

           ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก   จำนวน  180,000  บาท 
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษให้แก่นายกและรองนายก 
 องค์การบริหารส่วนตำบล แยกดังนี้ 
 (1) ค่าตอบแทนพิเศษนายก อัตราเดือนละ 6,000 บาท 
 จำนวน 12 เดือน 
 (2) ค่าตอบแทนพิเศษรองนายก อัตราเดือนละ 4,500 บาท/คน 
 รวม 2 คน จำนวน 12 เดือน 
 (ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายก 
 องค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล  
 ประธานสภาองค์การบริหารสว่นตำบลรองประธานสภาองค์การบริหาร 
 ส่วนตำบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการนายก 
 องค์การบริหารส่วนตำบล และเลขานุการสภาองค์การบริหารสว่นตำบล  
 (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2557) 

           ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี   จำนวน  120,960  บาท 
 นายกองค์การบริหารส่วนตำบล 
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แกเ่ลขานุการ (ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย 
 ว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายก 
 องค์การบริหารส่วนตำบล ประธานสภาองค์การบริหารสว่นตำบล 
 รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภาองค์การ 
 บริหารส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล และ 
 เลขานุการสภาองค์การบริหารสว่นตำบล (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2557) 

           ค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/   จำนวน  1,071,360  บาท 
 เลขานุการสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนประธานสภา รองประธานสภา สมาชิกสภา  
 และเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล แยกดังนี้ 
 (1) ค่าตอบแทนประธานสภา อัตราเดือนละ 15,840 บาท จำนวน 12 เดือน 
 (2) ค่าตอบแทนรองประธานสภา อัตราเดือนละ 12,960 บาท 
 จำนวน 12 เดือน  
 (3) ค่าตอบแทนสมาชิกสภา อัตราเดือนละ 10,080 บาท/คน 
 รวม 5 คน จำนวน 12 เดือน 
 (4) ค่าตอบแทนเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล 
 อัตราเดือนละ 10,080 บาท จำนวน 12 เดือน  
 (ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายก 
 องค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล  
 ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภาองค์การบริหาร 
 ส่วนตำบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การ 
 บริหารส่วนตำบล และเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2557) 
 
 
 

98



วันท่ีพิมพ์ : 11/9/2566  15:10:29    
 

           เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)   รวม  4,659,840  บาท 

           เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น   จำนวน  2,353,680  บาท 
 เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบลในสังกัดสำนักปลัด 

  เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น   จำนวน  250,916  บาท 
 เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานส่วนตำบลที่มีสิทธิได้รับ 
 ค่าตอบแทนเป็นรายเดือนเท่ากับอัตราเงินประจำตำแหน่งที่ 
 ได้รับอยู่ ค่าตอบแทนพิเศษรายเดือนให้แก่เจ้าหน้าที่ผู้ปฏิบัติงาน 
 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในพ้ืนที่สามจังหวัดชายแดนภาคใต้ 
 เงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราว เงินพิเศษสำหรับการสู้รบ (พ.ส.ร.) หรือ 
 เงินอ่ืนที่มีลักษณะรับเหมือนเงินเดือนในสังกัดสำนักปลัด 

  เงินประจำตำแหน่ง   จำนวน  210,000  บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งรายเดือนให้แก่พนักงานองค์กร 
  ปกครองส่วนท้องถิ่นผู้มีสิทธิ  

 ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง   จำนวน  1,279,480  บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงาน 
  จ้างทั่วไป รวมถึงเงินปรังปรุงค่าตอบแทน 

  เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง   จำนวน  565,764  บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราว เงินเพ่ิมค่าตอบแทน 
  พิเศษรายเดือน หรือเงินเพ่ิมอ่ืนให้แก่พนักงานจ้างในสังกัดสำนักปลัด 

 

    งบดำเนินงาน                รวม  3,753,460  บาท 

  ค่าตอบแทน   รวม   586,000  บาท 

           ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น   

 เงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษ   จำนวน  300,000  บาท 
     เพ่ือจ่ายเป็นเงินประโยขน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี)  
  ให้แก่พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้างในสังกัดสำนักปลัด (ตามระเบียบ 
  กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณี 
  พิเศษอันมีลักษณะตั้งไว้รางวัลประจำปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่าย 
  อ่ืนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557)  
     เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนคณะกรรมการสอบข้อเท็จจริง ความรับผิด 
  ทางละเมิดและคณะกรรมสอบสวนทางวินัยขององค์กรปกครองส่วน 
  ท้องถิ่น ตามหลักเกณฑ์ท่ีกำหนด 
     เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนในการยืมตัวข้าราชการช่วยปฏิบัติราชการ 
  แทนหรือรักษาการ  
     เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนคณะกรรมการ เจ้าหน้าที่ผู้ปฏิบัติงาน 
  เลือกตั้งขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตามหลักเกณฑ์ท่ีกำหนด 
     เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนอ่ืนตามท่ีกฎหมายกำหนด 
 
  

99



วันท่ีพิมพ์ : 11/9/2566  15:10:29    
 

  ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ   จำนวน  20,000  บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 
  ให้แก่พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้างในสังกัดสำนักปลัด 

  ค่าเช่าบ้าน   จำนวน  216,000  บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนตำบลในสังกัดสำนักปลัด 

  เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 

  เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ   จำนวน  50,000  บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานส่วนตำบล 
  ในสังกัดสำนักปลัด 

  ค่าใช้สอย   รวม 2,948,960  บาท 

  รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 

  ค่าจ้างพนักงานจ้างเหมาบริการขับรถประจำตำแหน่งนายกองค์การบริหาร จำนวน  103,800  บาท 
  ส่วนตำบลพิเทน 
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้างเหมาบริการขับรถประจำตำแหน่ง 
  นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพิเทน จำนวน 1 คน อัตราเดือนละ  
  8,650 บาท จำนวน 12 เดือน 

    ค่าจ้างพนักงานจ้างเหมาบริการช่วยเหลืองานวิเคราะห์นโยบายและแผน  จำนวน  111,000  บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้างเหมาบริการช่วยเหลืองานวิเคราะห์ 
  นโยบายและแผน จำนวน 1 คน อัตราเดือนละ 9,250 บาท จำนวน 12 เดือน 

   ค่าจ้างพนักงานจ้างเหมาบริการช่วยเหลืองานในสำนักปลัด   จำนวน  99,000  บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้างเหมาบริการช่วยเหลืองาน 
  ในสำนักปลัด จำนวน 1 คน อัตราเดือนละ 8,250 บาท 
  จำนวน 12 เดือน 

  ค่าจ้างพนักงานจ้างเหมาบริการเจ้าหน้าที่รักษาความปลอดภัย   จำนวน  408,000  บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้างเหมาบริการงานรักษา 
  ความปลอดภัย จำนวน 4 คน อัตราเดือนละ 8,500 บาท 
  จำนวน 12 เดือน   

  ค่าจ้างพนักงานจ้างเหมาบริการดูแลรักษาความสะอาดบริเวณท่ีทำการ  จำนวน  99,000  บาท 
  องค์การบริหารส่วนตำบลพิเทน 
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้างเหมาบริการงานดูแลรักษาความสะอาด 
  บริเวณท่ีทำการองค์การบริหารส่วนตำบลพิเทน จำนวน 1 คน  
  อัตราเดือนละ 8,250 บาท จำนวน 12 เดือน  

  ค่าจ้างพนักงานจ้างเหมาบริการงานจัดการระบบสารสนเทศเเละสื่อสาร  จำนวน  111,000  บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้างเหมาบริการงานจัดการระบบสารสนเทศ 
  เเละสื่อสารจำนวน 1 คน อัตราเดือนละ 9,250 บาทจำนวน 12 เดือน  
 
 

100



วันท่ีพิมพ์ : 11/9/2566  15:10:29    
 

  ค่าจ้างพนักงานจ้างเหมาบริการงานป้องกัน เเละบรรเทาสาธารณภัย  จำนวน  103,800  บาท 
  (ประจำรถบรรทุกน้ำ 10 ล้อ) 
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้างเหมาบริการพนักงานประจำรถบรรทุกน้ำ  
  10 ล้อ จำนวน 1 คน อัตราเดือนละ 8,650 บาท จำนวน 12 เดือน  
   ค่าจ้างพนักงานจ้างเหมาบริการดูเเลสวนสาธารณะ สวนหย่อม                 จำนวน  102,000  บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้างเหมาบริการดูเเลสวนสาธารณะ สวนหย่อม 
  งานตัดตกเเต่งกิ่งไม ้งานดูเเลรักษาความสะอาดรอบบริเวณพ้ืนที่สาธารณะ 
  จำนวน 1 คน อัตราเดือนละ 8,500 บาท จำนวน 12 เดือน 

  ค่าเช่าวัสดุ ครุภัณฑ์   จำนวน  38,000  บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าวัสดุ ครุภัณฑ์ หมายความรวมถึง เครื่องถ่ายเอกสาร  
  เครื่องพิมพ์เอกสาร (ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก 
  ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562  
  และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 2909 ลงวันที่ 
  27 เมษายน 2565 เรื่อง หลักเกณฑ์การและอัตราค่าใช้จ่ายประกอบ 
  การพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจำปีในลักษณะค่าใช้สอย วัสดุ และ 
  ค่าสาธารณูปโภค) 

  ค่าซักฟอก ค่าระวางรถบรรทุก ค่าเบี้ยประกันภัยต่าง ๆ   จำนวน  100,000  บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าซักฟอก ค่าระวางรถบรรทุก ค่าเบี้ยประกันภัยต่าง ๆ  
  (ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดทำประกันภัย 
  ทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง 
  (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563) 

  รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 

   ค่ารับรอง   จำนวน  10,000  บาท  
  เพ่ือจ่ายเป็นค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคลเข้าดูงานหรือ 
  เยี่ยมชมองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น หรือกรณีการตรวจเยี่ยมหรอืตรวจราชการ  
  (ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน 
  ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562) 
   ค่าเลี้ยงรับรองในการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบล                  จำนวน  30,000  บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าเลี้ยงรับรองในการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบล  
  คณะกรรมการหรือคณะอนุกรรมการต่าง ๆ ที่ได้รับการแต่งตั้งตามกฎหมาย  
  ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการของกระทรวงมหาดไทย หรือการประชุมระหว่าง 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น หรือองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นกับรัฐวิสาหกิจ 
  หรือเอกชน หรือเป็นค่าใช้จ่ายในการประชุมอ่ืน (ตามระเบียบกระทรวง 
  มหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานของ 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562) 
   ค่าใช้จ่ายในการประชุมราชการ                   จำนวน  48,000  บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการประชุมราชการ (ตามระเบียบกระทรวง 
  มหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานของ 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562) 
 

101



วันท่ีพิมพ์ : 11/9/2566  15:10:29    
 

   ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดอาคารต่าง ๆ                   จำนวน  5,000  บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดอาคารต่าง ๆ (ตามระเบียบกระทรวง 
  มหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานของ 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562) 
   ค่าใช้จ่ายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี                   จำนวน  5,000  บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในพิธีทางศาสนา รัฐพิธี (ตามระเบียบกระทรวง 
  มหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานของ 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562) 

  รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ 

  ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการและค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม  จำนวน  550,360  บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอก 
  ราชอาณาจักร หมายความรวมถึงค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก  
  ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมใน 
  การใช้สนามบิน ค่าลงทะเบียนต่าง ๆ และค่าใช้จ่ายในการลงทะเบียนในการ 
  ฝึกอบรมของนายกองค์การบรหิารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล  
  เลขานุการนายกองค์การบรหิารส่วนตำบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล  
  พนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้างในสังกัดสำนักปลัด รวมถึงบุคคลซึ่ง 
  ได้รับคำสั่ง (ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทาง 
  ไปราขการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 4)  
  พ.ศ. 2561 และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม 
  และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557) 

  ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้ง   จำนวน  100,000  บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือ 
  ผู้บริหารท้องถิ่น หรือการเลือกตั้งซ่อมกรณีต่าง ๆ (ตามระเบียบคณะกรรมการ 
  เลือกตั้งว่าด้วยการเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่น พ.ศ. 2562) 

 โครงการประเมินความพึงพอใจของผู้รับบริการองค์การบริหารส่วนตำบลพิเทน  จำนวน  15,000  บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการประเมินความพึงพอใจของ 
  ผู้รับบริการองค์การบริหารส่วนตำบลพิเทน 

 โครงการป้องกันและปราบปรามการทุจริตคอรัปชั่นอย่างยั่งยืน  จำนวน  10,000  บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการป้องกันและปราบปราม 
  การทุจริตคอรัปชั่นอย่างยั่งยืน (ตามพระราชบัญญัติกำหนดแผนและ 
  ขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
  แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549 มาตรา 16 (16)) (ตามแผนพัฒนาทอ้งถิ่น  
  พ.ศ. 2566 – 2570 แก้ไข ครั้งที่ 1/2566 หน้า 139 ลำดับที ่1) 
 
 
 
 
 

102



วันท่ีพิมพ์ : 11/9/2566  15:10:29    
 

  โครงการเพิ่มประสิทธิภาพผู้บริหารและบุคลากร   จำนวน  600,000  บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการเพ่ิมประสิทธิภาพผู้บริหารและ 
  บุคลากร ประจำปี 2566 เรื่อง การทำงานให้บรรลุเป้าหมาย (ตามระเบียบ 
  กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราขการของเจ้าหน้าที่ 
  ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561 และระเบียบ 
  กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึก 
  อบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557) 

  โครงการอบรมคณะกรรมการประจำหน่วยเลือกตั้งและเจ้าหน้าที่รักษา  จำนวน  100,000  บาท 
  ความปลอดภัยประจำที่เลือกตั้ง 
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการอบรมคณะกรรมการ 
  ประจำหน่วยเลือกตั้งและเจ้าหน้าที่รักษาความปลอดภัย (ตามระเบียบ 
  คณะกรรมการเลือกตั้งว่าด้วยการเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหาร 
  ท้องถิ่น พ.ศ. 2562) 

  ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม   จำนวน  200,000  บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สิน เพ่ือให้สามารถ 
  ใช้งานได้ตามปกติ 

  ค่าวัสดุ   รวม  218,500  บาท 

  วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ    จำนวน  10,000  บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร  
  หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนานสิ้นเปลือง หมดไป หรอืเปลี่ยนสภาพ 
  ไปในระยะเวลาอันสั้น หมายความรวมถึง ไมโครโฟน ไมค์ลอยพร้อม 
  เครื่องส่งสัญญาณ หลอดไฟฟ้า สายไฟฟ้า ดอกลำโพง ฮอร์นลำโพง แผงวงจร  

  วัสดุงานบ้านงานครัว   จำนวน  20,000  บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัวที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร  
  หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนานสิ้นเปลือง หมดไป หรอืเปลี่ยนสภาพ 
  ไปในระยะเวลาอันสั้น หมายความรวมถึง มีดคัตเตอร์ ไม้กวาด แปรง ถังขยะ แก้วน้ำ  
  จานรอง น้ำยาดับกลิ่น ผงซักฟอก น้ำยาล้างจาน สายยางฉีดน้ำ 

   วัสดุก่อสร้าง   จำนวน  6,000  บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุก่อสร้างที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร  
  หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนานสิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพ 
  ไปในระยะเวลาอันสั้น หมายความรวมถึง สว่านแบบไร้สาย สว่านไฟฟ้า 
  มิเตอร์ดิจิตอล 

  วัสดุยานพาหนะและขนส่ง  จำนวน  80,000  บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนส่งที่มีลักษณะโดยสภาพ 
  ไม่คงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนานสิ้นเปลือง หมดไป  
  หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น หมายความรวมถึง ยางรถยนต์  
  ประแจคอม้า ประแจเลื่อน ประแจตัวแอล ประแจแหวนข้าง ไขควงหุ้มฉนวน  
  ไขควงเช็คไฟ คีมล็อค    
 

103



วันท่ีพิมพ์ : 11/9/2566  15:10:29    
 

  วัสดุโฆษณาและเผยแพร่   จำนวน  50,000  บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ที่มีลักษณะโดยสภาพ 
   ไม่คงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง 
   หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น หมายความรวมถึง  
   ป้ายประชาสัมพันธ์ หรือสื่อสิ่งพิมพ์อ่ืน  

  วัสดุคอมพิวเตอร์   จำนวน  50,000  บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร  
  หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนานสิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพ 
  ไปในระยะเวลาอันสั้น หมายความรวมถึง หมึกพิมพ์ เมาส์ คีย์บอร์ด สายเคเบิล  
  อุปกรณ์ต่อพ่วงสำหรับคอมพิวเตอร์ โปรแกรมคอมพิวเตอร์ที่มีราคาต่อหน่วย 
  หรือต่อชุดไม่เกิน 20,000 บาท  

  วัสดุสำรวจ   จำนวน  2,500  บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำรวจที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร  
  หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนานสิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพ 
  ไปในระยะเวลาอันสั้น หมายความรวมถึง บันไดอลูมิเนียม 8 ขั้น 

 งบลงทุน   รวม  211,000  บาท 

 ค่าครุภัณฑ ์   รวม  211,000  บาท 

 ครุภัณฑส์ำนักงาน 
 ค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อไมค์ห้องประชุมไร้สาย  จำนวน 60,000 บาท 
     เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อไมค์ห้องประชุมไร้สาย ประกอบด้วย  
     ไมค์ประธานไร้สาย 1 ตัว ไมค์ผู้เข้าร่วมประชุมไร้สาย 10 ตัว  
     เเละเครื่องควบคุมชุดประชุมไร้สาย 1 เครื่อง (ราคาตามท้องตลาด) 

 ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์และอิเล็กทรอนิกส์ 

 ค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก  จำนวน 24,000 บาท 
     เพ่ือจ่ายในการจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก โดยมีคุณลักษณะดังนี้ 
     (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 12 นิ้ว) จำนวน 1 เครื่อง เครื่องละ 
     24,000 บาท (ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา 
     อุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนมีนาคม 2566) 
 ค่าจัดใช้จ่ายในการจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานสำนักงาน จำนวน 40,000 บาท 
     เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ All In One สำหรับสำนักงาน 
     (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 21 นิ้ว) จำนวน 2 เครื่อง เครื่องละ 20,000 บาท  
     (ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์ 
     และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนมีนาคม 2566) 
 ค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อสแกนเนอร์ สำหรับงานเก็บเอกสารระดับศูนย์บริการ  จำนวน 32,000 บาท 
 แบบที่ 1 
     เพ่ือจ่ายในการจัดซื้อสแกนเนอร์ สำหรับงานเก็บเอกสารระดับ     
     ศูนย์บริการ แบบที่ 1 (มีความละเอียดในการสแกนไม่น้อยกว่า 600*600 dpi) 
     จำนวน 2 เครื่อง เครื่องละ 16,000 บาท (ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะ 
     พ้ืนฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนมีนาคม 2566) 

104



วันท่ีพิมพ์ : 11/9/2566  15:10:29    
 

 ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว   

 ค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อเคาน์เตอร์  จำนวน  25,000  บาท 
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเคาน์เตอร์ พร้อมตู้แขวน จำนวน 1 ชดุ  
 ตามเเบบที่ อบต.กำหนด (ราคาตามท้องตลาด)  

 ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์  

  ค่าใช้จ่ายในการบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์   จำนวน  30,000  บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการซ่อมแซมบำรุงรักษาโครงสร้างของครุภัณฑ์ 
   ขนาดใหญ่ หมายความรวมถึง ทำสีใหม่ทั้งคัน เปลี่ยนเครื่องยนต์ใหม่  
   เปลี่ยนถังบรรจุน้ำของรถบรรทุกน้ำ เปลี่ยนกระบะท้ายของรถบรรทุกขยะ  
   ซ่อมแซมเปลี่ยนหัวรถขยะ  

งบเงินอุดหนุน   รวม  30,000  บาท 

 เงินอุดหนุน   รวม  30,000  บาท 

 เงินอุดหนุนส่วนราชการ  

  อุดหนุนอำเภอทุ่งยางแดงโครงการศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือ  จำนวน  30,000  บาท 
  ประชาชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (สถานที่กลาง) 
  เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้กับอำเภอทุ่งยางแดงโครงการศูนย์ปฏิบัติการร่วม 
  ในการช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (สถานที่กลาง)  
  (ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วน 
  ท้องถิ่น พ.ศ. 2559 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563) (ตามแผนพัฒนา 
                ท้องถิ่น 2566 – 2570 แก้ไข ครั้งที่ 1/2566 หน้า 142 ลำดับที่ 10) 

 

งานบริหารงานคลัง   รวม  3,664,194  บาท 

    งบบุคลากร   รวม  1,508,994  บาท 

  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)   รวม  1,508,994 บาท 

           เงินเดือนข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถิ่น   จำนวน  411,894  บาท 
 เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบลในสังกัดกองคลัง 

  เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถิ่น   จำนวน  40,000  บาท 
 เพ่ือจ่ายตั้งไว้เพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานส่วนตำบลที่มีสิทธิได้รับค่าตอบแทน 
 เป็นรายเดือนเท่ากับอัตราเงินประจำตำแหน่งที่ได้รับอยู่ ค่าตอบแทนพิเศษ 
 รายเดือนให้แก่เจ้าหน้าที่ผู้ปฏิบัติงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในพ้ืนที่ 
 สามจังหวัดชายแดนภาคใต้ เงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราว เงินพิเศษสำหรับ 
 การสู้รบ (พ.ส.ร.) หรือเงินอ่ืนที่มีลักษณะรับเหมือนเงินเดือนในสังกัดกองคลัง 

  เงินประจำตำแหน่ง   จำนวน  42,000  บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งให้แก่ผู้อำนวยการกองคลัง 

  ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง   จำนวน  749,000 บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงาน 
  จ้างทั่วไป รวมถึงเงินปรังปรุงค่าตอบแทน 
 

105



วันท่ีพิมพ์ : 11/9/2566  15:10:29    
 

  เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง   จำนวน  266,100  บาท 
  เพ่ือจ่ายตั้งไว้เพ่ิมการครองชีพชั่วคราว เงินเพ่ิมค่าตอบแทนพิเศษรายเดือน  
  หรอืเงินเพ่ิมอ่ืนให้แก่พนักงานจ้างในสังกัดกองคลัง 
   งบดำเนินงาน   รวม  1,926,000  บาท 

  ค่าตอบแทน   รวม  488,000  บาท 

           ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  

 เงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษ          จำนวน  400,000  บาท 
     เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัล 
  ประจำปี) ให้แก่พนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้างในสังกัดกองคลัง (ตาม 
  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็น 
  กรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็น 
  รายจ่ายอ่ืนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557)  
     เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนในการยืมตัวข้าราชการชว่ยปฏิบัติราชการแทนหรือ 
  รักษาการ 
     เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับการแต่งตั้งให้ 
  ดำเนินการเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ ตามหลักเกณฑ์ 
  ที่กำหนด  
     เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนอ่ืนตามที่กำหนดกฎหมายกำหนด 

  ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ   จำนวน  20,000  บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก ่
  พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง ในสังกัดกองคลัง 

  ค่าเช่าบ้าน   จำนวน  48,000  บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนตำบลในสังกัดกองคลัง 

  เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร   

  เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ   จำนวน  20,000  บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ 
  ลูกค้าจ้างประจำ จำนวน 20,000 บาท ให้แก่พนักงานส่วนตำบล 
  ในสังกัดกองคลัง  

  ค่าใช้สอย   รวม  378,000  บาท 

 รายจ่ายเพ่ือให้ได้ได้มาซึ่งบริการ 

  ค่าจ้างพนักงานจ้างเหมาบริการช่วยเหลืองานในกองคลัง   จำนวน  99,000  บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้างเหมาบริการช่วยเหลืองาน 
  ในกองคลัง จำนวน 1 คน อัตราเดือนละ 8,250 บาท จำนวน 12 เดือน  

 ค่าจ้างเหมาบริการงานแผนที่ภาษี เเละทะเบียนทรัพย์สิน  จำนวน  99,000  บาท 
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้างเหมาบริการงานแผนที่ภาษี  
 เเละทะเบียนทรัพย์สิน จำนวน 1 คน อัตราเดือนละ 8,250 บาท  
 จำนวน 12 เดือน 

106



วันท่ีพิมพ์ : 11/9/2566  15:10:29    
 

  รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ 

  ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการและค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม   จำนวน  150,000  บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและ 
  นอกราชอาณาจักร หมายความรวมถึงค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ  
  ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ  
  ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ค่าลงทะเบียนต่าง ๆ และค่าใช้จ่ายใน 
  การลงทะเบียนในการฝึกอบรมของพนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง 
  ในสังกัดกองคลัง (ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน 
  การฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557  
  และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 
  ของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561) 

  โครงการพัฒนาประสิทธิภาพการจัดเก็บรายได้ขององค์กรปกครองท้องถิ่น จำนวน  30,000  บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการพัฒนาประสิทธิภาพการจัดเก็บ 
  รายได้ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น โดยการจัดทำหรือปรับข้อมูลแผนที่ภาษี 
  และทะเบียนทรัพย์สิน และการจัดทำฐานข้อมูลในการจัดเก็บรายได้ขององค์กร 
  ปกครองส่วนท้องถิ่น (ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยแผนที่ภาษี 
  ทะเบียนทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2550) 
   ค่าวัสด ุ                      จำนวน  600,000  บาท 
 

  วัสดุสำนักงาน                          จำนวน 150,000 บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงานที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร  
  หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง หมดไป หรอืเปลี่ยนสภาพ 
  ไปในระยะเวลาอันสั้น หมายความรวมถึง กระดาษ ตรายาง กาว ธงชาต ิ 
  แฟ้ม สมุดบัญชี ลวดเย็บกระดาษ เครื่องเจาะกระดาษขนาดเล็ก ตัวเย็บกระดาษ  
  ที่เย็บกระดาษขนาดเล็ก ผ้าคลุมเก้าอ้ี เก้าอ้ีพลาสติก ผ้าคลุมโต๊ะพับอเนกประสงค์ 
  ผ้าม่าน ตลอดจนน้ำดื่มสำหรับบริการประชาชน 
  วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น                        จำนวน  450,000  บาท 
     เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่นที่มีลักษณะโดยสภาพ 
     ไม่คงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งาน ไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง หมดไป 
     หรือเปลีย่นสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น หมายความรวมถึงนำ้มันดีเซล  
     น้ำมันเบนซิน น้ำมันเครื่อง หรือน้ำมันหล่อลื่นอ่ืน  

  ค่าสาธารณูปโภค   รวม  460,000  บาท 

   ค่าไฟฟ้า          จำนวน  150,000  บาท 
         เพ่ือจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าสำหรับที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลพิเทน 
         ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก และอาคารสิ่งปลูกสร้างอ่ืนๆที่อยู่ในความรับผิดชอบ 
         ขององค์การบริหารส่วนตำบลพิเทนตั้งไว้ 150,000 บาท 
 
 
 
 

107



วันท่ีพิมพ์ : 11/9/2566  15:10:29    
 

  ค่าบริการโทรศัพท์   จำนวน  130,000  บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าสัญญาณโทรศัพท์เคลื่อนที่อัตราเหมาจ่าย  
   เดือนละไม่เกิน 1,000 บาท จำนวน 10 หมายเลข ตั้งไว้ 64,000 บาท  
   ประกอบด้วย พนักงานส่วนตำบล 
   จำนวน 5 หมายเลข และสมาชิกสภาองค์การบริหาร 
   ส่วนตำบลพิเทน จำนวน 3 หมายเลข 
   ฝ่ายบริหาร จำนวน 3 หมายเลข  
   รองนายก 1,000 บาท ต่อเดือน 2 หมายเลข  
   นายก 3,000 บาท ต่อเดือน จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 36,000 บาท  
      เพ่ือจ่ายเป็นค่าบริการโทรศัพท์สำนักงาน จำนวน 5 หมายเลข  
   ตั้งไว้ 30,000 บาท ประกอบด้วย สำนักปลัด หมายเลข 073-330-647  
   และหมายเลข 073-330-648 กองคลัง หมายเลข 073-710-130  
   กองช่าง หมายเลข 073-710-147 และศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านป่ามะพร้าว  
   หมายเลข 073-471-054  

  ค่าบริการไปรษณีย์   จำนวน  50,000  บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าบริการไปรษณีย์ หมายความรวมถึง ค่าธนาณัติ  
  ค่าซื้อดวงตราไปษณียากร ค่าเช่าตู้ไปรษณีย์  

  ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม   จำนวน  70,000  บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าโทรภาพ (โทรสาร) ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้ระบบอินเทอร์เน็ต  
  และค่าสื่อสารอ่ืน ๆ และให้หมายความรวมถึงค่าใช้จ่ายเพ่ือให้ได้ใช้บริการ 
  ดังกล่าว และค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการ  

  ค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์ และค่าธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง   จำนวน  60,000  บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าพ้ืนที่เว็บไซต์องค์การบริหารส่วนตำบลพิเทน และ 
  ค่าเช่าบริการระบบงานสารบรรณอิเล็กทรอนิกส์พร้อมพ้ืนที่จัดเก็บเว็บไซต์ 
  องค์การบริหารส่วนตำบลพิเทน ระยะเวลา 1 ปี  

 งบลงทุน   รวม  229,200  บาท 

  ค่าครุภัณฑ ์   รวม  229,200  บาท 

  ครุภัณฑส์ำนักงาน 

 ค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อชั้นววางแฟ้มตั้ง 40 ช่อง   จำนวน  5,000  บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อชั้นวางแฟ้ม 40 ช่อง จำนวน 1 ตัว ตัวละ  
  5,000 บาท (ราคาตามท้องตลาด) 
  ค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อตู้รางเลื่อนแบบพวงมาลัย   จำนวน 160,000 บาท 
     เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้รางเลื่อนแบบพวงมาลัย จำนวน 1 ตู้ 
     ขนาดกว้างไม่น้อยกว่า 1,220 มม. ยาวไม่น้อยกว่า 3,820 มม. 
     สูงไม่น้อยกว่า 2,250 มม. (ราคาตามท้องตลาด) 
 
 
 
 

108



วันท่ีพิมพ์ : 11/9/2566  15:10:29    
 

  ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์ 
  ค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ All In One สำหรับสำนักงาน  จำนวน 40,000 บาท 
     เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ All In One สำหรับสำนักงาน 
     (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 21 นิ้ว) จำนวน 2 เครื่อง เครื่องละ 
     20,000 บาท (ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา 
     อุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนมีนาคม 2566) 
  ค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อสแกนเนอร์ สำหรับงานเก็บเอกสารระดับศูนย์บริการ  จำนวน 16,000 บาท 
  แบบที่ 1 
     เพ่ือจ่ายในการจัดซื้อสแกนเนอร์ สำหรับงานเก็บเอกสารระดับ     
     ศูนย์บริการ แบบที่ 1 (มีความละเอียดในการสแกนไม่น้อยกว่า 600*600 dpi) 
     จำนวน 1 เครื่อง เครื่องละ 16,000 บาท (ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะ 
     พ้ืนฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนมีนาคม 2566) 
   ค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก พร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์   จำนวน 8,200 บาท 
  (Ink Tank Printer) 
     เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ 
     (Ink Tank Printer) จำนวน 2 เครื่อง เครื่องละ 4,100 บาท  
     (ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์ 
     และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนมีนาคม 2566) 

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน   รวม  255,600  บาท 
    งบบุคลากร   รวม  210,600  บาท 
  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)   รวม  210,600  บาท 

           เงินเดือนข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถิ่น   จำนวน  180,600  บาท 
 เพ่ือจ่ายตั้งไว้เดือนพนักงานส่วนตำบลในสังกัดหน่วยตรวจสอบภายใน 

  เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถิ่น   จำนวน  30,000  บาท 
 เพ่ือจ่ายตั้งไว้เพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานส่วนตำบลที่มีสิทธิได้รับค่าตอบแทน 
 เป็นรายเดือนเท่ากับอัตราเงินประจำตำแหน่งที่ได้รับอยู่ ค่าตอบแทนพิเศษ 
 รายเดือนให้แก่เจ้าหน้าที่ผู้ปฏิบตัิงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในพ้ืนที่ 
 สามจังหวัดชายแดนภาคใต้ เงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว เงินพิเศษสำหรับ 
 การสู้รบ (พ.ส.ร.) หรือเงินอ่ืนที่มีลักษณะรับเหมือนเงินเดือนในสังกัด 
 หน่วยตรวจสอบภายใน 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

109



วันท่ีพิมพ์ : 11/9/2566  15:10:29    
 

    งบดำเนินงาน   รวม  45,000  บาท 

  ค่าตอบแทน   รวม  35,000  บาท 

           ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  

 เงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษ          จำนวน  20,000  บาท 
     เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัล 
  ประจำปี) ให้แก่พนักงานส่วนตำบลในสังกัดหน่วยตรวจสอบภายใน (ตาม 
  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืน 
  เป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่น 
  ให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557) 
     เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนในการยืมตัวข้าราชการช่วยปฏิบัติราชการแทน 
  หรือรักษาการ 
     เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนอ่ืนตามที่กฎหมายกำหนด 

  ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ   จำนวน  5,000  บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่ 
  พนักงานส่วนตำบลในสังกัดหน่วยตรวจสอบภายใน 

  ค่าเช่าบ้าน   จำนวน  5,000  บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนตำบลในสังกัดหนว่ยตรวจสอบภายใน 

  เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 

  เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ   จำนวน  5,000  บาท 
  เพ่ือจ่ายตั้งไว้ช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานส่วนตำบลในสังกัด 
  หน่วยตรวจสอบภายใน  

  ค่าใช้สอย   รวม  10,000  บาท 

  รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ 

  ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการและค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม   จำนวน  10,000  บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและ 
  นอกราชอาณาจักร หมายความรวมถึงค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ  
  ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ  
  ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ค่าลงทะเบียนต่าง ๆ และค่าใช้จ่ายใน 
  การลงทะเบียนในการฝึกอบรมของพนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง 
  ในสังกัดหน่วยตรวจสอบภายใน (ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย 
  ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น 
   พ.ศ. 2557 และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทาง 
  ไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 4)  
  พ.ศ. 2561) 
 
 
 
 

110



วันท่ีพิมพ์ : 11/9/2566  15:10:29    
 

แผนงานรักษาความสงบภายใน 

งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย   รวม  854,000  บาท 
    งบดำเนินงาน   รวม  809,000  บาท 

  ค่าตอบแทน   รวม  20,000  บาท 

           ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  

 เงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษ          จำนวน  20,000  บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าป่วยการชดเชยการงานที่เสียไปให้แก่อาสาสมัครป้องกันภัย 
  ฝ่ายพลเรือนในการปฏิบัติหน้าที่งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยหรือ 
  การรักษาความสงบเรียบร้อยตามกฎหมาย ตามหลักเกณฑ์ที่กำหนด 

  ค่าใช้สอย   รวม  739,000  บาท 

  รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ  

  ค่าจ้างพนักงานจ้างเหมาบริการขับรถกู้ชีพ กู้ภัย   จำนวน  99,000  บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้างเหมาบริการขับรถกู้ชีพ กู้ภัย จำนวน 1 คน  
  อัตราเดือนละ 8,250 บาท จำนวน 12 เดือน  

  รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ 

  ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการและค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม   จำนวน  50,000  บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและ 
  นอกราชอาณาจักร หมายความรวมถึงค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ  
  ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ  
  ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ค่าลงทะเบียนต่าง ๆ และค่าใช้จ่ายใน 
  การลงทะเบียนในการฝึกอบรมของผู้ปฏิบัติหน้าที่ในงานป้องกันและ 
  บรรเทาสาธารณภัย (ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน 
  การฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557  
  และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราขการ 
  ของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561) 

  โครงการจัดฝึกอบรมอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (อปพร.)   จำนวน  300,000  บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการจัดฝึกอบรมอาสาสมัคร 
   ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (อปพร.) (ตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยกิจการ 
   อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน พ.ศ. 2553) (พระราชบัญญัติสภาตำบลและ 
  องค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562  
  มาตรา 67 (4)) (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570 แก้ไข ครั้งที่ 1/2566  
  หน้า 144 ลำดับที่ 5) 
 
 
 
 
 
 

111



วันท่ีพิมพ์ : 11/9/2566  15:10:29    
 

   โครงการช่วยเหลือประชาชนเพื่อเยียวยาและฟ้ืนฟูหลังเกิดภัยให้แก่                จำนวน  100,000 บาท 
   ผู้ประสบสาธารณภัยหรือภัยพิบัติฉุกเฉิน 
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการช่วยเหลือประชาชน 
  เพ่ือเยียวยา เเละฟ้ืนฟูหลังเกิดภัยให้เเก่ผู้ประสบสาธารณภัยหรือภัยพิบัติฉุกเฉิน  
  (ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วยเหลือประชาชน 
  ตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2560  
  เเละที่เเก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2565)) (ตามหนังสือกรมส่งเสริมการ 
  ปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 2922 ลงวันที่ 19 กันยายน 2565)  
  (ตามเเผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570 เเก้ไข ครั้งที่ 1 หน้า 125 ลำดับที่ 2) 

  โครงการชุมชนร่วมใจป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนช่วงเทศกาลปีใหม่  จำนวน  20,000  บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการชุมชนร่วมใจป้องกันและ 
  ลดอุบัติเหตุทางถนนช่วงเทศกาลปีใหม่ (ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครอง 
  ท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.4/ว 4202 ลงวันที่ 25 ธันวาคม 2561 เรื่อง  
  การดำเนินการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนช่วงเทศกาลปีใหม่ พ.ศ. 2562)  
  และพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กร 
  ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549 มาตรา 16 (30))  
  (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570 หน้า 143 ลำดับที่ 2) 

 โครงการชุมชนร่วมใจป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนช่วงเทศกาลสงกรานต์ จำนวน  20,000  บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการชุมชนร่วมใจป้องกันและ 
  ลดอุบัติเหตุทางถนนช่วงเทศกาลสงกรานต์ (ตามหนังสือกรมส่งเสริม 
  การปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.4/ว 694 ลงวันที่ 2 เมษายน 2564  
  เรื่อง การดำเนินการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนช่วงเทศกาลสงกรานต์  
  พ.ศ. 2564) (พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้ 
  แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549 
   มาตรา 16 (30)) (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570 หน้า 143 ลำดับที่ 1) 

  โครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติประจำองค์การบริหารส่วนตำบลพิเทน  จำนวน  150,000  บาท 
   (หลักสูตรทบทวน) 
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติ  
  ประจำองค์การบริหารส่วนตำบลพิเทน (หลักสูตรทบทวน) (ตามหนังสือกรมส่งเสริม 
  การปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 440 ลงวันที่ 13 กุมภาพันธ์ 2563  
  เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการตั้งงบประมาณสำหรับฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติฯ)  
  (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570 แก้ไข ครั้งที่ 1/2566  
  หน้า 145 ลำดับที่ 2) 

  ค่าวัสดุ   รวม  50,000  บาท 

  วัสดุก่อสร้าง   จำนวน  30,000  บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุก่อสร้างที่มีลักษณะโดยสภาพ 
  ไม่คงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง  
  หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น หมายความรวมถึง  
  สี แปรงทาสี ปูนซีเมนต์ ทราย  ยางมะตอยสำเร็จรูป สังกะสี กระเบื้อง และอ่ืนๆ 
 

112



วันท่ีพิมพ์ : 11/9/2566  15:10:29    
 

  วัสดุยานพาหนะและขนส่ง  จำนวน  10,000  บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนส่งที่มีลักษณะโดยสภาพ 
  ไม่คงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนานสิ้นเปลือง หมดไป  
  หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น หมายความรวมถึง แบตเตอรี่ 
  วัสดุจราจร                   จำนวน 10,000 บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุจราจรที่มีลักษณะโดยสภาพ 
  ไม่คงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนานสิ้นเปลือง หมดไป  
  หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น หมายความรวมถึง กรวยจราจร 
  สัญญาไฟกระพริบ สัญญาไฟฉุกเฉิน แผงกั้นจราจร แผ่นป้ายจราจร และอ่ืน  

 งบลงทุน                      รวม 45,000 บาท 

 ค่าครุภัณฑ์                      รวม 45,000 บาท 
 ครุภัณฑ์อ่ืน 
    ค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อหัวฉีดน้ำดับเพลิง                      จำนวน 30,000 บาท 
     เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อหัวฉีดน้ำดับเพลิง จำนวน 1 หัว หัวละ 30,000 บาท 
  โดยมีคุณลักษณะ หัวฉีดน้ำดับเพลิง แบบด้าม ปืนลดแรงสะท้อน 
  Protect 368 พร้อม adapter (ราคาตามท้องตลาด) 
 ครุภัณฑโ์ฆษณาและเผยแพร่  
     ค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อเครื่องขยายเสียง พร้อมอุปกรณ์                     จำนวน 15,000 บาท 
  เพ่ือจ่ายในการจัดซื้อเครื่องขยายเสียง พร้อมอุปกรณ์ ประกอบด้วย ตัวขยาย ปรีไมล์ 
  ลำโพงฮอร์น คานขวางมิเนียมตัวใหญ่ ไมค์โครโฟม อุปกรณ์สาย ตามที่ อบต.กำหนด 
  (ราคาตามท้องตลาด) 

แผนงานการศึกษา 

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา   รวม  2,630,284   บาท 
    งบบุคลากร   รวม  1,975,384  บาท 

           เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)   รวม  1,975,384  บาท 

           เงินเดือนข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถิ่น     จำนวน  930,341  บาท 
 เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบลในสังกัดกองการศึกษา ศาสนา 
 และวัฒนธรรม  

  เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถิ่น   จำนวน  90,000  บาท 
 เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานส่วนตำบลที่มีสิทธิได้รับ 
 ค่าตอบแทนเป็นรายเดือนเท่ากับอัตราเงินประจำตำแหน่งที่ได้รับอยู่  
 ค่าตอบแทนพิเศษรายเดือนให้แก่เจ้าหน้าที่ผู้ปฏิบัติงานขององค์กร 
 ปกครองส่วนท้องถิ่นในพ้ืนที่สามจังหวัดชายแดนภาคใต้ เงินเพิม่ 
 การครองชีพชั่วคราว เงินพิเศษสำหรับการสู้รบ (พ.ส.ร.) หรือเงินอ่ืนที่มี 
 ลักษณะรับเหมือนเงินเดือนในสังกัดกองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม 

  เงินวิทยฐานะ   จำนวน  84,000  บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นเงินวิทยฐานะ (คศ.2) ให้แก่พนักงานส่วนตำบลในสังกัด  
  กองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม 

113



วันท่ีพิมพ์ : 11/9/2566  15:10:29    
 

  ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง   จำนวน  594,121  บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ และพนักงานจ้าง 
  ทั่วไป รวมถึงเงินปรับปรุงค่าตอบแทนในสังกัดกองการศึกษา ศาสนา 
  และวัฒนธรรม  

  เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง   จำนวน  276,922  บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราว เงินเพ่ิมค่าตอบแทนพิเศษรายเดือน  
  หรือเงินเพ่ิมอ่ืนให้แก่พนักงานจ้างในสังกัดกองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม 

  งบดำเนินงาน   รวม  516,000  บาท 

 ค่าตอบแทน   รวม  190,000  บาท 

           ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น   

 เงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษ   จำนวน  100,000  บาท 
     เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัล 
  ประจำปี) ให้แก่พนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้างในสังกัดกองการศึกษา  
  ศาสนา และวัฒนธรรม (ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนด 
  เงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปี 
  แก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
  พ.ศ. 2557)  
     เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนในการยืมตัวข้าราชการช่วยปฏิบัติ 
  ราชการแทนหรือรักษาการ 
     เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนอ่ืนตามที่กฎหมายกำหนด 

 ค่าเช่าบ้าน   จำนวน  60,000  บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนตำบลในสังกัดกองการศึกษา  
  ศาสนา และวัฒนธรรม   

 เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ   จำนวน  30,000   บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานส่วนตำบล  
  ในสังกัดกองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม 

  ค่าใช้สอย   รวม  301,000  บาท 

  รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ  

  ค่าจ้างพนักงานจ้างเหมาบริการขับรถรับส่งเด็กนักเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จำนวน  102,000  บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้างเหมาบริการขับรถรับส่งเด็กนักเรียน 
  ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ดูแลต้นไม้ สวนหย่อม และทำความสะอาด 
  ภายในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จำนวน 1 คน อัตราเดือนละ 8,500 บาท 
  จำนวน 12 เดือน  

  ค่าจ้างพนักงานจ้างเหมาบริการช่วยเหลือดูแลศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก   จำนวน  99,000  บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้างเหมาบริการช่วยเหลือดูแลศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก  
  จำนวน 1 คน อัตราเดือนละ 8,250 บาท จำนวน 12 เดือน 
 
 

114



วันท่ีพิมพ์ : 11/9/2566  15:10:29    
 

  รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ 

 ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการและค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม   จำนวน  100,000  บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและ 
  นอกราชอาณาจักร หมายความรวมถึงค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ  
  ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ  
  ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ค่าลงทะเบียนต่าง ๆ และค่าใช้จ่ายใน 
  การลงทะเบียนในการฝึกอบรมของพนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง 
  ในสังกัดกองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม (ตามระเบียบกระทรวง 
  มหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรม 
  ของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย 
  ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 แก้ไข 
  เพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561) 

  ค่าวัสดุ   รวม  25,000  บาท 

  วัสดุงานบ้านงานครัว   จำนวน  10,000  บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานบา้นงานครวัที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร  
  หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพ 
  ไปในระยะเวลาอันสั้น หมายความรวมถึง ไม้กวาด แปรง ผงซักฟอก น้ำยาล้างจาน  
  แก้วน้ำ จานรอง ถ้วยชาม ช้อนส้อม กระติกน้ำร้อน กระติกน้ำแข็ง ถังขยะแบบขาตั้ง   

 วัสดุโฆษณาและเผยแพร่   จำนวน  15,000  บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ที่มีลักษณะโดยสภาพ 
   ไม่คงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง  
   หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น หมายความรวมถึง 
    ป้ายประชาสัมพันธ์ หรือสื่อสิ่งพิมพ์อ่ืน  

    งบลงทุน   รวม  138,900  บาท 

 ค่าครุภัณฑ ์   รวม  138,900  บาท 

 ครุภัณฑส์ำนักงาน 

 ค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อชั้นวางแฟ้มตั้ง 40 ช่อง      จำนวน  5,000  บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อชั้นวางแฟ้ม 40 ช่อง จำนวน 1 ตัว ตัวละ  
  5,000 บาท (ราคาตามท้องตลาด) 
   ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์ 
   ค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ค สำหรับงานสำนักงาน              จำนวน  19,000  บาท 
   (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) จำนวน 1 เครื่อง เครื่องละ 
   19,000 บาท (ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา 
   อุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนมีนาคม 2566) 
 
 
 
   

115



วันท่ีพิมพ์ : 11/9/2566  15:10:29    
 

  ค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อสแกนเนอร์ สำหรับงานเก็บเอกสารระดับศูนย์บริการ   จำนวน  16,000 บาท 
  แบบที่ 1 
     เพ่ือจ่ายในการจัดซื้อสแกนเนอร์ สำหรับงานเก็บเอกสารระดับ     
     ศูนย์บริการ แบบที่ 1 (มีความละเอียดในการสแกนไม่น้อยกว่า 600*600 dpi) 
     จำนวน 1 เครื่อง เครื่องละ 16,000 บาท (ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะ 
     พ้ืนฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนมีนาคม 2566) 
  ค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อกล้องโทรทัศน์วงจรปิดชนิดเครือข่าย                   จำนวน  34,800 บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อกล้องโทรทัศน์วงจรปิดชนิดเครือข่าย จำนวน 8 ตัว 
   โดยมีคุณลักษณะดังนี้ กล้องโทรทัศน์วงจรปิดชนิดเครือข่าย แบบมุมมอง 
   คงท่ีสำหรับติดตั้งภายในสำนักงาน จำนวน 4 ตัว ตัวละ 3,000 บาท และ 
   กล้องโทรทัศน์วงจรปิดชนิดเครือข่าย แบบมุมมองคงท่ีสำหรับติดตั้งภายนอก 
   สำนักงาน จำนวน 4 ตัว ตัวละ 5,700 บาท (ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะ 
   พ้ืนฐานของระบบกล้องโทรทัศน์วงจรปิด ฉบับ เดือน มิถุนายน 2564 กระทรวง 
   ดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม) 
      ค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก พร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์   จำนวน 4,100 บาท 
      (Ink Tank Printer) 
         เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ 
         (Ink Tank Printer) จำนวน 1 เครื่อง เครื่องละ 4,100 บาท  
         (ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบ 
         คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนมีนาคม 2566) 

   ครุภัณฑ์สนาม 
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อชุดเครื่องเล่นสนาม ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กยาตีม   จำนวน  60,000 บาท 
  การีม จำนวน 1 ชุด ชุดละ 60,000 บาท ประกอบด้วย เครื่องเล่นสไลเดอร์ 
  ชุดกระดานลื่น เต่าทองฟ้า หลังคาเห็ด (ราคาตามท้องตลาด) (ตามแผนพัฒนา 
  ท้องถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570 แก้ไข ครั้งที่ 1/2566 หน้า 161 ลำดับที่ 6) 

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา   รวม  6,938,641  บาท 

    งบดำเนินงาน   รวม  2,884,141 บาท 

 ค่าใช้สอย   รวม  968,640  บาท 

  รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ 

  โครงการกอด กิน เล่น นอน เฝ้าดูฟัน                  จำนวน  10,000  บาท 
       เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการกอด กิน เล่น นอน เฝ้าดูฟัน 
       ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก สังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลพิเทน (ตามหนังสือกรม 
       ส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0816.4/ว 707 ลงวันที่ 14 กุมภาพันธ์ 2566 
       เรื่อง การขับเคลื่อนการดำเนินงานตามโครงการมหัศจรรย์ 1,000 วัน Plus สู่ 2,500 วัน)  
       (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ 2566 – 2570 แก้ไข ครั้งที่ 1/2566 หน้า 141 
       ลำดับที่ 32) 
 
 
 

116



วันท่ีพิมพ์ : 11/9/2566  15:10:29    
 

 โครงการทัศนศึกษาเรียนรู้นอกห้องเรียน  จำนวน  20,000  บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการทัศนศึกษาเรียนรู้นอกห้องเรียน 
   ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านป่ามะพร้าวและศูนย์พัฒนาเด็กเล็กยาตีมการีม  
  (พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 แก้ไข 
  เพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 มาตรา 67 (5))  (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  
  พ.ศ. 2566 – 2570 แก้ไข ครั้งที่ 1/2566 หน้า 135 ลำดับที ่8) 

 โครงการปฐมนิเทศนักเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลพิเทน จำนวน  5,000  บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการปฐมนิเทศนักเรียนศูนย์พัฒนา 
  เด็กเล็ก สังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลพิเทน (พระราชบัญญัติสภาตำบล 
  และองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562  
  มาตรา 67 (5)) (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570 แก้ไข ครั้งที่ 1/2566 
  หน้า 133 ลำดับที่ 4) 

 โครงการวันเด็กแห่งชาติ  จำนวน  30,000  บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการวันเด็กแห่งชาติ ให้กับ 
  เด็กนักเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านป่ามะพร้าวและศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
  ยาตีมการีม (ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ 
  มท 0808.2/ว 2873 ลงวันที่ 20 ธันวาคม 2560 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางจัดงาน 
  วันเด็กแห่งชาติ) (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570 แก้ไข ครั้งที่ 1/2566 
  หน้า 135 ลำดับที่ 9) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

117



วันท่ีพิมพ์ : 11/9/2566  15:10:29    
 

 โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา  จำนวน  903,640  บาท 
     เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนอาหารกลางวันเด็กปฐมวัยใน 
  ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลพิเทน อัตรามื้อละ  
  36 บาทต่อคน จำนวน 245 วัน ตั้งไว้ 705,600 บาท ประกอบด้วย 
  ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านป่ามะพร้าว จำนวน 40 คน ตั้งไว้ 352,800 บาท 
  ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กยาตีมการีม จำนวน 40 คน ตั้งไว้ 352,800 บาท 
     เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษา 
  สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลพิเทน  
  จำนวน 80 คน (ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านป่ามะพร้าว จำนวน 40 คน และ 
  ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กยาตีมการีม จำนวน 40 คน) ตั้งไว้ 198,040 บาท  
  ประกอบด้วย 
  ค่าจัดการเรียนการสอน อัตราคนละ 1,836 บาทต่อปี จำนวน 80 คน  
  ตั้งไว้ 146,880 บาท 
   ค่าหนังสือเรียน อัตราคนละ 200 บาทต่อปี จำนวน 40 คน  
  ตั้งไว้ 8,000 บาท 
  ค่าอุปกรณ์การเรียน อัตราคนละ 290 บาทต่อปี จำนวน 40 คน 
  ตั้งไว้ 11,600 บาท 
   ค่าเครื่องแบบนักเรียน อัตราคนละ 325 บาทต่อปี จำนวน 40 คน  
  ตั้งไว้ 13,000 บาท 
  ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน อัตราคนละ 464 บาทต่อปี จำนวน 40 คน  
  ตั้งไว้ 18,560 บาท 
  (ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ ว 5537 ลงวันที่  
  18 กรกฎาคม 2565 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่าย 
  รองรับเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการศึกษาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567) (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570  
  แก้ไข ครั้งที่ 1/2566 หน้า 133 ลำดับที่ 1) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

118



วันท่ีพิมพ์ : 11/9/2566  15:10:29    
 

 ค่าวัสดุ  รวม 1,915,501 บาท 

 วัสดุงานบ้านงานครัว         จำนวน 1,915,501 บาท 
     เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้ออาหารเสริม (นม) สำหรับนักเรียนสถานศึกษา 
  ในสังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐานในเขตตำบลพิเทน  
  และศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลพิเทน จำนวน 260 วัน  
  อัตราคนละ 7.51 บาท ดังนี้ 
  โรงเรียนบ้านพิเทน จำนวนนักเรียน 228 คน ตั้งไว้ 445,192.80 บาท 
  โรงเรียนบ้านบือจะ จำนวนนักเรียน 193 คน ตั้งไว้ 376,851.80 บาท 
  โรงเรียนบ้านโต๊ะชูด จำนวนนักเรียน 214 คน ตั้งไว้ 417,856.40 บาท 
   โรงเรียนบ้านตือเบาะ จำนวนนักเรียน 266 คน ตั้งไว้ 519,391.60 บาท 
  ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านป่ามะพร้าว จำนวนนักเรียน 40 คน 
  ตั้งไว้ 78,104 บาท 
  ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กยาตีมการีม จำนวนนักเรียน 40 คน 
  ตั้งไว้ 78,104 บาท  
  (ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ ว 5537 ลงวันที่  
  23 มิถุนายน 2566 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่าย 
  รองรับเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการศึกษาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567) 

 งบเงินอุดหนุน   รวม  4,054,500  บาท 

  เงินอุดหนุน   รวม  4,054,500  บาท 

  เงินอุดหนุนส่วนราชการ 

 โครงการอุดหนุนการจัดงานกิจกรรมวันเด็กโรงเรียนบ้านตือเบาะ   จำนวน  26,600   บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการอุดหนุนการจัดงานกิจกรรมวันเด็ก 
  โรงเรียนบ้านตือเบาะ อัตราคนละ 100 บาท จำนวนนักเรียน 266 คน  
  (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570 แก้ไข ครั้งที่ 1/2566 
  หน้า 138 ลำดับที่ 23) 

 โครงการอุดหนุนการจัดงานกิจกรรมวันเด็กโรงเรียนบ้านโต๊ะชูด  จำนวน  21,400  บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการอุดหนุนการจัดงานกิจกรรมวันเด็ก 
  โรงเรียนบ้านโต๊ะชูด อัตราคนละ 100 บาท จำนวนนักเรียน 214 คน  
  (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570 แก่ไข ครั้งที่ 1/2566 
   หน้า 138 ลำดับที่ 22) 

 โครงการอุดหนุนการจัดงานกิจกรรมวันเด็กโรงเรียนบ้านบือจะ  จำนวน  19,300  บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการอุดหนุนการจัดงานกิจกรรมวันเด็ก 
  โรงเรียนบ้านบือจะ อัตราคนละ 100 บาท จำนวนนักเรียน 193 คน  
  (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570 แก้ไข ครั้งที่ 1/2566 
  หน้า 138 ลำดับที่ 21) 
 
 
 

119



วันท่ีพิมพ์ : 11/9/2566  15:10:29    
 

 โครงการอุดหนุนการจัดงานกิจกรรมวันเด็กโรงเรียนบ้านพิเทน  จำนวน  22,800  บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการอุดหนุนการจัดงานกิจกรรมวันเด็ก   
  โรงเรียนบ้านพิเทน อัตราคนละ 100 บาท จำนวนนักเรียน 228 คน  
  (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570 แก้ไข ครั้งที่ 1/2566 
  หน้า 138 ลำดับที่ 20) 

  โครงการอุดหนุนอาหารกลางวันเด็กนักเรียนโรงเรียนบ้านตือเบาะ   จำนวน  1,170,400  บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการอุดหนุนอาหารกลางวันเด็กนักเรียน 
  โรงเรียนบ้านตือเบาะ อัตรา 22 บาทต่อคนต่อวัน จำนวน 200 วัน  
  จำนวนนักเรียน 266 คน (ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด  
  ที่ มท 0816.2/ ว 5537 ลงวันที่ 23 มิถุนายน 2566 เรื่อง  
  ซักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไป  
  ด้านการศึกษาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567)   
  (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570 แก้ไข ครั้งที่ 1/2566 
  หน้า 138 ลำดับที่ 19) 

 โครงการอุดหนุนอาหารกลางวันเด็กนักเรียนโรงเรียนบ้านโต๊ะชูด  จำนวน  941,600 บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการอุดหนุนอาหารกลางวันเด็กนักเรียน 
  โรงเรียนบ้านโต๊ะชูด อัตรา 22 บาทต่อคนต่อวัน จำนวน 200 วัน  
  จำนวนนักเรียน 214 คน (ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด  
  ทีท่ี่ มท 0816.2/ ว 5537 ลงวันที่ 23 มิถุนายน 2566 เรื่อง  
  ซักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไป  
  ด้านการศึกษาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567) 
  (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570 แก้ไข ครั้งที่ 1/2566 
   หน้า 137 ลำดับที่ 18) 

 โครงการอุดหนุนอาหารกลางวันเด็กนักเรียนโรงเรียนบ้านบือจะ  จำนวน  849,200  บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการอุดหนุนอาหารกลางวันเด็กนักเรียน 
  โรงเรียนบ้านบือจะ อัตรา 22 บาทต่อคนต่อวัน จำนวน 200 วัน 
  จำนวนนักเรียน 193 คน (ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด 
    ที่ มท 0816.2/ ว 5537 ลงวันที่ 23 มิถุนายน 2566 เรื่อง  
  ซักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไป 
  ด้านการศึกษาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567) 
  (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570 แก้ไข ครั้งที่ 1/2566  
   หน้า 137 ลำดับที่ 17) 
 
 
 
 
 
 
 
 

120



วันท่ีพิมพ์ : 11/9/2566  15:10:29    
 

  โครงการอุดหนุนอาหารกลางวันเด็กนักเรียนโรงเรียนบ้านพิเทน  จำนวน  1,003,200  บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการอุดหนุนอาหารกลางวันเด็กนักเรียน 
  โรงเรียนบ้านพิเทน อัตรา 22 บาทต่อคนต่อวัน จำนวน 200 วัน  
  จำนวนนักเรียน 228 คน (ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด  
  ที่ มท 0816.2/ ว 5537 ลงวันที่ 23 มิถุนายน 2566 เรื่อง ซักซ้อมแนวทาง 
  การจัดทำงบประมาณรายจ่ายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการศึกษาขององค์กร 
  ปกครองส่วนท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567) (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  
  พ.ศ. 2566 – 2570 แก่ไข ครั้งที่ 1/2566 หน้า 137 ลำดับที ่16) 
งานศึกษาไม่กำหนดระดับ                   รวม 200,000 บาท 

   งบดำเนินงาน                   รวม 200,000 บาท 

   ค่าใช้สอย                     รวม 200,000 บาท 

   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ 

   โครงการฝึกทักษะการเรียนการสอนบุคคลากรในศูนย์จริยศึกษาประจำมัสยิด                จำนวน 100,000 บาท 
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฝึกอบรมทักษะบุคคลากร 
 ในศูนย์จริยศึกษาประจำมัสยิด (พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การ 
 บริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562  
 มาตรา 67 (5)) (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570 แก้ไข   
 ครัง้ที่ 1/2566 หน้า 141 ลำดับที่ 34) 
   โครงการส่งเสริมการเรียนการสอนในศูนย์จริยศึกษาประจำมัสยิด                           จำนวน 100,000 บาท 
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดหาตำรา คู่มือ ในโครงการส่งเสริมการเรียน 
 การสอนในศูนย์จริยศึกษาประจำมัสยิด (พระราชบัญญัติสภาตำบลและ 
 องค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562  
 มาตรา 67 (5)) (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570 แก้ไข  
 ครั้งที่ 1/2566 หน้า 140 ลำดับที่ 31) 

แผนงานสาธารณสุข 

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข   รวม  1,504,880  บาท 

    งบบุคลากร   รวม  1,155,880  บาท 

  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)   รวม  1,155,880  บาท 

           เงินเดือนข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถิ่น   จำนวน  228,000  บาท 
 เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบลในสังกัดกองสาธารณสขุและสิ่งแวดล้อม 

  เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถิ่น   จำนวน  30,000  บาท 
 เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานส่วนตำบลที่มีสิทธิได้รับค่าตอบแทน 
 เป็นรายเดือนเท่ากับอัตราเงินประจำตำแหน่งที่ได้รับอยู่ค่าตอบแทนพิเศษ 
 รายเดือนให้แก่เจ้าหน้าที่ผู้ปฏิบัติงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นใน 
 พ้ืนที่สามจังหวัดชายแดนภาคใต้ เงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราว เงินพิเศษ 
 สำหรับการสู้รบ (พ.ส.ร.) หรือเงินอ่ืนที่มีลักษณะรับเหมือนเงินเดือนใน 
 สังกัดกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม 
 

121



วันท่ีพิมพ์ : 11/9/2566  15:10:29    
 

 เงินประจำตำแหน่ง   จำนวน  42,000  บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งให้แก่ผู้อำนวยการกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม 

 ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง   จำนวน  519,040  บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ และพนักงานจ้างทั่วไป 
  รวมถึงเงินปรับปรุงค่าตอบแทนในสังกัดกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม  

 เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง   จำนวน  336,840  บาท 
  เพ่ือจ่ายตั้งไว้เพ่ิมการครองชีพชั่วคราว เงินเพ่ิมค่าตอบแทนพิเศษรายเดือน  
  หรือเงินเพ่ิมอ่ืนให้แก่พนักงานจ้างในสังกัดกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม 

    งบดำเนินงาน   รวม  329,000  บาท 

 ค่าตอบแทน   รวม  170,000  บาท 

           ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  

  เงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษ  จำนวน  30,000  บาท 
     เพ่ือจ่ายเป็นเงินประโยขน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี)  
  ให้แก่พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้างในสังกัดกองสาธารณสุขและ 
  สิ่งแวดล้อม (ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ 
  ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีแก่พนักงาน 
  ส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557)  
     เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนในการยืมตัวข้าราชการช่วยปฏิบัติราชการแทน 
  หรือรักษาการ  
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนอ่ืนตามท่ีกฎหมายกำหนด 

  ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ   จำนวน  120,000  บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่ 
  พนักงานส่วนตำบลในสังกัดกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม 
 

  ค่าเช่าบ้าน   จำนวน  10,000  บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนตำบลในสังกัดกองสาธารณสุข 
  และสิ่งแวดล้อม 

  เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร   

  เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ   จำนวน  10,000  บาท 
  เพ่ือจ่ายตั้งไว้ช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานส่วนตำบล 
  ในสังกัดกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม 
 
 
 
 
 
 
 

122



วันท่ีพิมพ์ : 11/9/2566  15:10:29    
 

      ค่าใช้สอย   รวม  70,000  บาท 

  รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ 

  ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการและค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม   จำนวน  50,000  บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอก 
  ราชอาณาจักร หมายความรวมถึงค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก  
  ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการ 
  ใช้สนามบิน ค่าลงทะเบียนต่าง ๆ  และค่าใช้จ่ายในการลงทะเบียนในการฝึกอบรม 
  ของพนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้างในสังกัดกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม  
  (ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับ 
  การฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 และระเบียบกระทรวงมหาดไทย 
  ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 แก้ไข 
  เพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561) 

 ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม   จำนวน  20,000  บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สิน เพ่ือให้สามารถ 
  ใช้งานได้ตามปกติ 

 ค่าวัสดุ   รวม  89,000  บาท  

 วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์   จำนวน  50,000  บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ที่มีลักษณะโดยสภาพ 
  ไม่คงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง หมดไป  
  หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น หมายความรวมถึง ถุงมือ หน้ากากอนามัย 
  ชุดป้องกันเชื้อโรค (แบบใช้ครั้งเดียวทิ้ง) ชุดตรวจหาเชื้อไวรัสโคโรนา 2019  
  (COVID-19) ทรายอะเบท น้ำยาพ่นหมอก ควันยากำจัดยุง   

 วัสดุโฆษณาและเผยแพร่   จำนวน  30,000  บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ที่มีลักษณะโดยสภาพ 
  ไม่คงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง หมดไป  
  หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น หมายความรวมถึง ป้ายประชาสัมพันธ์ 
  หรือสื่อสิ่งพิมพ์อ่ืน ปรีไมล์ ลำโพงกระจายเสียง คานขวางหลังคารถยนต์ 

 วัสดุเครื่องแต่งกาย   จำนวน  9,000  บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเครื่องแต่งกายที่มีลักษณะโดยสภาพ 
  ไม่คงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง หมดไป  
  หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น หมายความรวมถึง ชุดการแพทย์ฉุกเฉิน 

    งบลงทุน   รวม  20,000  บาท 

 ค่าครุภัณฑ ์   รวม  20,000  บาท 

  ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์  

  ค่าใช้จ่ายในการบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์   จำนวน  20,000  บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการซ่อมแซมบำรุงรักษาโครงสร้างของครุภัณฑ์ 
  ขนาดใหญ่  

123



วันท่ีพิมพ์ : 11/9/2566  15:10:29    
 

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น   รวม  2,716,500  บาท 

      งบดำเนินงาน   รวม  2,556,500  บาท 

  ค่าใช้สอย   รวม  2,457,500  บาท 

  รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ   

  ค่าจ้างพนักงานจ้างเหมาบริการช่วยเหลืองานกองสาธารณสุข  จำนวน  415,200  บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้างเหมาบริการช่วยเหลือด้านสาธารณสุข  
   จำนวน 4 คน  อัตราเดือนละ 8,650 บาท จำนวน 12 เดือน  

  ค่าจ้างพนักงานจ้างเหมาบริการงานเผ่าขยะและดูแลลานตากขยะ  จำนวน  243,600  บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้างเหมาบริการงานเผ่าขยะและดูแลลานตากขยะ  
   จำนวน 2 คน  อัตราเดือนละ 10,150 บาท จำนวน 12 เดือน 

  ค่าจ้างสำหรับสำรวจข้อมูลจำนวนสัตว์และข้ึนทะเบียนสัตว์ตามโครงการ จำนวน  900  บาท 
  สัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้าน ตามพระปณิธานศาสตร์จารย์ 
  ดร. สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณ์วลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี 
  กรมพระศรีสวางควัฒนวรขัติยาราชนารี 
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างสำหรับสำรวจข้อมูลจำนวนสัตว์และข้ึนทะเบียนสัตว์ 
  ตามโครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธาน 
  ศาสตร์จารย์ ดร. สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์  
  อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒนวรขัติยาราชนารี ตัวละ 3 บาท  
  จำนวน 300 ตัว  

 ค่าจ้างเหมาบริการเก็บขยะ จำนวน  1,080,000  บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการเก็บขยะภายในตำบลพิเทน โดยเก็บวันละ 
  ไม่น้อยกว่า 3,000 กก. ต่อวัน อัตราเดือนละ 90,000 บาท จำนวน 12 เดือน 

  ค่าเช่าพื้นที่ลานตากขยะ   จำนวน  48,000  บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าพ้ืนที่ลานตากขยะให้กับนางซูฮัยนี หวัง พื้นที่ดินเนื้อที่  
   2 ไร่ 1 งาน 86 ตารางวา อัตราค่าเช่าพื้นที่ เดือนละ 4,000 บาท จำนวน  
   12 เดือน  

  ค่าบริการกำจัดขยะมูลฝอยให้แก่เทศบาลนครยะลา   จำนวน  50,000  บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าบริการกำจัดขยะมูลฝอยให้แก่เทศบาลนครยะลา  
   อัตราค่าบริการกำจัดขยะมูลฝอยตันละ 500 บาท 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

124



วันท่ีพิมพ์ : 11/9/2566  15:10:29    
 

  รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ 

  โครงการสนับสนุนศูนย์คัดกรองและศูนย์ฟ้ืนฟูสภาพทางสังคม (ยาเสพติด) จำนวน  259,800  บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการสนับสนุนศูนย์คัดกรองและศูนย์ 
  ฟ้ืนฟูสภาพทางสังคม (ยาเสพติด) (ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
  ด่วนที่สุด ที่ มท 0819.3/ว 1375 ลงวันที่ 23 ธันวาคม 2565 เรื่อง การตั้งงบ 
  ประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณพ.ศ. 2567 งบอุดหนุนทั่วไป เงินอุดหนุน 
  สำหรับสนับสนุนศูนย์คัดกรองและศูนย์ฟ้ืนฟูสภาพทางสังคม (ยาเสพติด) (พระราช 
  บัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครอง 
  ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549 มาตรา 16  
  (19)) (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570 แก้ไข ครั้งที่ 1/2566 
  หน้า 119 ลำดับที่ 14) 

  โครงการส่งเสริมการดูแลสุขภาพด้วยการแพทย์แผนไทย  จำนวน  50,000  บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการส่งเสริมการดูแลสุขภาพด้วย 
  การแพทย์แผนไทย (พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย 
  อำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2)  
  พ.ศ. 2549 มาตรา 16 (19)) (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570  
  แก้ไข ครั้งที่ 1/2566 หน้า 116 ลำดับที่ 3) 

  โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้าตามพระปณิธาน จำนวน  10,000  บาท 
  ศาสตร์จารย์ ดร. สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์  
  อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติยาราชนารี 
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจาก 
  โรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธานศาสตร์จารย์ ดร. สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ  
  เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน  วรขัตติยา 
  ราชนารี (ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุดที่ มท 0810.5/ 
  ว 1042 ลงวันที่ 10 เมษายน 2561 เรื่อง แนวทางการดำเนินโครงการสัตว์ 
  ปลอดโรค คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้าฯ เพ่ิมเติม) (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  
  พ.ศ. 2566 – 2570 แก้ไข ครั้งที่ 1/2566 หน้า 117 ลำดับที ่6) 
 โครงการอบรมพัฒนาศักยภาพผู้นำศาสนาในการบริหารจัดการสิ่งแวดล้อม         จำนวน 300,000 บาท 
 อย่างยั่งยืน   
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการอบรมพัฒนาศักยภาพผู้นำ 
  ศาสนาในการบริหารจัดการสิ่งแวดล้อมอย่างยั่งยืน (พระราชบัญญัติกำหนดแผน 
  และข้ันตอนการกระจ่ายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
  แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549 มาตรา 16 (19)) (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 
  พ.ศ. 2566 – 2570 แก้ไข ครั้งที่ 1/2566 หน้า 141 ลำดับที่ 33) 
 
 
 
 
 
 

125



วันท่ีพิมพ์ : 11/9/2566  15:10:29    
 

  ค่าวัสดุ  รวม  99,000  บาท 

 วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์   จำนวน  50,000  บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ที่มีลักษณะโดยสภาพ 
  ไม่คงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง หมดไป  
  หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น หมายความรวมถึง ถุงมือ หน้ากากอนามัย 
  ชุดป้องกันเชื้อโรค (แบบใช้ครั้งเดียวทิ้ง) ชุดตรวจหาเชื้อไวรัสโคโรนา 2019  
  (COVID-19) ทรายอะเบท น้ำยาพ่นหมอก ควันยากำจัดยุง   

  วัสดุอื่น   จำนวน  9,000  บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัคซีนป้องกันและควบคุมโรคพิษสุนัขบ้าในโครงการ 
  สัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธานศาสตร์จารย์  
  ดร. สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี  
  กรมพระศรีสวางควัฒนวรขัตติยาราชนารี ตัวละ 30 บาท จำนวน 300 ตัว  
  (ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.5/ว 1042  
  ลงวันที่ 10 เมษายน 2561) 

 วัสดุการเกษตร   จำนวน  40,000  บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุการเกษตรที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร  
  หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง หมดไป หรือ 
  เปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น หมายความรวมถึง พันธุ์ไม้ พันธุ์พืช  
  วัสดุเพาะชำ ปุ๋ย ยาป้องกันและกำจัดศัตรูพืชและสัตว์ สำหรับใช้ในการ 
  จัดสวนสำนักงาน ปรับปรุงภูมิทัศน์สวนสาธิตการเกษตรและสวนสาธารณะ 

 งบลงทุน   รวม  20,000  บาท 

 ค่าครุภัณฑ ์   รวม  20,000  บาท 

  ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 

  ค่าใช้จ่ายในการซ่อมบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์   จำนวน  20,000  บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการซ่อมแซมบำรุงรักษาโครงสร้างของ 
  ครุภัณฑ์ขนาดใหญ่  

 งบเงินอุดหนุน   รวม  140,000  บาท 

 เงินอุดหนุน   รวม  140,000  บาท 

 เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน  

 โครงการอุดหนุนการดำเนินงานของอาสาสมัครสาธารณสุขประจำหมู่บ้าน จำนวน  20,000  บาท 
  (อสม.) หมู่ 1 บ้านข่าลิง 
  เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้คณะกรรมการหมู่บ้าน โครงการอุดหนุนการดำเนินงานของ 
  อาสาสมัครสาธารณสุขประจำหมู่บ้าน (อสม.) หมู่ 1 บ้านข่าลิง  
  (ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร 
  ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 2)  
  พ.ศ. 2563) (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570 แก้ไข  
  ครั้งที ่1/2566 หน้า 117 ลำดับที่ 7) 

126



วันท่ีพิมพ์ : 11/9/2566  15:10:29    
 

 โครงการอุดหนุนการดำเนินงานของอาสาสมัครสาธารณสุขประจำหมู่บ้าน จำนวน  20,000  บาท 
  (อสม.) หมู่ 2 บ้านพิเทน 
  เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้คณะกรรมการหมู่บ้าน โครงการอุดหนุนการดำเนินงานของ 
  อาสาสมัครสาธารณสุขประจำหมู่บ้าน (อสม.) หมู่ 2 บ้านพิเทน  
  (ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร 
  ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 2)  
  พ.ศ. 2563) (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570 แก้ไข 
  ครั้งที่ 1/2566 หน้า 118 ลำดับที่ 8) 

 โครงการอุดหนุนการดำเนินงานของอาสาสมัครสาธารณสุขประจำหมู่บ้าน จำนวน  20,000  บาท 
  (อสม.) หมู่ 3 บ้านป่ามะพร้าว 
  เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้คณะกรรมการหมู่บ้าน โครงการอุดหนุนการดำเนินงานของ 
  อาสาสมัครสาธารณสุขประจำหมู่บ้าน (อสม.) หมู่ 3 บ้านป่ามะพร้าว  
  (ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร 
  ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 2)  
  พ.ศ. 2563) (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570 แก้ไข 
  ครั้งที่ 1/2566 หน้า 118 ลำดับที่ 9) 

 โครงการอุดหนุนการดำเนินงานของอาสาสมัครสาธารณสุขประจำหมู่บ้าน จำนวน  20,000  บาท 
  (อสม.) หมู่ 4 บ้านบือจะ 
  เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้คณะกรรมการหมู่บ้าน โครงการอุดหนุนการดำเนินงานของ 
  อาสาสมัครสาธารณสุขประจำหมู่บ้าน (อสม.) หมู่ 4 บ้านบือจะ 
  (ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร 
  ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 2)  
  พ.ศ. 2563) (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570 แก้ไข 
  ครั้งที่ 1/2566 หน้า 118 ลำดับที่ 10) 

 โครงการอุดหนุนการดำเนินงานของอาสาสมัครสาธารณสุขประจำหมู่บ้าน จำนวน  20,000  บาท 
  (อสม.) หมู่ 5 บ้านบาแฆะ 
  เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้คณะกรรมการหมู่บ้าน โครงการอุดหนุนการดำเนินงานของ 
  อาสาสมัครสาธารณสุขประจำหมู่บ้าน (อสม.) หมู่ 5 บ้านบาแฆะ 
  (ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร 
  ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 2)  
  พ.ศ. 2563) (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570 แก้ไข 
  ครั้งที่ 1/2566 หน้า 118 ลำดับที่ 11) 

 โครงการอุดหนุนการดำเนินงานของอาสาสมัครสาธารณสุขประจำหมู่บ้าน จำนวน  20,000  บาท 
  (อสม.) หมู่ 6 บ้านโต๊ะชูด 
  เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้คณะกรรมการหมู่บ้าน โครงการอุดหนุนการดำเนินงานของ 
  อาสาสมัครสาธารณสุขประจำหมู่บ้าน (อสม.) หมู่ 6 บ้านโต๊ะชูด 
  (ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร 
  ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 2)  
  พ.ศ. 2563) (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570 แก้ไข 
  ครั้งที่ 1/2566 หน้า 119 ลำดับที่ 12) 

127



วันท่ีพิมพ์ : 11/9/2566  15:10:29    
 

 โครงการอุดหนุนการดำเนินงานของอาสาสมัครสาธารณสุขประจำหมู่บ้าน จำนวน  20,000  บาท 
  (อสม.) หมู่ 7 บ้านตือเบาะ 
  เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้คณะกรรมการหมู่บ้าน โครงการอุดหนุนการดำเนินงานของ 
  อาสาสมัครสาธารณสุขประจำหมู่บ้าน (อสม.) หมู่ 7 บ้านตือเบาะ 
  (ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร 
  ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 2)  
  พ.ศ. 2563) (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570 แก้ไข 
  ครั้งที่ 1/2566 หน้า 119 ลำดับที่ 13) 

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์   รวม  218,000  บาท 

    งบดำเนินงาน   รวม  218,000  บาท  

 ค่าใช้สอย   รวม  218,000  บาท 

 รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 

 ค่าจ้างพนักงานจ้างเหมาบริการดูแลผู้ป่วยติดเตียง ผู้สูงอายุ และผู้พิการ  จำนวน  198,000  บาท 
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้างเหมาบริการดูแลผู้ป่วยติดเตียง ผู้สูงอายุ  
 และผู้พิการ จำนวน 2 คน อัตราเดือนละ 8,250 บาท จำนวน 12 เดือน    

  รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ 

  โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตตามฐานข้อมูลระบบบริหารจัดการข้อมูล จำนวน  20,000  บาท 
  การพัฒนาคนแบบชี้เป้า (TPMAP) 
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตตาม 
   ฐานข้อมูลระบบบริหารจัดการข้อมูลการพัฒนาคนแบบชี้เป้า (TPMAP)  
   (พระราชบัญญัติกำหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กร 
   ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549 มาตรา 16  
   (10)) (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570 แก้ไข ครั้งที่ 1/2566 
    หน้า 122 ลำดับที่ 10) 

แผนงานเคหะและชุมชน 

งานสวนสาธารณะ   รวม  1,500,000  บาท 

      งบลงทุน   รวม  1,500,000  บาท 

  ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง  รวม  1,500,000  บาท 

  ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 

  โครงการปรับปรุงสนามกีฬากลางตำบลพิเทน หมู่ 1 บ้านข่าลิง  จำนวน  1,500,000  บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าปรับปรุงสนามกีฬากลางตำบลพิเทน หมู่ 1 บ้านข่าลิง  
   ตามแบบแปลนที่ อบต. กำหนด (ตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การ 
   บริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 7) มาตรา 68 (8))  
   (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570 เเก้ไข  ครั้งที ่1/2566 หน้า 97 ลำดับที่ 133) 
 
 

128



วันท่ีพิมพ์ : 11/9/2566  15:10:29    
 

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน   รวม  210,000  บาท 

      งบดำเนินงาน   รวม  210,000  บาท 

  ค่าใช้สอย   รวม  210,000  บาท 

  รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ 

  โครงการ อบต.เคลื่อนที่  จำนวน  100,000  บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการ อบต.เคลื่อนที่พบปะประชาชน  
  ค่าใช้จ่ายเกี่ยวข้องกับโครงการ สำหรับเคลื่อนที่ออกไปให้บริการ 
  ประชาชนในเขตพ้ืนที่ (สำนักปลัด) (ตามพระราชบัญญัติสภาตำบล 
  และองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับ   
  ที ่7) พ.ศ. 2562 พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย 
  อำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง  
  (ฉบับที ่2) พ.ศ. 2549) (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570  
  เเก้ไข ครั้งที ่1/2566 หน้า 125 ลำดับที่ 3)  
   โครงการขับเคลื่อนปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงในชุมชนตำบลพิเทน                 จำนวน  40,000  บาท 
  “ฝึกอบรมส่งเสริมอาชีพแก่ประชาชนในการเรียนรู้จากภูมิปัญญาไทย” 
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการขับเคลื่อนปรัชญาเศรษฐกิจ 
  พอเพียงในชุมชนตำบลพิเทน “ฝึกอบรมส่งเสริมอาชีพแก่ประชาชนใน 
  การเรียนรู้จากภูมิปัญญาไทย” (พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอน 
  การกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 แก้ไขเพ่ิมเติม  
  (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549 มาตรา 16 (6)) (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570  
  แก้ไข ครั้งที่ 1/2566 หน้า 102 ลำดับที่ 2) 

  โครงการประชุมประชาคมระดับตำบล  จำนวน  10,000  บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการประชุมประชาคมระดับตำบล  
  (ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นของ 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3)  
  พ.ศ. 2561) (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570 แก้ไข ครั้งที่ 1/2566 
  หน้า 160 ลำดับที่ 1) 

  โครงการฝึกอบรมอาชีพในชุมชน  จำนวน  20,000  บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฝึกอบรมอาชีพในชุมชน 
  ประจำปีงบประมาณ 2567 (ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย 
  การเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
  พ.ศ. 2562) (ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้ 
  จ่ายในการจัดการ การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และ 
  การแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564) (ตามแผน 
  พัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570 แก้ไข ครั้งที่ 1/2566 หน้า 106 ลำดับ 14) 
 
 
 

129



วันท่ีพิมพ์ : 11/9/2566  15:10:29    
 

 โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้พิการ                     จำนวน  40,000  บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมอาชีพ ตามโครงการพัฒนาคุณภาพชีวิต คนพิการ 
  ได้แก่ การประชุมเชิงปฏิบัติการ ฝึกอบรม สัมมนา ศึกษาดูงานและจัดงาน/ 
  กิจกรรมให้แก่ คนพิการและผู้เกี่ยวข้อง ค่าอาหาร ค่าอารหารว่างและเครื่องดื่ม 
  ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าของที่ระลึก ค่าใช้จ่ายประชาสัมพันธ์ ค่าวัสดุอุปกรณ์ 
  และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ที่จำเป็นและเกี่ยวข้อง (ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่า 
  ด้วยค่าใช้จ่ายเพ่ือช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครอง 
  ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2561) (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570 แก้ไข  
  ครั้งที่ 1/2566 หน้า 106 ลำดับที่ 13) 

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 

งานกีฬาและนันทนาการ    รวม  650,000  บาท 

     งบดำเนินงาน   รวม  650,000  บาท 

 ค่าใช้สอย   รวม  600,000  บาท 

  รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ 

  โครงการจัดงานตาดีกาสัมพันธ์ตำบลพิเทน  จำนวน  150,000  บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการจัดนิทรรศการวิชาการ  
  มหกรรมการเเข่งขันกีฬาภายใต้โครงการจัดงานตาดีกาสัมพันธ์ตำบลพิเทน   
  (ตามพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจ 
  ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2)  
  พ.ศ. 2549 มาตรา 16 (10))  (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570  
  เเก้ไข ครั้งที่ 1/2566 หน้า 144 ลำดับที่ 9) 

  โครงการพิเทนเกม   จำนวน  450,000  บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดเเข่งขันกีฬาเยาวชนภายในตำบลพิเทน  
  เพ่ือต้านภัยยาเสพติด ตามโครงการพิเทนเกม (ตามพระราชบัญญัติกำหนด 
  แผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542  
  แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549 มาตรา 16 (14) และระเบียบกระทรวงมหาด 
  ไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา  
  และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564)  
  (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570 เเก้ไข ครั้งที่ 1/2566 หน้า 144 ลำดับที่ 7) 

  ค่าวัสดุ  รวม  50,000  บาท 

  วัสดุกีฬา  จำนวน  50,000  บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุกีฬาที่มีลักษณะโดยสภาพ ไม่คงทนถาวร  
  หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง หมดไป หรือ 
   เปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น หมายความรวมถึง ตาข่ายกีฬา 
   เสาตาข่ายกีฬา  กระดานแสดงผลการแข่งขัน ตะกร้าหวายแชร์บอล  
   ลูกปิงปอง ลูกฟุตบอล ลูกแชร์บอล ลูกเปตอง ตะกร้อ ไม้ตีปิงปอง 
 
 

130



วันท่ีพิมพ์ : 11/9/2566  15:10:29    
 

งานศาสนา วัฒนธรรมท้องถิ่น   รวม  642,000  บาท 

     งบดำเนินงาน   รวม  642,000 บาท 

  ค่าใช้สอย   รวม  642,000  บาท 

  รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ 

  โครงการจัดงานเมาลิดตำบลพิเทนประจำปี      จำนวน  276,000  บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดงานประเพณีเมาลิดตำบลพิเทน 
  ประจำปี 2567 (ตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล  
  พ.ศ. 2537 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 มาตรา 67 (8))  
  (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570 แก้ไข ครั้งที่ 1/2566  
  หน้า 142 ลำดับที่ 3) 

  โครงการรอมฎอนสัมพันธ์     จำนวน  276,000  บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดงานประเพณีรอมฏอนสัมพันธ์  
  (ตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล  
  พ.ศ. 2537 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 มาตรา 67 (8))  
  (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570 แก้ไข ครั้งที่ 1/2566 
  หน้า 143 ลำดับที่ 4) 

  โครงการอนุรักษ์ภาษาถิ่นพิเทน      จำนวน  15,000  บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมเยาวชน ตามโครงการอนุรักษ์ภาษาถ่ินพิเทน 
   (ตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 
  แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 มาตรา 67 (8)) (ตามแผนพัฒนา 
  ท้องถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570 แก้ไข ครั้งที่ 1/2566 หน้า 142 ลำดับที่ 1) 
   โครงการฝึกอบรมเตรียมความพร้อมก่อนแต่งงาน                           จำนวน 75,000 บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฝึกอบรมเตรียม 
  ความพร้อมก่อนแต่งงาน (ตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การ 
  บริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562  
  มาตรา 67 (5)) (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570 เเก้ไข  
  ครั้งที่ 1/2566 หน้า 144 ลำดับที่ 10) 

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา    รวม  2,426,361  บาท 

     งบบุคลากร    รวม  1,670,561  บาท 

  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)    รวม  1,670,561  บาท 

           เงินเดือนข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถิ่น    จำนวน  405,514  บาท 
 เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบลในสังกัดกองช่าง  
 
 
 
 

131



วันท่ีพิมพ์ : 11/9/2566  15:10:29    
 

  เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถิ่น    จำนวน  75,720  บาท 
 เพ่ือจ่ายตั้งไว้เพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานส่วนตำบลที่มีสิทธิได้รับค่าตอบแทน 
 เป็นรายเดือนเท่ากับอัตราเงินประจำตำแหน่งที่ได้รับอยู่ค่าตอบแทนพิเศษ 
 รายเดือนให้แก่เจ้าหน้าที่ผู้ปฏิบัติงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในพ้ืนที่ 
 สามจังหวัดชายแดนภาคใต้ เงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว เงินพิเศษสำหรับ 
 การสู้รบ (พ.ส.ร.) หรือเงินอ่ืนที่มีลักษณะรับเหมือนเงินเดือนในสังกัดกองช่าง 

  เงินประจำตำแหน่ง    จำนวน  42,000  บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งให้แก่ผู้อำนวยการกองช่าง 

  ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง    จำนวน  856,473  บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ และพนังาน 
  จ้างทั่วไป รวมถึงเงินปรับปรุงค่าตอบแทนในสังกัดกองช่าง  

  เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง    จำนวน  290,854  บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราว เงินเพ่ิมค่าตอบแทนพิเศษรายเดือน  
  หรือเงินเพ่ิมอ่ืนให้แก่พนักงานจ้างในสังกัดกองช่าง 

      งบดำเนินงาน    รวม  707,800  บาท 

  ค่าตอบแทน    รวม  246,000  บาท 

           ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น   

 เงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษ    จำนวน  150,000  บาท 
     เพ่ือจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษ  (เงินรางวัลประจำปี) 
  ให้แก่พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้างในสังกัดกองช่าง (ตามระเบียบ 
  กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณี 
  พิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็น 
  รายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557)  
     เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนในการจ้างควบคุมงานหรือการปฏิบัติราชการอ่ืน ๆ  
  ที่เกิดประโยชน์แก่องค์การบริหารส่วนตำบล 
     เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนในการยืมตัวข้าราชการช่วยปฏิบัติราชการแทน 
  หรือรักษาการ  
     เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนอ่ืนตามที่กฎหมายกำหนด 

  ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ    จำนวน  20,000  บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่ 
  พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้างในสังกัดกองช่าง 

  ค่าเช่าบ้าน    จำนวน  66,000  บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนตำบลในสังกัดกองช่าง 

  เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร   

  เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ    จำนวน  10,000  บาท 
  เพ่ือจ่ายตั้งไว้ช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานส่วนตำบล 
  ในสังกัดกองช่าง 

132



วันท่ีพิมพ์ : 11/9/2566  15:10:29    
 

      ค่าใช้สอย    รวม  441,800  บาท 

 รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ  

 ค่าจ้างพนักงานจ้างเหมาบริการผู้ช่วยนายช่างโยธา    จำนวน 132,000  บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้างเหมาบริการผู้ช่วยนายช่างโยธา  
  จำนวน 1 คน อัตราเดือนละ 11,000 บาท จำนวน 12 เดือน  

 ค่าจ้างพนักงานจ้างเหมาบริการตำแหน่งช่างไฟฟ้า    จำนวน 109,800  บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้างเหมาบริการตำแหน่งช่างไฟฟ้า  
  จำนวน 1 คน อัตราเดือนละ 9,150 บาท จำนวน 12 เดือน 

 ค่าจ้างออกแบบและควบคุมงานก่อสร้าง   จำนวน  50,000  บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างออกแบบและควบคุมงาน (ตามกฎกระทรวง 
  กำหนดอัตราค่าจ้างผู้ให้บริการงานจ้างออกแบบหรือควบคุมงานก่อสร้าง 
  พ.ศ. 2562) 

    รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ 

  ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการและค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม  จำนวน  100,000  บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและ 
  นอกราชอาณาจักร หมายความรวมถึงค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ  
  ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ  
  ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ค่าลงทะเบียนต่าง ๆ และค่าใช้จ่ายใน 
  การลงทะเบียนในการฝึกอบรมของพนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง 
  ในสังกัดกองช่าง (ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน 
  การฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557  
  และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราขการ 
  ของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561) 

  ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม    จำนวน  50,000  บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สิน  
  เพ่ือให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ 

  ค่าวัสดุ    รวม  20,000  บาท  

 วัสดุโฆษณาและเผยแพร่    จำนวน  20,000  บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ที่มีลักษณะโดยสภาพ 
  ไม่คงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง  
  หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น หมายความรวมถึง  
  ป้ายประชาสัมพันธ์หรือสื่อสิ่งพิมพ์อ่ืน 
 
 
 
 
 
 

133



วันท่ีพิมพ์ : 11/9/2566  15:10:29    
 

  งบลงทุน    รวม  48,000  บาท 

 ค่าครุภัณฑ ์    รวม  48,000  บาท 

 ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์และอิเล็กทรอนิกส์   
 ค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อสแกนเนอร์ สำหรับงานเก็บเอกสารระดับศูนย์บริการ  จำนวน 16,000 บาท 
 แบบที่ 1 
     เพ่ือจ่ายในการจัดซื้อสแกนเนอร์ สำหรับงานเก็บเอกสารระดับ     
     ศูนย์บริการ แบบที่ 1 (มีความละเอียดในการสแกนไม่น้อยกว่า 600*600 dpi) 
        จำนวน 1 เครื่อง เครื่องละ 16,000 บาท (ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะ 
        พ้ืนฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนมีนาคม 2566) 
  ค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล           จำนวน 32,000 บาท 
     แบบที่ 2 
     เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 2 
     โดยมีคุณลักษณะ (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) จำนวน 1 เครื่อง  
     เครื่องละ 32,000 บาท (ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานการจัดหา 
    อุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนมีนาคม 2566) 

งานก่อสร้าง    รวม  6,941,400  บาท 

 งบดำเนินงาน    รวม  1,195,400  บาท 

  ค่าใช้สอย    รวม  1,195,400  บาท 

  ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม    จำนวน  1,195,400  บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สิน  
  เพ่ือให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ 

  งบลงทุน    รวม  5,746,000  บาท 

 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง    รวม  5,746,000  บาท 

 ค่าต่อเติมหรือดัดแปลงอาคาร หรือสิ่งปลูกสร้างต่าง ๆ 

 โครงการต่อเติมกันสาดอาคารสาธารณสุข องค์การบริหารส่วนตำบลพิเทน  จำนวน  35,000 บาท 

     เพ่ือจ่ายเป็นค่าต่อเติมกันสาดอาคารสาธารณสุข องค์การบริหาร 
     ส่วนตำบลพิเทน 

  ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ 

  โครงการก่อสร้างห้องน้ำภายในสำนักงาน องค์การบริหารส่วนตำบลพิเทน        จำนวน 130,000 บาท 
      เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างห้องน้ำภายในสำนักงาน องค์การบริหารส่วนตำบลพิเทน 
  โครงการก่อสร้างต่อเติมอาคารสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลพิเทน          จำนวน 500,000 บาท 
      เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างต่อเติมอาคารสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลพิเทน 
 
 
  
 
 

134



วันท่ีพิมพ์ : 11/9/2566  15:10:29    
 

 โครงการต่อเติมกันสาดอาคารอเนกประสงค์ บ้านข่าลิง หมู่ 1     จำนวน 385,000 บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าต่อเติมกันสาดอาคารอเนกประสงค์ บ้านข่าลิง หมู่ 1  
  ตามเเบบแปลงที่ อบต. กำหนด (กองช่าง) (พระราชบัญญัติกำหนดแผน 
  และขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542  
  แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที ่2) พ.ศ. 2549 มาตรา 16 (4)) (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 
  พ.ศ. 2566 – 2570 เเก้ไข ครั้งที่ 1/2566 หน้า 93 ลำดับที่ 119) 
 โครงการก่อสร้างคูระบายน้ำ หมู่ 3 สายสามแยก (มะซูดิง)    จำนวน 1,200,000 บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างคูระบายน้ำ หมู่ 3 สายสามเเยก (มะซูดิง)  
  กว้าง 0.60 เมตร ยาว 150.00 เมตร ตามแบบแปลนที่ อบต. กำหนด (กองช่าง)  
  (ตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล  
  พ.ศ. 2537แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 7) มาตรา 68 (3)) (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  
  พ.ศ. 2566 – 2570 เเก้ไข ครั้งที่ 1/2566  หน้า 64 ลำดับที่ 33) 
 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายกูโบร์ปาแดแตแหร หมู่ 4   จำนวน 480,000 บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายกูโบร์ปาเเดเเตเเหร  
  หมู่ 4 กว้าง 4.00 เมตร ยาว 147.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร  
  หรือมีพ้ืนที่ไม่น้อยกว่า 588.00 ตารางเมตร(ตามแบบแปลนที่ อบต. กำหนด)  
  (กองช่าง) (ตามพระราชบัญญัติสภาตำบลเเละองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537  
  เเก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 7) มาตรรา 67 (1)) (ตามเเผนพัฒนาท้องถิ่น  
  พ.ศ. 2566 - 2570 เเก้ไข ครั้งที่ 1/2566 หน้า 93 ลำดับที่ 121) 
 โครงการก่อสร้างรั้วรอบอาคารอเนกประสงค ์หมู่ 5 บ้านบาแฆะ    จำนวน 300,000 บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างรั้วรอบอาคารอเนกประสงค์ หมู่ 5 บ้านบาเเฆะ ขนาดรั้วสูง 1.60 เมตร  
  ยาว 71.00 เมตร ตามแบบแปลนที่ อบต. กำหนด (กองช่าง) (ตามพระราชบัญญัติ 
  กำหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย อํานาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
  พ.ศ. 2542 มาตรา 16 (4)) (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ 2566 - 2570 เเก้ไข ครั้งที่  
  1/2566 หน้า 69 ลำดับที่ 52) 
 โครงการก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ หมู่ 5 บ้านลาเเล    จำนวน 170,000 บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ หมู ่5 บ้านลาเเล  
  (กองช่าง) ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 12.00 เมตร ตามแบบแปลนที ่ 
  อบต. กำหนด(พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจ 
  ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 แก้ไขเพ่ิมเติม(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549  
  มาตรา 16(4)) (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 –2570 แก้ไข ครั้งที ่1/2566  
  หน้า 97 ลำดับที่ 132) 
 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายโต๊ะชูด - จะมือฆา หมู่ 6   จำนวน 280,000 บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายโต๊ะชูด –  
  จะมือฆา หมู่ 6 กว้าง 4.00 เมตร ยาว 80.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร  
  หรือมีพ้ืนที่ไม่น้อยกว่า 320.00 ตารางเมตร (ตามแบบแปลนที่ อบต. กำหนด) 
   (ตามพระราชบัญญัติสภาตำบลเเละองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537  
  เเก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 7) มาตรรา 67 (1)) (ตามเเผนพัฒนาท้องถิ่น  
  พ.ศ. 2566 - 2570 เเก้ไข ครั้งที่ 1/2566 หน้า 94 ลำดับที่ 122) 
 
 

135



วันท่ีพิมพ์ : 11/9/2566  15:10:29    
 

 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายโต๊ะชูดตลาด หมู่ 6    จำนวน 400,000 บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายโต๊ะชูดตลาด หมู่ 6  
  กว้าง 4.00 เมตร ยาว 120.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร  
  หรือมีพ้ืนที่ไม่น้อยกว่า 480.00 ตารางเมตร (ตามแบบแปลนที่ อบต. กำหนด)  
  (ตามพระราชบัญญัติสภาตำบลเเละองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537  
  เเก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 7) มาตรรา 67 (1)) (ตามเเผนพัฒนาท้องถิ่น  
  พ.ศ. 2566 - 2570 เเก้ไข ครั้งที่ 1/2566 หน้า 94 ลำดับที่ 123) 
 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายมะเจริญ หมู่ 7    จำนวน  665,000 บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายมะเจริญ หมู่ 7  
  ขนาดกว้าง 3.00 เมตรยาว 300.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15  
  เมตรหรือมีพ้ืนที่ไม่น้อยกว่า 900.00 ตารางเมตร(ตามแบบแปลนที่  
  อบต. กำหนด) (กองช่าง) (ตามพระราชบัญญัติสภาตำบลเเละองค์การบริหาร 
  ส่วนตำบล พ.ศ. 2537 เเก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 7) มาตรา 67 (1)) (ตามเเผนพัฒนา 
  ท้องถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570 เเก้ไข ครั้งที่ 1/2566 หน้า 94 ลำดับที่ 124 ) 
 โครงการบุกเบิกถนนลูกรัง สายปอเนาะฮาฟิช - ปอเนาะเก่า หมู่ 7    จำนวน  250,000  บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าบุกเบิกถนนลูกรัง สายปอเนาะฮาฟิช - ปอเนาะเก่า หมู่ 7  
  ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 235.00 เมตร หรือมีพ้ืนที่ไม่น้อยกว่า  
  1175.00 ตารางเมตร ตามแบบแปลนที่ อบต.กำหนด (ตามพระราชบัญญัติ 
  สภาตำบลเเละองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 เเก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 7)  
  มาตรา 67 (1)) (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570 เเก้ไข ครั้งที่ 1/2566  
  หน้า 99 ลำดับที่ 136) 

 ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 

 โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์ องค์การบริหารส่วนตำบลพิเทน           จำนวน 130,000 บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าปรับปรุงภูมิทัศน์ องค์การบริหารส่วนตำบลพิเทน  
  ตามเเบบบแปลนที่ อบต.กำหนด 
 โครงการก่สร้างลานอเนกประสงค์ หมู่ 1 บ้านข่าลิง           จำนวน 553,000 บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างลานอเนกประสงค์ หมู่ 1 บ้านข่าลิง ตามเเบบ  
  แปลงที่ อบต. กำหนด(กองช่าง) (พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอน 
  การกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 แก้ไขเพ่ิมเติม  
  (ฉบับที ่2) พ.ศ. 2549 มาตรา 16 (4)) (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นพ.ศ. 2566 – 2570  
  เเก้ไข ครั้งที่ 1/2566 หน้า 93 ลำดับที่ 120) 
 โครงการปรับปรุงศาลาอเนกประสงค ์หมู่ 2           จำนวน 258,000 บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าปรับปรุงศาลาอเนกประสงค์ หมู่ 2 ขนาดกว้าง 8.00 เมตร  
  ยาว 12.00 เมตร ตามแบบแปลนที่ อบต. กำหนด (กองช่าง)  
  (ตามพระราชบัญญัติกำหนดแผนเเละข้ันตอนการกระจายอำนาจให้เเก่ 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 เเก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 2)  
  พ.ศ. 2549 มาตรา 16 (4)) (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570  
  เเก้ไข ครั้งที่ 1/2566 หน้า 60 ลำดับที่ 21 ) 
 
 

136



วันท่ีพิมพ์ : 11/9/2566  15:10:29    
 

 ค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K) 

  ค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K)    จำนวน  10,000  บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K)  
  ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภคและสิ่งสาธารณูปการ 

แผนงานการเกษตร 

งานส่งเสริมการเกษตร   รวม   202,000   บาท 

      งบดำเนินงาน   รวม   190,000   บาท 

     ค่าใช้สอย   รวม   170,000   บาท 

 รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย 
 จ่ายอื่น ๆ 

  โครงการรณรงค์ป้องกันเเละกำจัดหนูนาเพื่อเพ่ิมผลผลิตนาข้าว  จำนวน  20,000  บาท 
  เเละพืชผลทางเกษตร 
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการรณรงค์ป้องกัน 
   และกำจัดหนูนาเพ่ือเพ่ิมผลผลิตนาข้าวและพืชผลทางเกษตร  
   (ตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537  
   แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562มาตรา 68 (7)) (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  
   พ.ศ. 2566 – 2570 แก้ไข ครั้งที่ 1/2566 หน้า 153 ลำดับที่ 6) 
  โครงการส่งเสริมกลุ่มอาชีพเพาะเห็ด (เพาะเห็ดฟางในตะกร้า)  จำนวน  60,000  บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการส่งเสริมกลุ่มอาชีพเพาะเห็ด 
    (เพาะเห็ดฟางในตะกร้า) (ตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหาร 
   ส่วนตำบล พ.ศ. 2537 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562มาตรา 68 (7))  
   (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570 แก้ไข ครั้งที่ 1/2566 หน้า 115  
   ลำดับที่ 24) 

  โครงการเกษตรอินทรีย์ชีวีปลอดภัย  จำนวน  20,000  บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการเกษตรอินทรีย์ชีวีปลอดภัย 
  (ตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 
  แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 7) มาตรา 68 (7)) (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  
  พ.ศ. 2566 – 2570 แก้ไข ครั้งที่ 1/2566 หน้า 114 ลำดับที่ 21) 

 โครงการส่งเสริมเกษตรการพัฒนากสิกรรมสู่ระบบเศรษฐกิจพอเพียงรูปแบบ จำนวน  10,000  บาท 
 “โคก หนอง นา” การสร้างและการพัฒนาพ้ืนที่ต้นแบบในการพัฒนาคุณภาพชีวิต 
 ตามหลักทฤษฎีใหม่ประยุกต์สู่ “เขตพัฒนาเศรษฐกิจพอเพียง” 
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการส่งเสริมเกษตรการพัฒนากสิกรรม 
 สู่ระบบเศรษฐกิจพอเพียงรูปแบบ“โคก หนอง นา” การสร้างและการพัฒนา 
 พ้ืนที่ต้นแบบในการพัฒนาคุณภาพชีวิตตามหลักทฤษฎีใหม่ประยุกต์สู่  
  “เขตพัฒนาเศรษฐกิจพอเพียง” (ตามพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอน 
  การกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง  
  (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549 มาตรา 16 (10)) (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570 
  แก้ไข ครั้งที่ 1/2566 หน้า 105 ลำดับที่ 11) 

137



วันท่ีพิมพ์ : 11/9/2566  15:10:29    
 

 โครงการสนับสนุนเมล็ดพันธุ์พืชให้แก่ประชาชน  จำนวน  40,000  บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการสนับสนุนเมล็ดพันธุ์พืชให้แก่ 
  ประชาชน (ตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล 
  พ.ศ. 2537 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 มาตรา 68 (7))   
  (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570 หน้า 109 ลำดับที ่3) 

 โครงการอบรมส่งเสริมการปลูกผักสวนครัวรั้วกินได้ตามแนวปรัชญา   จำนวน  20,000  บาท 
 เศรษฐกิจพอเพียง 
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการอบรมส่งเสริมการปลูกผักสวนครัว 
  รั้วกินได้ตามแนวปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง (ตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและ 
  องค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 
  มาตรา 68 (7)) (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570 เพ่ิมเติม ครั้งที่ 1/2565 
  หน้า 105 ลำดับที่ 12)  

 ค่าวัสดุ  รวม  20,000  บาท 

 วัสดุการเกษตร   จำนวน  20,000  บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุการเกษตรที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร  
  หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง หมดไป หรือ 
  เปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น หมายความรวมถึง พันธุ์ไม้ พันธุ์พืช  
  วัสดุเพาะชำ ปุ๋ย ยาป้องกันและกำจัดศัตรูพืชและสัตว์ สำหรับใช้ในการ 
  จัดสวนสำนักงาน ปรับปรุงภูมิทัศน์สวนสาธิตการเกษตรและสวนสาธารณะ 

 งบลงทุน   รวม  12,000  บาท 

  ค่าครุภัณฑ ์  รวม  12,000  บาท 

  ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว 

  ค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อเครื่องตัดหญ้าแบบล้อจักรยาน  จำนวน  12,000  บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องตัดหญ้าแบบล้อจักรยาน จำนวน 1 เครื่อง ราคาเครื่องละ  
   12,000 บาท โดยมีคุณลักษณะดังนี้ เครื่องตัดหญ้าแบบล้อจักรยาน เครื่องยนต์ 
   ขนาดไม่น้อยกว่า 5 แรงม้า ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลางของล้อไม่น้อยกว่า 26 นิ้ว  
   พร้อมใบมีดรัศมีตัดหญ้าได้กว้างไม่น้อยกว่า 20 นิ้ว (ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์  
   กองมาตรฐานงบประมาณ 1 สำนักงบประมาณ ฉบับเดือนธันวาคม 2564)  

งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ   รวม  110,000  บาท 

      งบดำเนินงาน   รวม  110,000  บาท 

 ค่าใช้สอย   รวม  110,000  บาท 

  รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ  

  โครงการปล่อยพันธุ์ปลาเพ่ืออนุรักษ์และพัฒนาแหล่งน้ำ   จำนวน  10,000  บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการปล่อยพันธุ์ปลาเพ่ืออนุรักษ์ 
  และพัฒนาแหล่งน้ำ (พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วน 
  ตำบล พ.ศ. 2537 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 มาตรา 67 (7))   
  (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570 แก้ไข ครั้งที่ 1/2566 หน้า 138 ลำดับที่ 5) 

138



วันท่ีพิมพ์ : 11/9/2566  15:10:29    
 

  โครงการปลูกป่าเฉลิมพระเกียรติ “พิเทน สร้างป่า รักษ์น้ำ”   จำนวน  50,000  บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการปลูกป่าเฉลิมพระเกียรติ  
  “พิเทน สร้างป่า รักษ์น้ำ” (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570  
  แก้ไข ครั้งที่ 1/2566 หน้า 152 ลำดับที่ 3)    

  โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริสมเด็จพระกนิษฐา จำนวน  50,000  บาท 
  ธิราชเจ้า สมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ  
  สยามบรมราชกุมารี  
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่อง 
  มาจากพระราชดำริสมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจา้ กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ  
  สยามบรมราชกุมารี (ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท  
  0810.6/ว 1470 ลงวันที่ 24 กรกฎาคม 2560 เรื่อง การดำเนินงานโครงการ 
  อนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริสมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า  
  กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี) (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  
  พ.ศ. 2566 – 2570 แก้ไข ครั้งที่ 1/2566 หน้า 152 ลำดับที ่1) 
 

139



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

200,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 20,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 7,002,000

เบี้ยยังชีพความพิการ 2,304,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 18,000

เงินสํารองจาย 1,270,000

รายจายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุน
บําเหน็จบํานาญข้า
ราชการสวนท้องถิ่น (ก
.บ.ท.)

505,535

คาใช้จายในการจัดการ
จราจร

10,000

โครงการกองทุน
สวัสดิการชุมชนตําบลพิ
เทน

185,128

เงินสมทบกองทุนหลัก
ประกันสุขภาพองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น 
(สปสช.)

203,108

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  13:59:41 หน้า : 1/46

140



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

200,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 20,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 7,002,000

เบี้ยยังชีพความพิการ 2,304,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 18,000

เงินสํารองจาย 1,270,000

รายจายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุน
บําเหน็จบํานาญข้า
ราชการสวนท้องถิ่น (ก
.บ.ท.)

505,535

คาใช้จายในการจัดการ
จราจร

10,000

โครงการกองทุน
สวัสดิการชุมชนตําบลพิ
เทน

185,128

เงินสมทบกองทุนหลัก
ประกันสุขภาพองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น 
(สปสช.)

203,108

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  13:59:41 หน้า : 2/46

141



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คาตอบแทนรายเดือน
นายก/รองนายกองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

725,760

คาตอบแทนประจําตําแหนง
นายก/รองนายก

180,000

คาตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

180,000

คาตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริหารสวนตําบล

120,960

คาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

1,071,360

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือ
พนักงานสวนท้องถิ่น

2,946,174 930,341 228,000

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ 
หรือพนักงานสวนท้องถิ่น

320,916 90,000 30,000

เงินประจําตําแหนง 252,000 42,000

เงินวิทยฐานะ 84,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 2,028,480 594,121 519,040

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน
จ้าง

831,864 276,922 336,840

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  13:59:41 หน้า : 3/46

142



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คาตอบแทนรายเดือน
นายก/รองนายกองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

725,760

คาตอบแทนประจําตําแหนง
นายก/รองนายก

180,000

คาตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

180,000

คาตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริหารสวนตําบล

120,960

คาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

1,071,360

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือ
พนักงานสวนท้องถิ่น

405,514 4,510,029

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ 
หรือพนักงานสวนท้องถิ่น

75,720 516,636

เงินประจําตําแหนง 42,000 336,000

เงินวิทยฐานะ 84,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 856,473 3,998,114

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน
จ้าง

290,854 1,736,480

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  13:59:41 หน้า : 4/46

143



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

เงินประโยชน์ตอบแทน
อื่นเป็นกรณีพิเศษ

720,000 20,000 100,000 30,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

45,000 120,000

คาเชาบ้าน 269,000 60,000 10,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษา
บุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้
างประจํา

75,000 30,000 10,000

ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาจ้างพนักงานจ้าง
เหมาบริการงานขับรถกู้
ชีพ กู้ภัย

99,000

คาจ้างพนักงานจ้าง
เหมาบริการงานขับรถ
ประจําตํา
เเหนงนายกองค์การ
บริหารสวนตําบลพิเทน

103,800

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  13:59:41 หน้า : 5/46

144



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

เงินประโยชน์ตอบแทน
อื่นเป็นกรณีพิเศษ

150,000 1,020,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

20,000 185,000

คาเชาบ้าน 66,000 405,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษา
บุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้
างประจํา

10,000 125,000

ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาจ้างพนักงานจ้าง
เหมาบริการงานขับรถกู้
ชีพ กู้ภัย

99,000

คาจ้างพนักงานจ้าง
เหมาบริการงานขับรถ
ประจําตํา
เเหนงนายกองค์การ
บริหารสวนตําบลพิเทน

103,800

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  13:59:41 หน้า : 6/46

145



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

คาจ้างพนักงานจ้าง
เหมาบริการงานขับรถ
รับสงเด็กนักเรียนศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กบ้านป่า
มะพร้าว

102,000

คาจ้างพนักงานจ้าง
เหมาบริการงานจัดการ
ระบบสารสนเทศเเละ
สื่อสาร

111,000

คาจ้างพนักงานจ้าง
เหมาบริการงานดูเเล
รักษาความสะอาดรอบ
บริเวณที่ทําการองค์การ
บริหารสวนตําบลพิเทน

99,000

คาจ้างพนักงานจ้าง
เหมาบริการงานป้องกัน
เเละบรรเทาสาธารณ
ภัย(ประจํารถบรรทุกน้ํา 
10 ล้อ)

103,800

คาจ้างพนักงานจ้าง
เหมาบริการงานเผาขยะ
เเละดูแลลานตากขยะ

243,600

คาจ้างพนักงานจ้าง
เหมาบริการเจ้าหน้าที่
รักษาความปลอดภัย

408,000

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  13:59:41 หน้า : 7/46

146



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

คาจ้างพนักงานจ้าง
เหมาบริการงานขับรถ
รับสงเด็กนักเรียนศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กบ้านป่า
มะพร้าว

102,000

คาจ้างพนักงานจ้าง
เหมาบริการงานจัดการ
ระบบสารสนเทศเเละ
สื่อสาร

111,000

คาจ้างพนักงานจ้าง
เหมาบริการงานดูเเล
รักษาความสะอาดรอบ
บริเวณที่ทําการองค์การ
บริหารสวนตําบลพิเทน

99,000

คาจ้างพนักงานจ้าง
เหมาบริการงานป้องกัน
เเละบรรเทาสาธารณ
ภัย(ประจํารถบรรทุกน้ํา 
10 ล้อ)

103,800

คาจ้างพนักงานจ้าง
เหมาบริการงานเผาขยะ
เเละดูแลลานตากขยะ

243,600

คาจ้างพนักงานจ้าง
เหมาบริการเจ้าหน้าที่
รักษาความปลอดภัย

408,000

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  13:59:41 หน้า : 8/46

147



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

คาจ้างพนักงานจ้าง
เหมาบริการชวยเหลือ
งานในสาธารณสุข

415,200

คาจ้างพนักงานจ้าง
เหมาบริการชวยเหลือ
งานในสํานักปลัด

99,000

คาจ้างพนักงานจ้าง
เหมาบริการชวยเหลือ
งานวิเคราะห์นโยบาย
เเละแผน

111,000

คาจ้างพนักงานจ้าง
เหมาบริการชวยเหลือ
งานศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
บ้านป่ามะพร้าว

99,000

คาจ้างพนักงานจ้าง
เหมาบริการดูเเลสวน
สาธารณะ สวนหยอม

102,000

คาจ้างพนักงานจ้าง
เหมาบริการดูแลผู้ป่วย
ติดเตียง ผู้สูงอายุ และผู้
พิการ

198,000

คาจ้างพนักงานจ้าง
เหมาบริการตําเเหนง
ชางไฟฟ้า

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  13:59:41 หน้า : 9/46

148



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

คาจ้างพนักงานจ้าง
เหมาบริการชวยเหลือ
งานในสาธารณสุข

415,200

คาจ้างพนักงานจ้าง
เหมาบริการชวยเหลือ
งานในสํานักปลัด

99,000

คาจ้างพนักงานจ้าง
เหมาบริการชวยเหลือ
งานวิเคราะห์นโยบาย
เเละแผน

111,000

คาจ้างพนักงานจ้าง
เหมาบริการชวยเหลือ
งานศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
บ้านป่ามะพร้าว

99,000

คาจ้างพนักงานจ้าง
เหมาบริการดูเเลสวน
สาธารณะ สวนหยอม

102,000

คาจ้างพนักงานจ้าง
เหมาบริการดูแลผู้ป่วย
ติดเตียง ผู้สูงอายุ และผู้
พิการ

198,000

คาจ้างพนักงานจ้าง
เหมาบริการตําเเหนง
ชางไฟฟ้า

109,800 109,800

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  13:59:41 หน้า : 10/46

149



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

คาจ้างพนักงานจ้าง
เหมาบริการตําเเหนงผู้
ชวยนายชางโยธา

คาจ้างสําหรับสํารวจ
ข้อมูลจํานวนสัตว์และ
ขึ้นทะเบียนสัตว์ตาม
โครงการสัตว์ปลอดโรค 
คนปลอดภัยจากโรคพิษ
สุนัขบ้า ตามพระ
ปณิธานศาสตร์จารย์ 
ดร. สมเด็จพระเจ้าน้อง
นางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลักษณ์ อัครราช
กุมารี กรมพระศรีสวาง
ควัฒน วรขัติยาราชนารี

900

คาจ้างเหมาบริการเก็บ
ขยะ

1,080,000

คาจ้างเหมาบริการงาน
แผนที่ภาษีเเละทะเบียน
ทรัพย์สิน

99,000

คาจ้างเหมาบริการชวย
เหลืองานในกองคลัง

99,000

คาจ้างออกแบบและ
ควบคุมงานกอสร้าง

คาเชาพื้นที่ลานตากขยะ 48,000

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  13:59:41 หน้า : 11/46

150



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

คาจ้างพนักงานจ้าง
เหมาบริการตําเเหนงผู้
ชวยนายชางโยธา

132,000 132,000

คาจ้างสําหรับสํารวจ
ข้อมูลจํานวนสัตว์และ
ขึ้นทะเบียนสัตว์ตาม
โครงการสัตว์ปลอดโรค 
คนปลอดภัยจากโรคพิษ
สุนัขบ้า ตามพระ
ปณิธานศาสตร์จารย์ 
ดร. สมเด็จพระเจ้าน้อง
นางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลักษณ์ อัครราช
กุมารี กรมพระศรีสวาง
ควัฒน วรขัติยาราชนารี

900

คาจ้างเหมาบริการเก็บ
ขยะ

1,080,000

คาจ้างเหมาบริการงาน
แผนที่ภาษีเเละทะเบียน
ทรัพย์สิน

99,000

คาจ้างเหมาบริการชวย
เหลืองานในกองคลัง

99,000

คาจ้างออกแบบและ
ควบคุมงานกอสร้าง

50,000 50,000

คาเชาพื้นที่ลานตากขยะ 48,000

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  13:59:41 หน้า : 12/46

151



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

คาเชาวัสดุ ครุภัณฑ์ 38,000

คาซักฟอก คาระวางรถ
บรรทุก คาเบี้ยประกัน
ภัยตาง ๆ

100,000

คาบริการกําจัดขยะมูล
ฝอยให้แกเทศบาลนคร
ยะลา

50,000

รายจายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

คารับรอง 10,000

คาใช้จายในพิธีเปิด
อาคารตาง ๆ

5,000

คาใช้จายในพิธีทาง
ศาสนา/รัฐพิธี

5,000

คาใช้จายในการประชุม
ราชการ

48,000

คาเลี้ยงรับรองในการ
ประชุมสภาองค์การ
บริหารสวนตําบล

30,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจาย
อื่น ๆ

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  13:59:41 หน้า : 13/46

152



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

คาเชาวัสดุ ครุภัณฑ์ 38,000

คาซักฟอก คาระวางรถ
บรรทุก คาเบี้ยประกัน
ภัยตาง ๆ

100,000

คาบริการกําจัดขยะมูล
ฝอยให้แกเทศบาลนคร
ยะลา

50,000

รายจายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

คารับรอง 10,000

คาใช้จายในพิธีเปิด
อาคารตาง ๆ

5,000

คาใช้จายในพิธีทาง
ศาสนา/รัฐพิธี

5,000

คาใช้จายในการประชุม
ราชการ

48,000

คาเลี้ยงรับรองในการ
ประชุมสภาองค์การ
บริหารสวนตําบล

30,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจาย
อื่น ๆ

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  13:59:41 หน้า : 14/46

153



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

คาใช้จายในการเดินทาง
ไปราชการและคาลง
ทะเบียนในการฝึกอบรม

710,360 50,000 100,000 50,000

คาใช้จายในการเลือกตั้ง 100,000

โครงการ อบต.เคลื่อนที่ 100,000

โครงการกอด กิน เลน 
นอน เฝ้าดูฟัน

10,000

โครงการเกษตรอินทรีย์
ชีวีปลอดภัย

โครงการขับเคลื่อน
ปรัชญาเศรษฐกิจพอ
เพียงในชุมชนตําบลพิเท
น "ฝึกอบรมสงเสริม
อาชีพแกประชาชนใน
การเรียนรู้จาก
ภูมิปัญญาไทย"

40,000

โครงการจัดงานตาดีกา
สัมพันธ์ตําบลพิเทน

โครงการจัดงานเมาลิด
ตําบลพิเทนประจําปี

โครงการจัดฝึกอบรม
อาสาสมัครป้องกันภัย
ฝ่ายพลเรือน (อปพร.)

300,000

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  13:59:41 หน้า : 15/46

154



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

คาใช้จายในการเดินทาง
ไปราชการและคาลง
ทะเบียนในการฝึกอบรม

100,000 1,010,360

คาใช้จายในการเลือกตั้ง 100,000

โครงการ อบต.เคลื่อนที่ 100,000

โครงการกอด กิน เลน 
นอน เฝ้าดูฟัน

10,000

โครงการเกษตรอินทรีย์
ชีวีปลอดภัย

20,000 20,000

โครงการขับเคลื่อน
ปรัชญาเศรษฐกิจพอ
เพียงในชุมชนตําบลพิเท
น "ฝึกอบรมสงเสริม
อาชีพแกประชาชนใน
การเรียนรู้จาก
ภูมิปัญญาไทย"

40,000

โครงการจัดงานตาดีกา
สัมพันธ์ตําบลพิเทน

150,000 150,000

โครงการจัดงานเมาลิด
ตําบลพิเทนประจําปี

276,000 276,000

โครงการจัดฝึกอบรม
อาสาสมัครป้องกันภัย
ฝ่ายพลเรือน (อปพร.)

300,000

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  13:59:41 หน้า : 16/46

155



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการชวยเหลือ
ประชาชนเพื่อเยียวยา
เเละฟื้นฟูหลังเกิดภัยให้
เเกผู้ประสบสาธารณภัย
หรือภัยพิบัติฉุกเฉิน

100,000

โครงการชุมชนรวมใจ
ป้องกันและลดอุบัติเหตุ
ทางถนนชวงเทศกาลปี
ใหม

20,000

โครงการชุมชนรวมใจ
ป้องกันและลดอุบัติเหตุ
ทางถนนชวงเทศกาล
สงกรานต์

20,000

โครงการทัศนศึกษา
เรียนรู้นอกห้องเรียน

20,000

โครงการปฐมนิเทศนัก
เรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
สังกัดองค์การบริหาร
สวนตําบลพิเทน

5,000

โครงการประชุม
ประชาคมระดับตําบล

10,000

โครงการประเมินความ
พึงพอใจของผู้รับบริการ
องค์การบริหารสวน
ตําบลพิเทน

15,000

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  13:59:41 หน้า : 17/46

156



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการชวยเหลือ
ประชาชนเพื่อเยียวยา
เเละฟื้นฟูหลังเกิดภัยให้
เเกผู้ประสบสาธารณภัย
หรือภัยพิบัติฉุกเฉิน

100,000

โครงการชุมชนรวมใจ
ป้องกันและลดอุบัติเหตุ
ทางถนนชวงเทศกาลปี
ใหม

20,000

โครงการชุมชนรวมใจ
ป้องกันและลดอุบัติเหตุ
ทางถนนชวงเทศกาล
สงกรานต์

20,000

โครงการทัศนศึกษา
เรียนรู้นอกห้องเรียน

20,000

โครงการปฐมนิเทศนัก
เรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
สังกัดองค์การบริหาร
สวนตําบลพิเทน

5,000

โครงการประชุม
ประชาคมระดับตําบล

10,000

โครงการประเมินความ
พึงพอใจของผู้รับบริการ
องค์การบริหารสวน
ตําบลพิเทน

15,000

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  13:59:41 หน้า : 18/46

157



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการปลอยพันธุ์ปลา
เพื่ออนุรักษ์และพัฒนา
แหลงน้ํา

โครงการปลูกป่าเฉลิม
พระเกียรติ "พิเทน สร้าง
ป่า รักษ์น้ํา"

โครงการป้องกันและ
ปราบปรามการทุจริต
คอรัปชั่นอยางยั่งยืน

10,000

โครงการฝึกทักษะการ
เรียนการสอนบุคคลากร
ในศูนย์จริยศึกษา
ประจํามัสยิด

100,000

โครงการฝึกอบรมชุด
ปฏิบัติการจิตอาสาภัย
พิบัติประจําองค์การ
บริหารสวนตําบลพิเทน 
(หลักสูตรทบทวน)

150,000

โครงการฝึกอบรม
เตรียมความพร้อมกอน
แตงงาน

โครงการฝึกอบรมอาชีพ
ในชุมชน

20,000

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  13:59:41 หน้า : 19/46

158



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการปลอยพันธุ์ปลา
เพื่ออนุรักษ์และพัฒนา
แหลงน้ํา

10,000 10,000

โครงการปลูกป่าเฉลิม
พระเกียรติ "พิเทน สร้าง
ป่า รักษ์น้ํา"

50,000 50,000

โครงการป้องกันและ
ปราบปรามการทุจริต
คอรัปชั่นอยางยั่งยืน

10,000

โครงการฝึกทักษะการ
เรียนการสอนบุคคลากร
ในศูนย์จริยศึกษา
ประจํามัสยิด

100,000

โครงการฝึกอบรมชุด
ปฏิบัติการจิตอาสาภัย
พิบัติประจําองค์การ
บริหารสวนตําบลพิเทน 
(หลักสูตรทบทวน)

150,000

โครงการฝึกอบรม
เตรียมความพร้อมกอน
แตงงาน

75,000 75,000

โครงการฝึกอบรมอาชีพ
ในชุมชน

20,000

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  13:59:41 หน้า : 20/46

159



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการพัฒนาคุณภาพ
ชีวิตตามฐานข้อมูล
ระบบบริหารจัดการ
ข้อมูลการพัฒนาคน
แบบชี้เป้า (TPMAP)

20,000

โครงการพัฒนาคุณภาพ
ชีวิตผู้พิการ

40,000

โครงการพัฒนา
ประสิทธิภาพการจัดเก็บ
รายได้ขององค์การ
บริหารสวนตําบลพิเทน

30,000

โครงการพิเทนเกม

โครงการเพิ่ม
ประสิทธิภาพผู้บริหาร
และบุคลากร

600,000

โครงการรณรงค์ป้องกัน
เเละกําจัดหนูนาเพื่อ
เพิ่มผลผลิตนาข้าวเเละ
พืชผลทางเกษตร

โครงการรอมฎอน
สัมพันธ์

โครงการวันเด็กแหงชาติ 30,000

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  13:59:41 หน้า : 21/46

160



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการพัฒนาคุณภาพ
ชีวิตตามฐานข้อมูล
ระบบบริหารจัดการ
ข้อมูลการพัฒนาคน
แบบชี้เป้า (TPMAP)

20,000

โครงการพัฒนาคุณภาพ
ชีวิตผู้พิการ

40,000

โครงการพัฒนา
ประสิทธิภาพการจัดเก็บ
รายได้ขององค์การ
บริหารสวนตําบลพิเทน

30,000

โครงการพิเทนเกม 450,000 450,000

โครงการเพิ่ม
ประสิทธิภาพผู้บริหาร
และบุคลากร

600,000

โครงการรณรงค์ป้องกัน
เเละกําจัดหนูนาเพื่อ
เพิ่มผลผลิตนาข้าวเเละ
พืชผลทางเกษตร

20,000 20,000

โครงการรอมฎอน
สัมพันธ์

276,000 276,000

โครงการวันเด็กแหงชาติ 30,000

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  13:59:41 หน้า : 22/46

161



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการสงเสริมกลุม
อาชีพเพาะเห็ด (เพาะ
เห็ดฟางในตะกร้า)

โครงการสงเสริมการ
ดูแลสุขภาพด้วยการ
แพทย์แผนไทย

50,000

โครงการสงเสริมการ
เรียน การสอนในศูนย์
จริยศึกษาประจํามัสยิด

100,000

โครงการสงเสริมเกษตร
การพัฒนากสิกรรมสู
ระบบเศรษฐกิจพอเพียง
รูปแบบ "โคก หนอง 
นา" การสร้างและการ
พัฒนาพื้นที่ต้นแบบใน
การพัฒนาคุณภาพชีวิต
ตามหลักทฤษฎีใหม
ประยุกต์สู "เขตพัฒนา
เศรษฐกิจพอเพียง"

โครงการสนับสนุนคาใช้
จายการบริหารสถาน
ศึกษา

903,640

โครงการสนับสนุนเมล็ด
พันธุ์พืชให้แกประชาชน

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  13:59:41 หน้า : 23/46

162



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการสงเสริมกลุม
อาชีพเพาะเห็ด (เพาะ
เห็ดฟางในตะกร้า)

60,000 60,000

โครงการสงเสริมการ
ดูแลสุขภาพด้วยการ
แพทย์แผนไทย

50,000

โครงการสงเสริมการ
เรียน การสอนในศูนย์
จริยศึกษาประจํามัสยิด

100,000

โครงการสงเสริมเกษตร
การพัฒนากสิกรรมสู
ระบบเศรษฐกิจพอเพียง
รูปแบบ "โคก หนอง 
นา" การสร้างและการ
พัฒนาพื้นที่ต้นแบบใน
การพัฒนาคุณภาพชีวิต
ตามหลักทฤษฎีใหม
ประยุกต์สู "เขตพัฒนา
เศรษฐกิจพอเพียง"

10,000 10,000

โครงการสนับสนุนคาใช้
จายการบริหารสถาน
ศึกษา

903,640

โครงการสนับสนุนเมล็ด
พันธุ์พืชให้แกประชาชน

40,000 40,000

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  13:59:41 หน้า : 24/46

163



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการสนับสนุนศูนย์
คัดกรองเเละศูนย์ฟื้นฟู
สภาพทางสังคม (ยาเสพ
ติด)

259,800

โครงการสัตว์ปลอดโรค 
คนปลอดภัยจากโรคพิษ
สุนัขบ้า ตามพระ
ปณิธานศาสตร์จารย์ 
ดร. สมเด็จพระเจ้าน้อง
นางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลักษณ์ อัครราช
กุมารี กรมพระศรีสวาง
ควัฒนวรขัตติยาราชนารี

10,000

โครงการอนุรักษ์พันธุ
กรรมพืชอันเนื่องมาจาก
พระราชดําริสมเด็จพระ
กนิษฐาธิราชเจ้า กรม
สมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาฯ สยามบรมราช
กุมารี

โครงการอนุรักษ์ภาษา
ถิ่นพิเทน

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  13:59:41 หน้า : 25/46

164



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการสนับสนุนศูนย์
คัดกรองเเละศูนย์ฟื้นฟู
สภาพทางสังคม (ยาเสพ
ติด)

259,800

โครงการสัตว์ปลอดโรค 
คนปลอดภัยจากโรคพิษ
สุนัขบ้า ตามพระ
ปณิธานศาสตร์จารย์ 
ดร. สมเด็จพระเจ้าน้อง
นางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลักษณ์ อัครราช
กุมารี กรมพระศรีสวาง
ควัฒนวรขัตติยาราชนารี

10,000

โครงการอนุรักษ์พันธุ
กรรมพืชอันเนื่องมาจาก
พระราชดําริสมเด็จพระ
กนิษฐาธิราชเจ้า กรม
สมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาฯ สยามบรมราช
กุมารี

50,000 50,000

โครงการอนุรักษ์ภาษา
ถิ่นพิเทน

15,000 15,000

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  13:59:41 หน้า : 26/46

165



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการอบรมคณะ
กรรมการประจําหนวย
เลือกตั้งและ
เจ้าหน้าที่รักษาความ
ปลอดภัยประจําที่เลือก
ตั้ง

100,000

โครงการอบรมพัฒนา
ศักยภาพผู้นําศาสนาใน
การบริหารจัดการสิ่ง
เเวดล้อมอยางยั่งยืน

300,000

โครงการอบรมสงเสริม
การปลูกผักสวนครัวรั้ว
กินได้ตามแนวปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 200,000 20,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 150,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 10,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 20,000 1,925,501

วัสดุกอสร้าง 6,000 30,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 80,000 10,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 450,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ
แพทย์

100,000

วัสดุการเกษตร 40,000

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  13:59:41 หน้า : 27/46

166



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการอบรมคณะ
กรรมการประจําหนวย
เลือกตั้งและ
เจ้าหน้าที่รักษาความ
ปลอดภัยประจําที่เลือก
ตั้ง

100,000

โครงการอบรมพัฒนา
ศักยภาพผู้นําศาสนาใน
การบริหารจัดการสิ่ง
เเวดล้อมอยางยั่งยืน

300,000

โครงการอบรมสงเสริม
การปลูกผักสวนครัวรั้ว
กินได้ตามแนวปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง

20,000 20,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 1,245,400 1,465,400

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 150,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 10,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 1,945,501

วัสดุกอสร้าง 36,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 90,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 450,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ
แพทย์

100,000

วัสดุการเกษตร 20,000 60,000

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  13:59:41 หน้า : 28/46

167



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 50,000 15,000 30,000

วัสดุเครื่องแตงกาย 9,000

วัสดุกีฬา

วัสดุคอมพิวเตอร์ 50,000

วัสดุสํารวจ 2,500

วัสดุจราจร 10,000

วัสดุอื่น 9,000

ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 150,000

คาบริการโทรศัพท์ 130,000

คาบริการไปรษณีย์ 50,000

คาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

70,000

คาเชาพื้นที่เว็บไซต์ และคา
ธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง

60,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

คาใช้จายในการจัดซื้อ
ชั้นวางแฟ้มตั้ง

5,000

คาใช้จายในการจัดซื้อ
ชั้นวางแฟ้มตั้ง 40 ชอง

5,000

คาใช้จายในการจัดซื้อตู้
รางเลื่อนเเบบพวงมาลัย

160,000

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  13:59:41 หน้า : 29/46

168



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 20,000 115,000

วัสดุเครื่องแตงกาย 9,000

วัสดุกีฬา 50,000 50,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 50,000

วัสดุสํารวจ 2,500

วัสดุจราจร 10,000

วัสดุอื่น 9,000

ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 150,000

คาบริการโทรศัพท์ 130,000

คาบริการไปรษณีย์ 50,000

คาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

70,000

คาเชาพื้นที่เว็บไซต์ และคา
ธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง

60,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

คาใช้จายในการจัดซื้อ
ชั้นวางแฟ้มตั้ง

5,000

คาใช้จายในการจัดซื้อ
ชั้นวางแฟ้มตั้ง 40 ชอง

5,000

คาใช้จายในการจัดซื้อตู้
รางเลื่อนเเบบพวงมาลัย

160,000

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  13:59:42 หน้า : 30/46

169



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

คาใช้จายในการจัดซื้อ
ไมค์ห้องประชุมไร้สาย

60,000

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร

คาใช้จายในการจัดซื้อ
เครื่องขยายเสียง พร้อม
อุปกรณ์

15,000

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

คาใช้จายในการจัดซื้อ
เครื่องตัดหญ้าเเบบล้อ
จักรยาน

คาใช้จายในการจัดซื้อ
เคาน์เตอร์

25,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรือ
อิเล็กทรอนิกส์

คาจัดใช้จายในการจัด
ซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ 
สําหรับงานสํานักงาน

40,000

คาใช้จานในการจัดซื้อ
เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ต
บุ๊ก

24,000

คาใช้จายในการจัดซื้อ
กล้องโทรทัศน์วงจรปิด
ชนิดเครือขาย

34,800

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  13:59:42 หน้า : 31/46

170



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

คาใช้จายในการจัดซื้อ
ไมค์ห้องประชุมไร้สาย

60,000

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร

คาใช้จายในการจัดซื้อ
เครื่องขยายเสียง พร้อม
อุปกรณ์

15,000

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

คาใช้จายในการจัดซื้อ
เครื่องตัดหญ้าเเบบล้อ
จักรยาน

12,000 12,000

คาใช้จายในการจัดซื้อ
เคาน์เตอร์

25,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรือ
อิเล็กทรอนิกส์

คาจัดใช้จายในการจัด
ซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ 
สําหรับงานสํานักงาน

40,000

คาใช้จานในการจัดซื้อ
เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ต
บุ๊ก

24,000

คาใช้จายในการจัดซื้อ
กล้องโทรทัศน์วงจรปิด
ชนิดเครือขาย

34,800

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  13:59:42 หน้า : 32/46

171



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

คาใช้จายในการจัดซื้อ
เครื่องคอมพิเตอร์โน้ต
บุ๊ก สําหรับงานสํานัก
งาน

19,000

คาใช้จายในการจัดซื้อ
เครื่องคอมพิวเตอร์ All 
In One สําหรับสํานัก
งาน

40,000

คาใช้จายในการจัดซื้อ
เครื่องคอมพิวเตอร์
สําหรับงานประมวลผล 
แบบที่ 2

คาใช้จายในการจัดซื้อ
เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก 
พร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ 
(Ink Tank Printer)

8,200 4,100

คาใช้จายในการจัดซื้อ
สเเกนเนอร์ สําหรับงาน
เก็บเอกสารระดับศูนย์
บริการเเบบที่ 1

16,000

คาใช้จายในการจัดซื้อ
สแกนเนอร์ สําหรับงาน
เก็บเอกสารระดับศูนย์
บริการ แบบที่ 1

32,000 16,000

ครุภัณฑ์สนาม

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  13:59:42 หน้า : 33/46

172



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

คาใช้จายในการจัดซื้อ
เครื่องคอมพิเตอร์โน้ต
บุ๊ก สําหรับงานสํานัก
งาน

19,000

คาใช้จายในการจัดซื้อ
เครื่องคอมพิวเตอร์ All 
In One สําหรับสํานัก
งาน

40,000

คาใช้จายในการจัดซื้อ
เครื่องคอมพิวเตอร์
สําหรับงานประมวลผล 
แบบที่ 2

32,000 32,000

คาใช้จายในการจัดซื้อ
เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก 
พร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ 
(Ink Tank Printer)

12,300

คาใช้จายในการจัดซื้อ
สเเกนเนอร์ สําหรับงาน
เก็บเอกสารระดับศูนย์
บริการเเบบที่ 1

16,000 32,000

คาใช้จายในการจัดซื้อ
สแกนเนอร์ สําหรับงาน
เก็บเอกสารระดับศูนย์
บริการ แบบที่ 1

48,000

ครุภัณฑ์สนาม

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  13:59:42 หน้า : 34/46

173



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

คาใช้จายในการจัดซื้อ
ชุดเครื่องเลนสนามเด็ก
เล็ก ศูนย์พัมนาเด็กเล็ก
ยาตีมการีม

60,000

ครุภัณฑ์อื่น

คาใช้จายในการจัดซื้อ
หัวฉีดน้ําดับเพลิง

30,000

คาบํารุงรักษาและปรับปรุง
ครุภัณฑ์

คาใช้จายในการบํารุง
รักษาและปรับปรุง
ครุภัณฑ์

30,000 40,000

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คาตอเติมหรือดัดแปลงอาคาร 
หรือสิ่งปลูกสร้างตาง ๆ

โครงการตอเติมกันสาด
อาคารสาธารณสุข 
องค์การบริหารสวน
ตําบลพิเทน

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการกอสร้างคู
ระบายน้ํา หมู 3  สาย
สามแยก (มะซูดิง)

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  13:59:42 หน้า : 35/46

174



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

คาใช้จายในการจัดซื้อ
ชุดเครื่องเลนสนามเด็ก
เล็ก ศูนย์พัมนาเด็กเล็ก
ยาตีมการีม

60,000

ครุภัณฑ์อื่น

คาใช้จายในการจัดซื้อ
หัวฉีดน้ําดับเพลิง

30,000

คาบํารุงรักษาและปรับปรุง
ครุภัณฑ์

คาใช้จายในการบํารุง
รักษาและปรับปรุง
ครุภัณฑ์

70,000

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คาตอเติมหรือดัดแปลงอาคาร 
หรือสิ่งปลูกสร้างตาง ๆ

โครงการตอเติมกันสาด
อาคารสาธารณสุข 
องค์การบริหารสวน
ตําบลพิเทน

35,000 35,000

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการกอสร้างคู
ระบายน้ํา หมู 3  สาย
สามแยก (มะซูดิง)

1,200,000 1,200,000

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  13:59:42 หน้า : 36/46

175



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกอสร้างตอเติม
อาคารสํานักงาน
องค์การบริหารสวน
ตําบลพิเทน

โครงการกอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
สายบูเกะจาปอ หมู 7

โครงการกอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
สายมะเจริญ หมู 7

โครงการกอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กสาย
กูโบร์ปาแดแตแหร หมู 
4

โครงการกอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กสาย
โต๊ะชูด - จะมือฆา หมู 
6

โครงการกอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กสาย
โต๊ะชูดตลาด หมู 6

โครงการกอสร้างรั้วรอบ
อาคารอเนกประสงค์ 
หมู 5 บ้านบาเเฆะ

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  13:59:42 หน้า : 37/46

176



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกอสร้างตอเติม
อาคารสํานักงาน
องค์การบริหารสวน
ตําบลพิเทน

500,000 500,000

โครงการกอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
สายบูเกะจาปอ หมู 7

250,000 250,000

โครงการกอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
สายมะเจริญ หมู 7

665,000 665,000

โครงการกอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กสาย
กูโบร์ปาแดแตแหร หมู 
4

480,000 480,000

โครงการกอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กสาย
โต๊ะชูด - จะมือฆา หมู 
6

280,000 280,000

โครงการกอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กสาย
โต๊ะชูดตลาด หมู 6

400,000 400,000

โครงการกอสร้างรั้วรอบ
อาคารอเนกประสงค์ 
หมู 5 บ้านบาเเฆะ

300,000 300,000

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  13:59:42 หน้า : 38/46

177



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกอสร้างลาน
อเนกประสงค์ หมู 1 
บ้านขาลิง

โครงการกอสร้างห้องน้ํา
ภายในสํานักงาน 
องค์การบริหารสวน
ตําบลพิเทน

โครงการกอสร้างอาคาร
อเนกประสงค์ หมู 5 
บ้านลาเเล

โครงการตอเติมกันสาด
อาคารอเนกประสงค์ 
หมู 1 บ้านขาลิง

โครงการปรับปรุงศาลา
อเนกประสงค์ หมู 2 
บ้านพิเทน

คาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอ
สร้าง

โครงการปรับปรุงภูมิ
ทัศน์ องค์การบริหาร
สวนตําบลพิเทน

โครงการปรับปรุงสนาม
กีฬากลางตําบลพิเทน 
หมู 1 บ้านขาลิง

1,500,000

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  13:59:42 หน้า : 39/46

178



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกอสร้างลาน
อเนกประสงค์ หมู 1 
บ้านขาลิง

553,000 553,000

โครงการกอสร้างห้องน้ํา
ภายในสํานักงาน 
องค์การบริหารสวน
ตําบลพิเทน

130,000 130,000

โครงการกอสร้างอาคาร
อเนกประสงค์ หมู 5 
บ้านลาเเล

170,000 170,000

โครงการตอเติมกันสาด
อาคารอเนกประสงค์ 
หมู 1 บ้านขาลิง

385,000 385,000

โครงการปรับปรุงศาลา
อเนกประสงค์ หมู 2 
บ้านพิเทน

258,000 258,000

คาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอ
สร้าง

โครงการปรับปรุงภูมิ
ทัศน์ องค์การบริหาร
สวนตําบลพิเทน

130,000 130,000

โครงการปรับปรุงสนาม
กีฬากลางตําบลพิเทน 
หมู 1 บ้านขาลิง

1,500,000

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  13:59:42 หน้า : 40/46

179



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คาชดเชยสัญญาแบบปรับ
ราคาได้ (คา K)

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

โครงการอุดหนุนการจัด
งานกิจกรรมวันเด็กโรง
เรียนบ้านตือเบาะ

26,600

โครงการอุดหนุนการจัด
งานกิจกรรมวันเด็ก
โรงเรียนบ้านโต๊ะชูด

21,400

โครงการอุดหนุนการจัด
งานกิจกรรมวันเด็กโรง
เรียนบ้านบือจะ

19,300

โครงการอุดหนุนการจัด
งานกิจกรรมวันเด็กโรง
เรียนบ้านพิเทน

22,800

โครงการอุดหนุนอาหาร
กลางวันเด็กนักเรียนโรง
เรียนบ้านตือเบาะ

1,170,400

โครงการอุดหนุนอาหาร
กลางวันเด็กนักเรียน
โรงเรียนบ้านโต๊ะชูด

941,600

โครงการอุดหนุนอาหาร
กลางวันเด็กนักเรียนโรง
เรียนบ้านบือจะ

849,200

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  13:59:42 หน้า : 41/46

180



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คาชดเชยสัญญาแบบปรับ
ราคาได้ (คา K)

10,000 10,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

โครงการอุดหนุนการจัด
งานกิจกรรมวันเด็กโรง
เรียนบ้านตือเบาะ

26,600

โครงการอุดหนุนการจัด
งานกิจกรรมวันเด็ก
โรงเรียนบ้านโต๊ะชูด

21,400

โครงการอุดหนุนการจัด
งานกิจกรรมวันเด็กโรง
เรียนบ้านบือจะ

19,300

โครงการอุดหนุนการจัด
งานกิจกรรมวันเด็กโรง
เรียนบ้านพิเทน

22,800

โครงการอุดหนุนอาหาร
กลางวันเด็กนักเรียนโรง
เรียนบ้านตือเบาะ

1,170,400

โครงการอุดหนุนอาหาร
กลางวันเด็กนักเรียน
โรงเรียนบ้านโต๊ะชูด

941,600

โครงการอุดหนุนอาหาร
กลางวันเด็กนักเรียนโรง
เรียนบ้านบือจะ

849,200

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  13:59:42 หน้า : 42/46

181



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการอุดหนุนอาหาร
กลางวันเด็กนักเรียนโรง
เรียนบ้านพิเทน

1,003,200

อุดหนุนอําเภอทุงยาง
แดงโครงการศูนย์ปฏิบัติ
การรวมในการชวย
เหลือประชาชนของ
องค์กรปกครองสวนท้อง
ถิ่น (สถานที่กลาง)

30,000

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

โครงการอุดหนุนการ
ดําเนินงานของอาสา
สมัครสาธารณสุขประจํา
หมูบ้าน (อสม.) หมู 1 
บ้านขาลิง

20,000

โครงการอุดหนุนการ
ดําเนินงานของอาสา
สมัครสาธารณสุขประจํา
หมูบ้าน (อสม.) หมู 2 
บ้านพิเทน

20,000

โครงการอุดหนุนการ
ดําเนินงานของอาสา
สมัครสาธารณสุขประจํา
หมูบ้าน (อสม.) หมู 3 
บ้านป่ามะพร้าว

20,000

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  13:59:42 หน้า : 43/46

182



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการอุดหนุนอาหาร
กลางวันเด็กนักเรียนโรง
เรียนบ้านพิเทน

1,003,200

อุดหนุนอําเภอทุงยาง
แดงโครงการศูนย์ปฏิบัติ
การรวมในการชวย
เหลือประชาชนของ
องค์กรปกครองสวนท้อง
ถิ่น (สถานที่กลาง)

30,000

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

โครงการอุดหนุนการ
ดําเนินงานของอาสา
สมัครสาธารณสุขประจํา
หมูบ้าน (อสม.) หมู 1 
บ้านขาลิง

20,000

โครงการอุดหนุนการ
ดําเนินงานของอาสา
สมัครสาธารณสุขประจํา
หมูบ้าน (อสม.) หมู 2 
บ้านพิเทน

20,000

โครงการอุดหนุนการ
ดําเนินงานของอาสา
สมัครสาธารณสุขประจํา
หมูบ้าน (อสม.) หมู 3 
บ้านป่ามะพร้าว

20,000

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  13:59:42 หน้า : 44/46

183



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการอุดหนุนการ
ดําเนินงานของอาสา
สมัครสาธารณสุขประจํา
หมูบ้าน (อสม.) หมู 4 
บ้านบือจะ

20,000

โครงการอุดหนุนการ
ดําเนินงานของอาสา
สมัครสาธารณสุขประจํา
หมูบ้าน (อสม.) หมู 5 
บ้านบาแฆะ

20,000

โครงการอุดหนุนการ
ดําเนินงานของอาสา
สมัครสาธารณสุขประจํา
หมูบ้าน (อสม.) หมู 6 
บ้านโต๊ะชูด

20,000

โครงการอุดหนุนการ
ดําเนินงานของอาสา
สมัครสาธารณสุขประจํา
หมูบ้าน (อสม.) หมู 7 
บ้านตือเบาะ

20,000

รวม 11,717,771 14,852,174 854,000 9,768,925 4,221,380 218,000 1,500,000 210,000

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  13:59:42 หน้า : 45/46

184



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการอุดหนุนการ
ดําเนินงานของอาสา
สมัครสาธารณสุขประจํา
หมูบ้าน (อสม.) หมู 4 
บ้านบือจะ

20,000

โครงการอุดหนุนการ
ดําเนินงานของอาสา
สมัครสาธารณสุขประจํา
หมูบ้าน (อสม.) หมู 5 
บ้านบาแฆะ

20,000

โครงการอุดหนุนการ
ดําเนินงานของอาสา
สมัครสาธารณสุขประจํา
หมูบ้าน (อสม.) หมู 6 
บ้านโต๊ะชูด

20,000

โครงการอุดหนุนการ
ดําเนินงานของอาสา
สมัครสาธารณสุขประจํา
หมูบ้าน (อสม.) หมู 7 
บ้านตือเบาะ

20,000

รวม 1,292,000 9,367,761 312,000 54,314,011

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  13:59:42 หน้า : 46/46

185


